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کدام نماینده مجلس 
۱۴۰ سکه گرفته؟

بازتاب اظهارات رائفی پور در تلویزیون

4

کلیپی یک دقیقه و چند ثانیه ای 
در شبکه های مجازی دست 
به دست می شود، خلاصه ی 
گفته های »رائفی پور« که البته در 
اینگونه سخن گفتن، ید بیضایی 
دارد در دو جمله خلاصه 
می شود:» رئیس فراکسیون مقابله 
با فساد گفته دو میلیارد بده نیام 
سراغت برای تحقیق و تفحص« 

و »نماینده ی همین مجلس فعلی 140 سکه 
تمام گرفت تا... جالب این که برای مجلس 

دوازدهم تأیید صلاحیت شده است.«
رائفی پور این حرف ها را نه در مجالس 
سخنرانی که در برنامه ی زنده ی افق بیان 
می کند یعنی در رسمی ترین رسانه ی کشور. 
خودمانیم، نه باور این حرف ها سخت است 

و نه رد این ادعاها آسان)!(
در رابطه ی این ادعای عجیب و 

واکنش هایی که مجلس 
نشان داد چند جمله ای 
می نویسیم تا شاید مفید 

فایده واقع شود:
اول: فرض را بر این 
صدا  که  می گیریم 
و سیما محتوایی که 
پخش می کند را، 
دقیق، صحیح و کاملًا 
راستی آزمایی شده 
باشد  این  می داند)جز 
که باید واویلا ها 

گفت(!
دوم: صدا و سیما یک 
رسانه است، شبکه های 
اجتماعی، فضای 
روزنامه ها  مجازی، 
نیز  خبرگزاری ها  و 
رسانه. هم رسانه هیئت 
صدا  هم  دارد  نظارت 
چنین  این  سیما.  و 
ادعایی را اگر یکی 
از دیگر انواع رسانه 

منتشر کرده بود لابد نظارتی ها به دنبال 
سند و مدرک می گشتند، سند بود که چه 
خوب ولی اگر سندی در دست نبود انواع 
و اقسام برخوردها شامل حال آن رسانه 
می شد از جمله قطع آگهی های دولتی که 
تا اینجا شامل روزنامه هایی چون؛ جمهوری 
اسلامی، جهان صنعت، اعتماد و چندتایی 
دیگر شده است اما محل ایراد این ادعا ها 
صدا و سیما است و با همه ی اگر و اما ها، 
گستره ی نشر آن بسیار وسیع تر از دیگر 

انواع رسانه ها.
سوم: واکنش ها شروع شده است، 
نظارت  هیئت  سخنگوی  غضنفرآبادی 
بر رفتار نمایندگان در واکنش به ادعای 
رائفی پور در مورد یکی از نمایندگان، گفت: 
این فرد مطرح کرده نماینده ای بابت پس 
گرفتن تحقیق و تفحص سکه دریافت کرده 
که بنده به عنوان سخنگوی هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان در جریان چنین موضوعی 
نیستم. تقاضا داریم افراد قبل از طرح چنین 
اظهاراتی مستندات خود را به هیئت نظارت 
ارائه کنند. جزئی ترین موارد تخلف در 
مورد نمایندگان به هیئت نظارت بر رفتار 
ارسال می شود؛ چگونه ممکن  نمایندگان 
است رائفی پور در جریان پرونده تخلف 

باشد اما هیئت نظارت بی اطلاع باشد.
قالیباف گفته: دادستان به عنوان مدعی العموم 
به ادعاهای این آقا ورود کند. صباغیان نیز 
اظهار داشته: آقای همه چیزدانی که در مورد 
همه چیز نظر می دهد و مدعی شفافیت است 
چرا درآمد خود از سخنرانی هایش را منتشر 

نمی کند؟
چهارم: بیرون از مجلس نیز واکنش هایی 
به این گفته ها در حال نشر است، نه 
می خواهیم مجلس را تطهیر کنیم و نه 
می خواهیم نمایندگان را متهم اما، منهای 

آن دو میلیارد و این 140 سکه، 
بحث بر سر »تحقیق و تفحص« 
است و »استیضاح« و حالا وقت 
کنکاش در این فقره است که 
به راستی چرا تحقیق و تفحص 
و استیضاح، یا تصویب می شود 
و صورت نمی پذیرد، یا تصویب 
می شود و اجرایی اما نتیجه اعلام 
نمی شود یا در میانه ی راه به تیر 

غیب دچار می شود.
پنجم: اصلاً بیایید گفته های رائفی پور را 
بگذاریم در حاشیه و این سؤال را مطرح کنیم؛ 
کدام تحقیق و تفحص ها با هزینه های چندین 
میلیاردی توانسته درد جامعه و آلام مردم را 
بکاهد یا درمان کند؟ چرا برخی استیضاح ها 
حتی اعلام وصول نمی شود؟ چرا باید 
کاندیدایی از هزینه های 15-10 میلیارد تومانی 
برای تبلیغات سخن بگوید؟ چرا هیچ وقت از 
شامل  آورده ای ها  کجا 
 ـقبل و  حال نمایندگان 

 ـنشد؟  بعد نمایندگی 
که  روزها  این  ششم: 
شورای نگهبان مشغول 
آخرین بررسی ها است 
تا شُسته و رُفته ترین ها 
را به مردم معرفی کند، 
نشر چنین اخباری چه 
روز  و  حال  سر  بر 
افکار عمومی  و  مردم 
می آورد؟ با در کنار هم 
قرار دادن این حرف ها، 
رسیدن  نتیجه  به  عدم 
بسیاری از استیضاح ها، 
نتیجه ی  اعلام  عدم 
تحقیق و تفحص ها 
و داد و هوارهایی که 
گاه از آن سوی دیوار 
گوش  به  بهارستان 
می رسد در کل به کجا 

منتهی خواهد شد؟
هفتم: مجلس نمی تواند 
با واکنش های کلیشه ای )اسناد را منتشر 
کنید، مدعی العموم ورود پیدا کند، خود 
آن آقا چقدر از سخنرانی ها درآمد دارد 
 و...( افکار عمومی را قانع کند. بحث 
بر سر دو میلیارد و 140 سکه نیست، داستان 
 به استیضاح و تحقیق و تفحص بازمی گردد 
که به یک ابزار فشار تبدیل شده بی آن که 
در روند امور تغییری حاصل شود. سال ها 
است روزنامه ها از ناکارآمدی استیضاح و 
تحقیق و تفحص می نویسند، بار نخستی 
نیست که این حرف و حدیث ها به جامعه 
پمپاژ شده، رائفی پور هم لابد مصونیت 
علیحده ندارد و می داند با گفتن این حرف ها 
)حتی اگر مستند باشد( با چه برخوردهایی 
مواجه خواهد شد، لابد صدا و سیما هم 
نمی تواند شانه خالی کند و مدعی شود؛ 
برنامه ی زنده بوده و ما نمی توانستیم 
پیش بینی کنیم میهمان دعوت شده قرار 
است چه بگوید و چگونه... حالا وقت 
آن است که تکلیف تحقیق و تفحص ها، 
استیضاح ها، سؤال از وزرا و کارت های 
زرد و قرمز روشن شود، مهم نیست در 
این مجلس کارایی دارد یا مجلس آتی، 
مهم این است که قانون درست و در مسیر 

صحیح اجرایی شود!
کلام آخر: بینی و بین الله، یک بار در مقابل 
صدها باری که با روزنامه ها برخورد کردید، 
این بار با صدا و سیما و آن مدعی، با نماینده ی 
خاطی و با همه ی سوء استفاده کنندگان 
برخورد کنید تا معلوم شود، قانون برای همه 
یکسان است و در مبارزه با فساد، هیچ حد و 
مرزی، محدوده ی قرمز نیست. جز این رفتار 
کنید مردم بی توجه به دستگاه های نظارتی، 
ته مانده ی اعتقادشان به صدا و سیما، به 
مجلس و... را از دست خواهند داد... به قول 

آن کشاورز طبسی؛ خودتان می دانید و...!

منصور مظفری
مدیرمسئول

سرمقاله

صفحه 2

شوک لازم است 
نه تأیید صلاحیت های محدود!

آخرین تلاش ها برای متوقف کردنِ دونالد ترامپ چشم ها به نیوهمپشایر 
7و نیکی هیلی

هفت سال پیش جوانمردان ایرانی ثابت کردند که 
فقط در میادین جنگ خالق حماسه نبوده و در 
دل آتش و شعله های سرکش آن نیز ققنوس وار، 
افسانه های حقیقی خلق می نمایند.وقتی شعله های 
سوزان آتش از ساختمان پلاسکو زبانه کشیدند 
همراه با آفرینش یکی از فجایع تاریخی ایران و 
دلخراش ترین سانحه؛ ماندگار ترین رویداد در تاریخ 
غلبه بر آتش رنگ حقیقت گرفت. یاد آن جوانمردان 
گرامی باد که با نثار خون پاکشان انسان های 
بیشماری را در آن سانحه دلخراش و فراموش نشدنی 
نجات دادند حالا خاطرات ماندگار آن بزرگمردان 
همچون سنگ نگاره های بیستون و ستونهای آپادانا 
مانا خواهد شد. آتش و خون در عاشورا جلوه هایی 
مقدس خلق کردند که در پلاسکو نمودار شدند.دیدم 
و دیدید که فرزندان ایران در هرروز و هر شرایط آماده 
خلق حماسه های بی نظیر هستند. دفاع از آرمان های 
عقیدتی و فرهنگی چه در کنار آبهای شور دریاها و 
خاک شور و تلخ کویرها و چه از حاشیه های کوهها و 
از سایه سارهای درختان سر به فلک کشیده جنگلها 
ایرانی، آماده تقدیس خاک ایران است. بدن های 
سوخته آتش نشان های غیرتمند و استخوان های 
خشک شهیدان مانده در زیر سنگ ها و خاک ها و 
یاد مقدس و عزیز فرزندان گمنام وجاویدالاثر همه و 
همه در کنار هم تا ابد در بستر تاریخ دنیا نام مقدس 
ایران و سیره مطهر اسلام را ترنم می نماید. باید در هر 
دبستان و دبیرستان تعدادی از فرزندان ما به عنوان 
آتش نشان های جوان در راستای تحقق و آموزش 
دفاع غیرنظامی همسو با ساختار بسیج در نظام 

آموزش و پرورش تشکیل شده و تقویت گردد.

 هفت سال 
از آتش و خون گذشت...

مجید ابهری
رفتار شناس

یادداشت-3

هفت سال هم که بگذرد تراژدی پلاسکو محال 
است از حافظه جمعی ملتی که سوگ کم ندیده 

پاک شود.
ساختمان بلندی که طعمه حریق شد و در لهیب 
آتش سوخت. جان های عزیزی که در تاروپود یک 
اتفاق شوم بی جان شدند تا اندوه، مویه و ماتم سراغ 
بازماندگان را بگیرد و پچ پچ هفت ساله از واقعه ای 

بس جانسوز و دلگداز حکایت کند.
ما اما در این خاک از اتفاقات نحس درس زیادی 
نمی گیریم و همین می شود که تاریخ در ابعاد جدید 
تکرار می گردد و سوگ بر تراز بی بقایِ خاک سراغ 

ساده دلان مرز پرگهر را می گیرد.
حالیه پس از هفت سال پلاسکو به موقعیتی سمبلیک 
برای تک تک ما بدل شده تا بی شکوه و بی اعتراض 
خیره شویم به اتفاقات پیرامون خویش و باور کنیم 

گاهی مردن چراغ به سهولت مرگ نور است.
اینک آژیر خطر که روزگاری دیرتر از زمان مقرر به 
گوش ساکنان پلاسکو رسید، در جای دیگر و در 
شمایلی دیگر گوش ها را خراش می دهد تا باور کنیم 
روزگار بر وفق مرادمان نیست و سر گذاشتن بر بالش 

آرامش به سادگی اتفاق نخواهد افتاد.
حالا تورم پنجاه درصدی و گرانی کمرشکن چنان 
داربست اطمینان و آرامش را لرزان کرده که 
شرمندگی برابر زن و بچه بیشتر از فاجعه پلاسکو 
می تواند سگرمه های مردانی که شب ها با دست 
خالی و جیب خالی به خانه های کوچک اجاره ای 
بازمی گردند را در هم برد. حالا مرور حادثه تلخ 

پلاسکو پس از هفت سال می تواند تداعی گر بخش 
عمیقی از جامعه باشد. جامعه ای تب آلود که زودازود 
تب بالایش فروکش نخواهد کرد و زیر منگنه 
مصائب به روزهایی می اندیشد که آسایش، فراغ و 
تنعم واژه هایی گمشده در غبار نبودند. روزهایی که 
رفاه پر و بال بیشتری داشت و بیکاری تا بدین اندازه 

بر اعصاب جماعتِ خسته سمباده نمی کشید.
صد البته که ترفیه جامعه رابطه ای مستقیم با 
تصمیم مسئولانش دارد و گاه و بی گاه از گاف های 
نابخشودنی چنان ضربه مهلکی می خورد که تا 
سال های سال آثار آن بر کالبدِ ریش ریش مردمانش 
برجای می ماند. جامعه ای که دیگر به اتوپیای خویش 
فکر نمی کند و دلخوش به رهنمون شدن و رسیدن 
به ایستگاهی موقت و چشیدن طعم آسودگی 

روزهای خالی از مهربانی را دوره می کند.

پج پچ هفت ساله 
پلاسکوی مغموم!

امید مافی
روزنامه نگار

یادداشت-5

یکی از سوژه های اصلی رسانه های اروپایی 
این روزها بازگشت ترامپ به قدرت است. 
البته نوع پرداختن این رسانه ها به بازگشت 
مو زرد آمریکایی همراه با خوف و رجا است. 
دلیل آنان نیز مشخص است. ترامپ در زمانی 
که قدرت را در اختیار داشت تمام معیارها و 
استانداردهای جهان بین الملل را تغییر داد و 

طبق مناسباتی که می پسندید رفتار می کرد.
طبیعتا سیاستمداران اروپایی نیز مستثنی 
نیستند. آنان هم تجربه تلخی از حضور ترامپ 
در قدرت دارند. رفتارهای عجیب و تصمیمات 
عجیب تر وی باعث شده بود دولت های اروپایی 
متضرر و کلافه شوند. چرا که ترامپ حقیقتا 
شخصیتی ضدجهانی دارد و حاضر نیست در 

چارچوب های تعیین شده باشد.
اما سوال اصلی این یادداشت عطف به احتمال 
بازگشت ترامپ به قدرت و خطاب به مسئولان 
و تصمیم گیران ایرانی است. البته چندی 
پیش نیز در قالبی دیگر این سوال مطرح شده 
بود که برنامه دولت برای بازگشت احتمالی 
ترامپ به قدرت چیست. اما حالا که این 
احتمال شدت بیشتری گرفته باید صریح تر از 
مسئولان و تصمیم گیران کشورمان بپرسیم 
آیا به همان اندازه که مقامات اروپایی در این 
خصوص حساسیت و وسواس دارند اینگونه 
می باشند یا خیر؟ هر چند که باید در نظر 
بگیریم اروپایی ها تحت تحریم آمریکا نیستند 
و نگرانی های شان بابت همکاری های سیاسی و 
اقتصادی است که با آمریکا دارند و این حضور 
آن را تحت الشعاع قرار می دهد. اما ایران 
شرایط متفاوتی دارد و زیر فشار شدیدترین 
تحریم های ممکن است و باید مطمئن بود 
اگر ترامپ بازگردد مثل بازه زمانی ۱۳۹۶ الی 

۱۴۰۰ عمل خواهد کرد.
آن ایام در یکی از جلساتی که بعدا خیلی 
معروف شد واعظی از نزدیکان حسن روحانی 
رئیس جمهور وقت، وقتی مورد انتقاد جدی 
اهالی رسانه قرار گرفت غالب مشکلات و 
مسائل موجود را به تحریم های شدیدی ارتباط 
داد که از زمان بازگشت ترامپ وضع شده 
است. او مثالی آورد تا بحث برای رسانه ای ها 
روشن شود. محمود واعظی گفت ما در زمان 
اوباما هم تحریم بودیم ولی پنجره ای باز بود 
برای دور زدن تحریم ها و فروش حداقلی 
نفت. اما با آمدن ترامپ نه تنها قفل های درب 
محکم تر شد بلکه پنجره نیز بسته شد تا تمام 

راه ها مسدود شود.

بازگشت ترامپ 
و یک سوال

سید علیرضا کریمی

یادداشت-4
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طحان نظیف: صلاحیت بیش از ۱۰۰۰ نفر دیگر 
در شورای نگهبان تایید شد

 صندوق توسعه ملی یا »تنخواه گردان« دولت؟

100 میلیارد دلار بدهی  دولت به صندوق حقیقت دارد؟!
لارگانی، نماینده مجلس: دولت نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار به صندوق توسعه ملی بدهی دارد

قیمت در سراسر کشور  8000 تومان

ولادت با سعادت امام جواد )ع( مبارک باد

اشتیاق و احساسات مصرف کننده به برند 
ساختارهای جدید بازاریابی هستند که علاقه 
پرشور و عاطفی مشتریان راضی را به برند 
پوشش می دهند و ممکن است باعث تقویت 
تعهد مشتریان به برند و جوامع برند شوند. 
در دنیای تجاری امروز بخش خدمات به 
لحاظ اهمیت ارزیابی مثبت مصرف کننده و 
تاثیر این مهم بر حفظ و نگهداشت مشتری 
به موضوعاتی همچون اشتیاق و احساسات 
مصرف کننده بایستی توجه ویژه مبذول دارد.
تعبیر »برندها شبیه انسان ها هستند« 
اصطلاحی رایج در ادبیات بازاریابی است. 
در پی این قیاس این گونه برداشت می شود 
که شباهت برندها به انسان ها تنها در نمای 
بیرونی و تصویرشان نیست؛ بلکه از لحاظ 
خصوصیات منحصربه فردشان نیز به هم شبیه 

هستند.
از طرفی مصرف کنندگان اغلب با اعطای 
ویژگی های شخصیتی به برند برای آن ها 
جنبه های انسانی قائل می شوند و بازاریابان 
اغلب این ادراکات را با جایگاه یابی برند ایجاد یا 
تقویت می کنند. ویژگی شخصیتی برند معانی 
نمادین یا ارزش های احساسی فراهم می کند که 
می توانند به اولویت های برند مصرف کنندگان 
کمک کنند، اما مصرف کنندگان اغلب تمایل 
به استفاده از برندهایی با شخصیت قوی دارند 
تا بتوانند با آن رابطه برقرار کنند و شخصیت 

خود را به نمایش بگذارند.

نقش اشتیاق و احساسات 
مصرف کننده به تعهد برند

مجتبی پیرزاد
مدرس

یادداشت-1

تصمیم گیری بخش اجتناب ناپذیر اقدامات 
روزانه است، همه انسان ها وسازمان ها معمولاً 
به دنبال بروز مشکل یا برای انجام بهتر 
امور، پیشگیری از یک حادثه ناگوار افزایش 
بهره وری در کسب و کار ناچار به گرفتن انواع 

تصمیمات هستند. 
انتخاب پیراهن و کت و شلوار مناسب برای 
امروز، انتخاب مسیر بهتر برای رسیدن به 
محل کار، تعیین شغل، انتخاب همسر، 
تصمیم در مورد درمان بیماری، انتخاب غذا 
برای رفع گرسنگی، تصمیم به تعدیل نیرو به 
علت مشکلات اقتصادی در سازمان، انتخاب 
شیوه تامین اعتبار برای یک پروژه اجرایی، 
انتخاب کسب و کار، تغییر در خط تولید 
یک محصول، انتخاب راه حل مقابله با بحران 
آلودگی هوا، چاره جویی برای رفع مشکل 
وگزینه های  تاکتیک ها  انتخاب  اشتغال...تا 
دفاع و... تصمیمات از نظر مقیاس و محدوده 
تاثیرگذاری، افق زمانی برنامه ریزی، اهمیت، 
فوریت، سطح مسئول تصمیم گیرنده، و... 
دارای ابعاد گوناگونی می باشد. تصمیمات 
کوچک و کم اهمیت را می توان با یک 
بررسی مختصر و محدود در مورد گزینه ها 
و احیانا با گرفتن مشورت از دیگران، گرفت 
ولی اتخاذ تصمیمات بزرگ، مهم و تاثیرگذار 
مستلزم تصمیم سازی با انجام مطالعات، 
 رعایت برنامه های مصوب بالادست، قوانین 

و مقررات است. 

»تصمیم گیری« 
ابزار مدیریت بحران

محسن اولیاء

یادداشت-2
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یا با صدا و سیما و رائفی پور برخورد کنید 
یا با نماینده ای که 140 سکه گرفته!

اگر این گفته ها در صدا و سیما بازی با اعصاب و روان مردم نیست 
و امنیت روانی جامعه را هدف قرار نمی دهد پس چیست... همین؟!

بار  یک  الله،  بین  و  بینی 
در مقابل صدها باری 
برخورد  روزنامه ها  با  که 
صدا  با  بار  این  کردید، 
و سیما و آن مدعی، با 
نماینده ی خاطی و با همه ی 
سوء استفاده کنندگان 
معلوم  تا  کنید  برخورد 
همه  برای  قانون  شود، 
یکسان است و در مبارزه 
با فساد، هیچ حد و مرزی، 
محدوده ی قرمز نیست. 
مردم  کنید  رفتار  این  جز 
بی توجه به دستگاه های 
ی  مانده  ته  نظارتی، 
اعتقادشان به صدا و سیما، 
به مجلس و... را از دست 
آن  قول  به  داد...  خواهند 
خودتان  طبسی؛  کشاورز 

می دانید و...!

آفتاب یزد در گفتگو با »پیرمحمدملازهی« 
تبعات و پیامدهای طولانی و گسترده شدن جنگ در خاورمیانه را بررسی می کند

عربستان و امارات خواهان پایان تنش ها در منطقه هستند

 پیرمحمدملازهی: به دلیل آن که روسیه و چین را »منافع محور« می دانم 
بعید است در بزنگاه ها، حمایتی از کشورها انجام دهند به خصوص آن که، 
روس ها در اوکراین به معنای واقعی کلمه در مخمصه افتاده اند!

بقای نتانیاهو به ادامه جنگ 
گره خورده است!

صفحه 3
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1421- گرانی قیمت گوش��ت همچنان می تازد 
تکلیف مردم با این گرانی ها چه می ش��ود؟ فقط 

خدا به خیر کند. گرانی ها مردم را بیچاره کرده! 
1402- ای��ن خبره��ای مرب��وط ب��ه فرم��ول 
تعیین قیم��ت خودروها اعصاب م��ردم را خرد 
کرده. فرمولی اس��ت که فق��ط در حال افزایش 
قیمت هاست. اصلا هم کارشناسی و حساب شده 

نیست. به ضرر مردم است. 
1315- برخ��ی هنرمن��دان در داخ��ل کش��ور 
گلایه هایی از مجوزهای کاری خود دارند آن وقت 
وزیر محترم ارشاد وعده می دهند معین خواننده 

مقیم خارج هم می تواند به ایران برگردد. 
1325- ب��رای تیم ملی مان در مس��ابقات جام 
ملت های آسیا آرزوی موفقیت داریم. رقبا بسیار 
قوی و سرسخت تر از قبل شده اند اما ما به یوزهای 

ایرانی امید داریم! 
1241- گاهی اوقات آدم چه حرف های عجیبی 
می ش��نود. چنانکه یک نماین��ده مجلس گفته 
هیچ کس در این کش��ور نمی داند درآمد شرکت 
نف��ت چقدر اس��ت؟ واقع��ا اگر کس��ی می داند 

اطلاع رسانی کند! 
1301- مشخص نیست تیم فوتبال پرسپولیس 
ح��الا باید چقدر هزینه کند تا برانکو یا هر مربی 
خارج��ی دیگر را ب��رای تیم ب��ه خدمت بگیرد. 
هزینه هایی که ش��اید اگر ب��ا گل محمدی کنار 

می آمدند به باشگاه تحمیل نمی شد. 
1221- آقای عباس عبدی خطاب به دولتمردان 
می گوید قرار نیس��ت کشور را به عقب ببرید و از 
دیگران بخواهید لالایی امید برای مردم بخوانند! 

واقعا عجب حرفی زده؟! 
1141- درحالی که قیمت شیرخش��ک بس��یار 
گران شده 2 ماه است از پرداخت ارز شیر خشک 
خبری نیست. تهیه شیرخشک گران تر برای مردم 

بسیار مشکل شده. 
1152- براس��اس گزارش بانک مرکزی رش��د 
نقدینگی افزایش��ی شده اس��ت. آیا این موضوع 
منجر به افزایش تورم نمی شود؟ آیا با شعارهای 
داده شده مبنی بر کاهش رشد نقدینگی در تضاد 

نیست؟ 
1121- آقای ضرغامی وزیر گردشگری می گویند 
قرار است درها بر روی ایرانیان باز شود و میلیون ها 
ایرانی با امنیت و به راحتی وارد کشور شوند. آیا 

قرار است مهاجرین ایرانی بازگردند؟! 
1131- عام��لان انتحاری حادث��ه کرمان از هر 
ملیت��ی که بودند لعنت خدا و م��ردم بر آنها باد 
که چنین جنایاتی مرتکب می شوند. یک مشت 
دیوانه روانی به بهانه ه��ای واهی به مردم حمله 

می کنند. لعنت خدا بر تروریست و عوامل آن. 
1041- وزیر ارشاد گفتند معین هم می تواند به 
ایران برگردد. خب به سلامتی شاهد چه تحولاتی 
جالب هستیم. چه خبرهای جدیدی می شنویم. 

1101- اس��تاندارد کمبود آب در کش��ور کاملا 
مشخص اس��ت موضوع هم خیلی جدی است. 
ام��ا آیا حتی با صرفه جویی هم می توان تا حدی 
این کم  آبی ها را جبران کرد؟ چه کار باید در این 

زمینه می کردند که نکردند؟! 
1021- برخ��ی کارشناس��ان معتقدند نباید به 

طالبان خوش بین بود. 
1031- ش��هردار تهران می گوید صدا و س��یما 
هیچ گاه نسبت به مسئولیت خود برای شهرداری 
درست عمل نکرده. نگاه غلطی دارد من متأسفم. 
حالا چه شده شهردار تهران از صدا و سیما شاکی 
شده؟ اینها که به نظر تفکرات نزدیک به هم دارند! 
1545- بالاخره بابت موضوع فساد چای دبش آیا 
هیچ کسی مسئولیت آن را قبول نمی کند؟ نیاز به 
عذرخواهی هیچ کسی نیست؟ چرا کسی پاسخگو 

نیست؟ 
1601- با توجه به افزایش حقوق کارمندان و 20 
درصدی که به حقوق آنها در س��ال آینده اضافه 
می ش��ود طبق محاسبات انجام ش��ده آنها 200 
دلار حقوق می گیرند! آی��ا این حقوق جوابگوی 

تورم است؟ 
1501- اینکه هر از چند وقتی خبر می رسد اراذل 
و اوباش به مردم حمله می کنند یا گاهی به افراد 
سلبریتی حمله می کنند واقعا نگران کننده است 
فکری بای��د این معضل بزرگ کرد. امنیت مردم 

مهم ترین چیز است. 
1521- اگر آمریکایی ها و برخی کشورهای غربی 
بخواهند به نیروهای یمن��ی حمله کنند دامنه 
حملات گس��ترش یابد قطعا شاهد جنگ های 
بیشتری در منطقه خواهیم بود. آمریکایی ها هم 

دارند جنگ افروزی می کنند. 
1421- هواشناس��ی از تداوم بارش ها و بارندگی 
در کشور خبر داده که بسیار امیدوارکننده است. 
م��ردم نگران کم آبی و به مش��کل خ��وردن در 
تابستان بودند. امیدواریم شاهد بارش های مناسب 
باشیم. هوای بهتری هم داشته باشیم آلودگی ها 

خیلی مردم را به دردسر انداخت! 
1441- برخی معتقدند دریاچ��ه ارومیه از بین 
رفت��ه امکان احی��ای آن هم وجود ن��دارد. واقعا 
حیرت انگیز اس��ت چگونه چنین سرمایه ای را از 

دست می دهیم و انگار مهم هم نیست! 
1345- ب��ا توجه ب��ه بارندگی های اخیر می توان 
گفت خود طبیعت و آسمان به داد مردم ما رسید. 
بارش ها هوای آلوده را تا حدودی برطرف کرد. اگر 
گلایه هایی از مس��ئولان در مورد آلودگی ها بود و 
توسط آنان رفع نشد اما بارش ها به داد مردم رسید! 
1401- در خبری ناراحت کننده از مرگ نوزاد 6 
ماهه ای خبر داده که ظاهرا امکان رسیدگی سریع 
به او و جلوگیری از مرگ آن نوزاد وجود داش��ته! 

یعنی یک قصور پزشکی صورت گرفته؟ 
1301- آق��ای علم اله��دی امام جمعه مش��هد 
می گویند اگر دش��من یقین کن��د مردم با نظام 
نیستند در حمله نظامی به کشور حتی صبح تا 
ظهر معطل نمی کند! رأی دادن یک واجب شرعی 

است. 
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< کشورهای همسایه خاک شان را پناهگاه تروریست ها قرار ندهند
یک عضو کمیس��یون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: 
تا آمریکایی  ها این رفتارهای دوگانه و تناقضات را کنار نگذارند، به س��ختی بتوانیم 
با آنها کنار بیاییم. محمود عباس زاده مشکینی درباره عملیات اخیر ایران در عراق، 
س��وریه و پاکس��تان و میزان بازدارنگی ایجاد شده در پی این حملات علیه مواضع 
ترریست ها، گفت: از منظر جمهوری اسلامی ایران تمامیت ارضی همه کشورها به 
ویژه کش��ورهای همسایه برای ما محترم اس��ت و انتظار داریم برای تمام کشورها 
مؤلف��ه تمامیت ارضی محترم باش��د و هم��ه حق یکدیگ��ر را ادا کنند. جمهوری 
اسلامی ایران دنبال صلح و امنیت است و حتی اقتدار و ظرفیت خود را در خدمت 
امنیت کشورهای همس��ایه می داند و انتظار دارد کشورهای همسایه هم نگاه شان 
همین باش��د.این عضو کمیس��یون امنیت ملی و سیاس��ت خارجی با بیان این که 
مرزهای  ما محدود به مرزهای جغرافیایی روی کره زمین نیس��ت، گفت: مرزهای 
ما منافع ملی ما اس��ت و منافع ملی ما امنیت ماس��ت، هر گ��روه و هر جریانی به 
ویژه گروه های تروریستی بخواهند امنیت کشور و مردم ما را تهدید کنند و آسیب 
بزنند و به کشورهای همسایه بازگردند، پناه بگیرند و آنجا استراحت کنند و وقتی 
به حال آمدند بیایند به کش��ور و مرزهای ما تع��رض کنند و عملیات انجام دهند 
و همش��هری ها و هموطنان ما را ش��هید کنند، جان زنان و کودکان ما را بگیرند و 

بروند در کشورهای همسایه پناه بگیرند، ما با این ها تعارف نخواهیم داشت.
وی خاطرنش��ان کرد: ابتدا انتظار داریم کش��ورهای همسایه خاک شان را پناهگاه 
تروریس��ت ها قرار ندهن��د و امنیت این گروه های تروریس��تی را به تعبیری تامین 
نکنن��د. اگر آن ها نتوانند و یا نخواهند، جمهوری اس��لامی ای��ران با این ها تعارف 
نخواهند داشت. ما بسیار صبر کردیم و اولین بار نیست برخی گروه ها در کشورهای 
همسایه عراق، پاکستان و افغانستان نفوذ می کنند و می آیند و در کشور ما عملیات 
و جنای��ت انج��ام می دهن��د، بارها و بارها این اتفاق افتاده اس��ت و به کش��ورها و 
همسایگان محترم اعتراض کردیم، درخواست دادیم که با این فرآیند مقابله کنید 
و هم��کاری نکنی��د که نتیجه نگرفتی��م. وقتی که اینگونه تحرکات تروریس��تی و 
جنایت ه��ا تمامی ندارد، ما در دفاع از منافع ملی خود، امنیت ش��هروندان و جان 

سربازان خودمان با کسی تعارف نخواهیم داشت.
نماینده مش��کین شهر در مجلس ش��ورای اسلامی با بیان اینکه توان و ظرفیت ما 
در خدمت صلح و امنیت اس��ت و بر اساس مفاد منشور سازمان ملل هم تحرکات 
بازدارنده و دفاع از صلح حق ماس��ت، تاکید کرد: این گونه نیست که تروریست ها 
کارهای تروریس��تی خودش��ان را انجام دهند و بروند در این کشورها مأمن و پناه 
بگیرن��د، من تاکید می کنم ما در قبال این گونه تحرکات تعارف نخواهیم نداش��ت 
هرچند اعتقاد داریم کش��ورهای میزبان باید با این ه��ا مقابله کنند. اگر این اتفاق 
بیفتد و ما آس��یب ببینیم، باید بدانند دوران بزن دررو تمام ش��ده اس��ت هرکسی 
یک��ی بزند چهار تا خواهد خورد.وی درباره پیش��نهاد مذاکره ایران و آمریکا برای 
کاهش تنش ها در منطقه، گفت: ما اهل مذاکره هستیم و با مذاکره مشکل نداریم. 
ما غیر از رژیم صهیونیستی که نامشروع است، با همه اعضای سازمان ملل مذاکره 
می کنیم و تجربه مذاکره با آمریکا در برجام را هم داریم اما متاس��فانه این کش��ور 
دی��وار بی اعتمادی را خودش درس��ت کرد، برجام را امضا ک��رد اما زیرش زد و به 
تعبیری چک هایی که امضا کرد، بی محل از آب درآمد. دائما هم مذاکره می کنیم؛ 
ما حرف هایمان را می زنیم آن ها هم حرف ش��ان را می زنند، ما غیرمس��تقیم حرف 
می زنیم. رئیس جمهور و وزیر امورخارجه ما صحبت می کنند و آن ها جواب شان را 
می دهند و بالاخره این هم یک نوع گفت وگو اس��ت. گفت وگوی روی پرده و پشت 
پرده هم داشتیم. در دولت روحانی وزیر امورخارجه ما با آقای جان کری در خیابان 
قدم زد اما آمریکا نشان داد اهل مذاکره نیست و به چیزی که امضا می کند، پایبند 
نیست.عباس زاده مش��کینی افزود: آمریکایی ها اول باید تکلیف خودشان را روشن 
کنند آیا به آن امضایی که می زنند، متعهد هس��تند یا نه؟ اگر متعهد باشند و این 
را در عم��ل مش��خص کنند، ما مذاکره می کنیم. پیغام های��ی بین ما و آن ها بده و 
بس��تان می شود و واس��طه هایی وجود دارد. این در عرف دیپلماسی طبیعی است. 
طبیعتا بین ایران و آمریکا هم این پیام ها به صورت غیرمستقیم رد و بدل می شود 
و مهم این اس��ت در این پیام آنها چه می خواهند. به نظر می رس��د تا آمریکایی  ها 
 ای��ن رفتاره��ای دوگان��ه و تناقض��ات را کنار نگذارند، به س��ختی بتوانی��م با آنها 

کنار بیاییم./ ایلنا

< دولت موضوع اصلاح قیمت خرید گندم را سریع تر در دستورکار خود قرار دهد
نماینده مردم علی آباد در مجلس از رئیس جمهور خواست تا موضوع اصلاح قیمت 
خرید گندم را به جد مورد بررس��ی ق��رار دهد. رحمت اله نوروزی طی تذکری در 
صحن علنی مجلس، گفت: شورای قیمت گذاری گندم، نرخ گندم را در شهریورماه 
1۹ هزار و پانصد تومان اعلام کرده است.نماینده مردم علی آباد در مجلس شورای 
اس��لامی تاکید کرد: از رئیس جمهور تقاضا داریم به جد به این مس��ئله ورود کند 
لذا مسئولین تاکید دارند در قالب این قیمت 2 هزار تومان هم برای کشاورزان به 
عنوان تشویق لحاظ کردند. نوروزی با اشاره به افزایش هزینه های کاشت، داشت و 
برداشت در محصولات کشاورزی، بیان کرد: انتظار داریم رئیس جمهور به سرعت 
این مش��کل را برطرف کند چرا که مبحث امنی��ت غذایی مورد تاکید مقام معظم 
رهبری است و می بایست هرچه سریع تر موضوع اصلاح قیمت گندم در دستورکار 

دولت قرار گیرد و شورای قیمت گذاری نیز آن قیمت را اعلام کند./ ایلنا

 <درخواست درباره طرح موضوع تعطیلی پنج شنبه ها در جلسات صحن مجلس
نایب رئیس کمیس��یون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در تذکری خواستار قرار 
گرفتن موضوع تعطیلی پنجش��نبه ها در دس��تور کار جلس��ات صحن مجلس شد. 
عباس گودرزی در تذکری به هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه »طرح ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت در کمیسیون اجتماعی به مرحله جمع بندی رسیده است 
و نشس��تی مشترک نیز در این زمینه با سایر مس��ئولان ذیربط برگزار کرده ایم«، 
اظهار کرد: با توجه به اینکه رفع ایراد اس��ت و منافاتی با آیین نامه داخلی مجلس 
ندارد خواهش می کنم که رس��یدگی به این طرح در دس��تور کار مجلس ش��ورای 
اس��لامی قرار بگیرد. وی همچنین با اش��اره به نهایی ش��دن تصمیم کمیس��یون 
اجتماع��ی درباره لایحه اصلاح م��اده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کش��وری گفت: 
تعطیلی پنج شنبه ها لایحه دولت است که در کمیسیون اجتماعی نهایی شده است 
اما متاسفانه خیلی از مسائل فردی مطرح شد و این موضوع که مطالبه کارکنان و 
نیروهای دستگاه های اجرایی کشور است مغفول واقع شده که خواهش می کنم در 

دستور کار جلسات صحن مجلس قرار بگیرد./ ایسنا

< انتقاد از وضعیت بازار گوشت گرم
دو نماینده مجلس ش��ورای اس��لامی از وضعیت بازار گوش��ت گرم و نحوه توزیع 
آن در کش��ور انتقاد کردند. حس��ینعلی حاجی دلیگانی در تذکری گفت: در س��ال 
جاری برای واردات یا تامین کالاهای اساس��ی 15 میلیارد دلار تخصیص داده شد 
که با نرخ هر دلار 2۸ هزار و 500 تومان محاس��به می ش��ود همین پول در اختیار 
وارد کنندگان گوش��ت گرم و منجمد قرار می گیرد که با یک حس��اب و کتاب باید 
گوش��ت به نرخ 250 هزار تومان وارد ش��ود اما به نرخ 400 هزار تومان می آید که 

این یک رانت است.
وی اظهار کرد: از طرفی دیگر گوشت گرم در تهران توزیع می شود اما در برخی از 
شهرها همچون کرمانشاه و اصفهان توزیع نمی شود. نصف گوشت منجمد وارداتی 
هم به فروش��گاه های زنجیره ای داده ش��ده و نصف دیگر به گون��ه ای دیگر توزیع 
می ش��ود. در این وضعیت تکلیف نقاط دور افتاده چه می ش��ود که فروش��گاه های 
زنجیره ای در دس��ترس آنها نیست؟ این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
وضعیت به گونه ای ش��ده که مردم در نقاط مختلف و شهرس��تان ها باید گوشت را 
کیلوی��ی ح��دود ۷50 تومان خریداری کنند در این باره به وزیر جهاد کش��اورزی 
تذک��ر داده ش��د و حتی فرصت اصلاح را دادیم اما اتفاق��ی نیفتاد.در همین رابطه 
س��ید ناصر موسوی لارگانی نماینده فلاورجان در تذکر دیگری اظهار کرد: گوشت 
کیلویی ۷50 هزار تومان را چه طور یک فرد باید بخرد که حقوق ماهیانه اش هفت 

میلیون تومان است؟ باید فکری به حال مردم کرد./ ایسنا

<بانک مرکزی مکلف به واریز معادل ریالی مسدودی های ارزی
     استفاده نشده حساب ذخیره ارزی شد

نمایندگان مجلس ش��ورای اس��لامی در مصوبه ای، بانک مرک��زی را مکلف کردند 
معادل ریالی مس��دودی های ارزی استفاده نشده حساب ذخیره ارزی را به حساب 
ردی��ف درآم��دی بودجه واریز کن��د. نمایندگان مجلس در جریان بررس��ی بخش 
درآم��دی لایح��ه بودج��ه 1403، بند چ تبص��ره 3 این لایح��ه را تصویب کردند.
طبق این مصوبه، بانک مرکزی جمهوری اس��لامی ایران مکلف است معادل ریالی 
مس��دودی های ارزی استفاده نشده حس��اب ذخیره ارزی را حداکثر ظرف دو ماه 
پس از لازم الاجراء شدن قانون، با نرخ تسعیر بازار مبادله ارز و طلا تا سقف 200 
هزار میلیارد ریال به حساب ردیف درآمدی مربوط در جداول پیوست قانون بودجه 

واریز نماید./ ایسنا

< کاهش سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی
      نیازمند مجوز رهبری است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به کاهش سهم صندوق 
توس��عه ملی از 45 درصد به 40 درصد در لایحه بودجه س��ال 1403 تاکید کرد: 
این موضوع نیازمند اذن رهبر معظم انقلاب اس��ت که تاکنون اخذ نش��ده اس��ت. 
محمدرض��ا پورابراهیمی در اخطاری با اس��تناد به اصل 110 قانون اساس��ی بیان 
کرد: براساس سیاس��ت های ابلاغی سهم صندوق توسعه ملی از منابع فروش نفت 
خ��ام، میعان��ات گازی و مجموع درآمدهای نفتی در س��ال 1403 باید 45 درصد 
باش��د، اما براس��اس آنچه که در تبصره چهار لایحه آورده ش��ده است 40 درصد 
نیز تعیین گردیده اس��ت. به دلیل عدم اخذ مجوز که تا به امروز به دس��ت مجلس 
ش��ورای اس��لامی نرس��یده اس��ت ما نمی توانیم این موضوع را تصویب کنیم. وی 
ادامه داد: کاهش س��هم صندوق توسعه ملی از محل درآمدهای نفتی نیازمند اذن 
رهبری می باش��د. تا زمانی که تایید رهبر انقلاب در خصوص این موضوع نباش��د 
ما نمی توانیم این موضوع را تصویب کنیم و مقایر اصل 110 قانون اساس��ی است./ 

ایسنا

< ۶۵ همت از منابع بودجه وابسته به کاهش سهم صندوق
      از درآمدهای نفتی است

رئیس کمیس��یون تلفیق بودجه سال 1403 تاکید کرد: 65 همت از منابع بودجه 
س��ال 1403 که از س��وی دولت ارائه شده است وابس��ته به کاهش سهم صندوق 
از مح��ل درآمده��ای نفتی از 45 درصد ب��ه 40 درصد بوده و کمیس��یون تلفیق 
نیز به صورت مش��روط با این موضوع موافق��ت کردند. حمیدرضا حاجی بابایی در 
جریان بررس��ی بخش درآمدی لایحه بودجه س��ال 1403 کل کش��ور بیان کرد: 
در خصوص کاهش س��هم صندوق توس��عه مل��ی از 45 درصد ب��ه 40 درصد در 
کمیسیون تلفیق مفصل بحث ش��د. موضوعی که آقای پورابراهیمی مطرح کردند 
کاملا درس��ت اس��ت اما در لایحه ای که دولت به مجلس ش��ورای اس��لامی ارائه 
ک��رده 65 هم��ت از منابع ب��ه همین کاهش پنج درصدی س��هم صندوق از محل 
درآمدهای نفتی باز می گردد. وی در ادامه اظهار کرد: کمیسیون تلفیق به صورت 
مش��روط کاهش پنج درصدی سهم صندوق توسعه ملی از محل درآمدهای نفتی 
را پذیرف��ت ت��ا 65 همت منابع دولت در بودجه کاهش پیدا نکند، اما قرار ش��د تا 
زمانی که مرحله دوم بودجه به مجلس شورای اسلامی ارائه می شود مجوز رهبری 
در این زمینه اخذ ش��ود. رئیس کمیس��یون تلفیق بودجه سال 1403 تاکید کرد: 
 مجلس ش��ورای اسلامی نمی خواس��ت یکباره 65 همت منابع دولت را در بودجه

 کاهش دهد./ ایسنا

< رئیس کل بانک مرکزی در مجلس حضور یابد
نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: به واسطه عدم 
تصمیم گیری به موقع بانک مرکزی کشاورزان در صادرات محصول با مشکل مواجه 
شدند. شهباز حسن پور در تذکری شفاهی بیان کرد: امروز محصولات کشاورزی به 
واس��طه عدم تصمیم گیری به موقع بانک مرکزی بر روی دست کشاورزان مانده و 
کش��اورزان ما با مشکل اساسی مواجه هستند. بحث صادرات محصولات کشاورزی 
قفل ش��ده اس��ت. انتظار داریم رئیس کل بانک مرکزی در مجلس شورای اسلامی 

حضور پیدا کند تا با تصمیمی به موقع کشاورزان از نگرانی خارج شوند./ ایسنا

< توضیحاتی درباره وضعیت صندوق توسعه ملی
عضو ناظر مجلس ش��ورای اس��لامی در هیئت امنای صندوق توسعه ملی گفت که 
وضعیت صندوق توس��عه ملی خوب نیس��ت؛ به طوری که دولت نزدیک به 100 
میلیارد دلار به صندوق توس��عه ملی بدهی دارد. س��ید ناصر موس��وی لارگانی در 
جریان بررس��ی بندی از لایح��ه بودجه در بخش درآمدی مربوط به تعیین س��هم 
صن��دوق توس��عه ملی از منابع حاص��ل از صادرات نفت، میعان��ات گازی و خالص 
ص��ادرات گاز اظهار کرد: وضعیت صندوق توس��عه ملی خوب نیس��ت. دولت ها به 
تعهدات خود عمل نکردند به طوری که دولت نزدیک به 100 میلیارد دلار بدهی 
به صندوق توس��عه ملی دارد. قرار بود س��هم 20 درصدی دولت در س��ال گذشته 
مبنی بر منابع حاصل از فروش منابع نفتی به صندوق توس��عه ملی واریز شود که 
اتفاق رخ نداد. وی اضافه کرد: از طرف دیگر طبق قانون باید س��الانه دو درصد به 
س��هم صندوق توس��عه ملی از محل درآمدهای نفتی اضافه شود که این اتفاق هم 
نیفتاده است. این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور شد: صندوق توسعه ملی 
برای حمایت از بخش خصوصی و حمایت از تولید تشکیل شده است و باید بخش 

خصوصی از منابع صندوق استفاده کند./ ایسنا

مجلس نامه؛ آن چه وکلای مردم گفتند
در این ستون، بدون هیچ حک و اصلاحی، نظر و دیدگاه نمایندگان 

مجلس پیرامون موضوعات روز را بازتاب می دهیم.

آفتاب یزد ـ رضا بردستانی: سید ناصر موسوی لارگانی در جلسه علنی مجلس و در 
جریان بررسی بندی از لایحه بودجه در بخش درآمدی مربوط به تعیین سهم صندوق 
توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز اظهار 
کرد: »وضعیت صندوق توسعه ملی خوب نیست. دولت ها به تعهدات خود عمل نکردند 
به طوری که دولت نزدیک به 100 میلیارد دلار بدهی به صندوق توسعه ملی دارد. قرار 
بود سهم 20 درصدی دولت در سال گذشته مبنی بر منابع حاصل از فروش منابع نفتی 
به صندوق توسعه ملی واریز شود که اتفاق رخ نداد. وی اضافه کرد: از طرف دیگر طبق 
قانون باید سالانه دو درصد به سهم صندوق توسعه ملی از محل درآمد های نفتی اضافه 

شود که این اتفاق هم نیفتاده است.«
بر اس��اس ماده 16 قانون احکام دائمی برنامه های توس��عه کش��ور، »صندوق توس��عه 
ملی« که در این ماده صندوق نامیده می ش��ود با هدف تبدیل بخش��ی از عواید ناشی 
از ف��روش نفت و گاز و میعانات گازي و فرآورده های نفتی به ثروت های ماندگار، مولد 
و س��رمایه های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل های آینده از منابع نفت و گاز و 

فرآورده های نفتی تشکیل می شود.
 این ش��اید خلاصه ترین اساس��نامه ای باش��د که نوش��ته ش��ده، اما در همین کوتاه و 
مختصرنویسی، تعریف، وظایف و اهداف از ایجاد صندوق توسعه ملی نیز گنجانده شده 
است. بر همین اساس، منهای آن چه سید ناصر موسوی لارگانی گفته، دولت نه تنها 
به موجودی »صندوق توس��عه ملی« چیزی نیفزوده  و که برداش��تی های خود را نیز 
بازنگردانیده است و این یعنی؛ علاوه بر تخلف قانونی، در حفظ سهم نسل های آینده از 

منابع نفت و گاز و فرآورده های نفتی نیز کوتاهی شده است.
طی حدوداً س��ه س��الی که از عمر دولت می گذرد، بارها مبحث برداش��ت از صندوق 
توس��عه ی ملی، از سوی کارشناسان و نمایندگان مجلس مطرح شده است و حال که 
یک نماینده ی مجلس از زاویه ی نظارت بر رفتار دولت، سخن از بدهی 100 میلیارد 
دلاری به میان آورده، لزوم یک شفاف سازی بی حاشیه به چشم می خود تا معلوم شود:

� دولت آن 100 میلیارد دلار را صرف چه اموری کرده است؟
� دولت چرا نس��بت به پرداخت بدهی خود به »صندوق توس��عه ملی« اقدامی انجام 

نداده است؟

<کاهش سهم »صندوق توسعه ملی« و چند مسئله
نمایندگان مجلس ش��ورای اسلامی بند مربوط به تعیین سهم صندوق توسعه ملی از 
مناب��ع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز را به کمیس��یون 
تلفی��ق ارجاع دادند، چرا؟ از آن جهت که در بند الف تبصره 4 لایحه آمده اس��ت که 
س��هم صندوق توس��عه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص 
صادرات گاز چهل درصد  تعیین ش��ده و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف 

اس��ت در طول سال و متناس��ب با وصول منابع، بلافاصله نس��بت به واریز این وجوه 
و س��هم علی الحس��اب ش��رکت ملی نفت ایران از کل صادرات نفت و میعانات گازی 
)معاف از تقس��یم س��ود س��هام دولت و مالیات با نرخ صفر( به می��زان چهارده و نیم 
درصد و نیز س��هم چهارده و نیم درصد ش��رکت دولتی ذیربط وزارت نفت در امور گاز 
از محل خالص صادرات گاز )معاف از تقسیم سود سهام دولت و مالیات با نرخ صفر( و 
همچنین سهم سه درصد مناطق نفت خیز، گازخیز و توسعه نیافته اقدام کند.در همین 
رابطه، محمدرضا پورابراهیمی با استناد به اصل 110 قانون اساسی می گوید:» براساس 
سیاست های ابلاغی سهم صندوق توسعه ملی از منابع فروش نفت خام، میعانات گازی 
و مجموع درآمدهای نفتی در سال 1403 باید 45 درصد باشد، اما براساس آنچه که در 
تبصره چهار لایحه آورده شده است 40 درصد نیز تعیین گردیده است. به دلیل عدم 
اخذ مجوز که تا به امروز به دست مجلس شورای اسلامی نرسیده است ما نمی توانیم 
این موضوع را تصویب کنیم.« وی ادامه داد: »کاهش سهم صندوق توسعه ملی از محل 
درآمدهای نفتی نیازمند اذن می باش��د. تا زمان��ی که تاییدیه در خصوص این موضوع 
نباشد ما نمی توانیم این موضوع را تصویب کنیم و مغایر اصل 110 قانون اساسی است.«

<نگاه به دولت به »صندوق توسعه ملی« نگران کننده است
با توجه به آن چه س��یدناصر موس��وی لارگانی گفته )بده��ی 100 میلیارد دلاری به 
»صندوق توسعه ملی«(، آن چه در بند الف تبصره 4 لایحه آمده ) سهم صندوق توسعه 
ملی از منابع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز چهل درصد 
تعیین شده ( و این یعنی علاوه بر این که دولت اهتمامی به بازپرداخت بدهی خود به 
»صندوق توسعه ملی« نداشته و نیز این که در لایحه ی پیشنهادی تلاش دارد 5 درصد 
از س��هم تخصیصی را کاهش بدهد فلذا به نظر می رسد اساساً نگاه دولت به »صندوق 
توس��عه ملی« تا حدودی و احتمالا اشتباه اس��ت جای نگرانی دارد. از این جهت باید 

دستگاه های مسئول فکری به حال این مسئله بردارند.

 صندوق توسعه ملی یا »تنخواه گردان« دولت؟

100 میلیارد دلار بدهی  دولت به صندوق  حقیقت دارد؟!
 لارگانی، نماینده مجلس: دولت نزدیک به 100 میلیارد دلار به صندوق توسعه ملی بدهی دارد

در جریان برگزاری انتخابات مجدد ریاس��ت اتاق بازرگانی، 
صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران شد.  به گزارش 
ایس��نا، دیروز اول بهمن م��اه )یکش��نبه( انتخابات مجدد 
ریاس��ت اتاق بازرگانی ایران در هش��تمین جلس��ه هیئت 
نماین��دگان دور دهم اتاق ایران، بع��د از هفت ماه اختلاف 
دول��ت و بخش خصوصی بر س��ر انتخاب��ات دور دهم اتاق، 

برگزار شد.

 در جری��ان برگزاری ای��ن انتخابات از بین 21 نفر داوطلب 
تایید صلاحیت ش��ده، 1۷ نفر انصراف دادن��د و در نهایت 
کاندیده��ای نهای��ی صمد حس��ن زاده، احد عظی��م زاده، 
مجتب��ی غیابی و ف��رج الله معماری بودند ک��ه رقابت برای 
کرسی ریاست اتاق بازرگانی ایران بین آن ها انجام شد.  در 
نهایت صمد حسن زاده با کسب 20۸ رای به عنوان رئیس 

اتاق بازرگانی ایران در دور دهم انتخاب شد.

 جلسه شورای راهبردی نمایشگاه رسانه های ایران با حضور 
 محمدمه��دی اس��ماعیلی وزیر فرهنگ و ارش��اد اس��لامی

 در محل این وزارتخانه برگزار شد.
به گزارش ایس��نا، بیس��ت و چهارمین نمایشگاه رسانه های 
ایران، با نام و رویکرد جدید توس��ط معاونت امور رس��انه ای 
و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با شعار » نجستم 
همیش��ه جز از راس��تی« از 23 بهمن ت��ا 2۸ بهمن برگزار 

می ش��ود.آخرین دوره برگ��زاری این رویداد س��ال ۹6 بود و 
امس��ال بعد از هفت سال چراغ نمایش��گاه مطبوعات دوباره 
روش��ن ش��د. حضور رس��انه های نوین اعم از پیام رس��ان ها، 
سامانه ها، کانال ها و عرضه نوین فناوری نوین حوزه ارتباطات 

ازجمله تازگی های این دوره از نمایشگاه است.
همچنین در این دوره نمایشگاه 5۷۷ رسانه از سراسر کشور 

پیش ثبت نام خود را انجام داده اند.

صمد حسن زاده
 رئیس اتاق بازرگانی ایران شد

شورای راهبردی نمایشگاه مطبوعات
 با حضور وزیر ارشاد برگزار شد



بینالملل دو شنبه 2 بهمن 1402    شماره  6777  aftab.yz@gmail.com3 aftabeyazd.ir :نشانی سایت

آفتاب یزد � رضا بردس�تانی - خبرنگار بین الملل:   اس��تاد روابط بین الملل در گفتگو با آفتاب یزد 
ضم��ن   رد این ایده که؛ »اس��رائیل برای جن��گ در منطقه طراحیِ هدفمندی ن��دارد« به آفتاب یزد 
گفت:»پش��ت همه ی طرح های اس��رائیلی یک کاخ سفید همیشه حضور دارد و این یعنی؛ باید جنگ 

حماس و اسرائیل را در سه سطح و سه ایپزود معنا کرد.«
پیرمحمدملازهی می افزاید: در سطح اول، دو برنامه طراحی شده است با این 
توضیح که، اساس��ا حمله ی حماس به اس��رائیل می تواند بخشی از آرزوهای 
 اس��رائیل نیز بوده باش��د به این معنا که، برای به جنگ کش��انیدن حماس، 
تل آویو عمداً میدان را باز گذاش��ته باش��د تا بهانه برای یک جنگ تمام عیار 

در پاسخ به افکار عمومی ایجاد شود
وی ادامه می دهد: در س��طح اول، همانطور که گفتم، دو برنامه طراحی شده 
است؛ نخست و در صورت امکان، نابودی کامل حماس و جهاد اسلامی و اگر 
این امکان فراهم نش��د، تضعیف حماس و جهاد اس��لامی تا حدی که سال ها 
قادر به ایجاد ناامنی برای اسرائیل نباشند ولی اسرائیل به این آرزوی خود نخواهد رسید. وی با اشاره 
به خواست قلبی نتانیاهو برای ادامه و گسترش جنگ از آن جهت که بقای او به ادامه و گسترش جنگ 
گره خورده است، اظهار می دارد: در سطح دوم، اسرائیل می خواهد حزب الله و لبنان را به میدان جنگ 
بکش��اند تا خیال خود را از شهرک های شمال اسرائیل آسوده کند. این درست که حزب الله قدرتمند 
اس��ت اما صهیونیس��ت ها در نظر دارند تا اگر در جنگ با حزب الله به مخمصه افتادند آمریکا را وارد 

جنگ کنند و از این جا به بعد، عملًا موازنه به نفع این دو متحد تغییر خواهد کرد.
ملازهی به توان حزب الله و جمع آمریکا و اس��رائیل اش��اره کرده می گوی��د: در قدرتمندی حزب الله 
هی��چ تردی��دی وجود ندارد اما ت��وازن قوا بین حزب الله و دو ارتش اس��رائیل و آمریکا وجود ندارد به 
همی��ن دلی��ل، نتانیاهو چنین برنامه ریزی کرده که با وارد ک��ردن آمریکا به جنگ، عملًا موازنه را به 

نفع خود تغییر بدهد.

<پیش بینی نشده بودن حملات نظامی اسرائیل قابل درک نیست
پیرمحم��د ملازهی در ادامه می گوید: با نگاهی به این دوس��طح، عم��لًا می بینیم آن چنان که برخی 

معتقدند اسرائیلی ها بر اساس شرایط روز تصمیم گیری می کنند چندان درست نیست!
ملازهی تأکید می کند: حال برسیم به سطح سوم که اگرچه دور از ذهن است اما باید برای آن چاره ای 

اندیشید.
ملازهی با اش��اره به تلاش آمریکا برای؛ عادی س��ازی روابط عربس��تان و اس��رائیل، ایجاد دو کش��ور 
فلسطینی و اسرائیلی ابراز می دارد: در سطح سوم، به میدان جنگ کشانیدن ایران مدنظر است که باز 

هم تأکید می کنم، اگرچه دور از ذهن است اما باید بدان اندیشید.
ای��ن تحلیلگر مس��ائل بین المللی می گوید: در این که توان نظام��ی ایران قادر به مقابله با هر حمله ای 
اس��ت نباید تردید کرد اما در صورت برخی اتفاقات که گاهی از آن سخن به میان می آید، سطح سوم 
برنامه های اسرائیل در منطقه، نیازمندی به یک هوشمندی و آمادگی ذهنی، دیپلماتیک، اقتصادی و 

نظامی را بیش از همیشه به رخ می کشد.
ملازهی می گوید: شنیده شده ایران در صورتی که مورد حمله واقع شود شاید اقداماتی انجام دهد که 

تأمین انرژی جهانی با مشکل رو به رو شود.

<چین و روسیه و حمایت احتمالی از ایران
ملازهی با اش��اره به سیاس��ت های کلان مس��کو و پکن و تأکید بر این مسئله که؛ »منافع محور بودن 
چین و روسیه خود داستانی علیحده دارد« می گوید: »در صورتی که ایران وارد میدان جنگ شود به 

طور حتم نباید منتظر واکنشی از سوی چین و روسیه آن هم به نفع خود باشد.«
وی در تش��ریحی کامل تر می گوید: از یک طرف روسیه در کنار تحریم های گسترده، خود در مخمصه  
جنگ اوکراین گیر افتاده است و از طرف دیگر، چینی ها عملًا وارد مناقشه های منطقه ای و بین المللی 
نمی ش��وند زیرا مبنای سیاس��ت کلان پکن، تکیه و تأکید بر تجارت و بازرگانی است و هرگز دست به 

اقداماتی نخواهند زد که در این عرصه دچار مشکل شوند.
ملازهی ادامه می دهد: مصالحه ی ایران و عربس��تان نیز برخی از گزینه ها را از دس��ترس خارج کرده، 
 ب��ه دلی��ل توافقنامه های کلان اقتص��ادی، عملًا چین وارد بازی ای که ری��اض را نگران و متضرر کند، 
نخواهد ش��د. وی تأکید می کند: عربس��تان و امارات به دلیل چش��م انداز ها و افق های بلند مدتی که 
برای توسعه و پیشرفت خود طراحی کرده اند از هیچ گونه تنش و جنگی در منطقه استقبال نخواهند 
کرد اما اگر سطح سوم یعنی درگیر کردن ایران در جنگ رخ بدهد باید منتظر واکنش های پیش بینی 

نشده ای در سطح منطقه و جهان بود.

<فشار انتخاباتی به تیم بایدن
ملازه��ی در ادام��ه ب��ه انتخابات��ی ش��دن فضای سیاس��ی آمریکا اش��اره ک��رده می گوی��د: وضعیت 
موجود)بلاتکلیف��ی جن��گ در اوکراین، تنش در خاورمیانه و احتمال گس��ترش جن��گ( تماماً به نفع 
جمهوری خواهان و ترامپ تمام ش��ده اس��ت و از همین رو باید گفت، تیم فعلی کاخ س��فید به این 
موض��وع حتم��اً فکر خواهد کرد زیرا گس��ترش جنگ و ادامه ی تن��ش در خاورمیانه تا همین جا نیز 
موضع ترامپ را مستحکم تر کرده است و از همین رو باید منتظر تغییراتی در سیاست های منطقه ای 

بایدن و ایالات متحده آمریکا بود.

<اروپا می خواهد اما نمی تواند
ملازهی در پایان می گوید: این که اروپا می تواند بین ایران و آمریکا نقش ایفا کند یا نه، و این که آیا 
میانجی گری عربس��تان قادر خواهد بود اندکی از این مخاصمه ی موجود میان تهران � واش��نگتن را 

بکاهد به شرایط پیش رو بستگی دارد.
وی می افزاید: در این که هم عربس��تان و هم امارات خواهان ادامه ی تنش ها در منطقه نیس��تند هیچ 
 تردی��دی وج��ود ندارد اما در مورد اروپا اندکی وضعیت متفاوت اس��ت و در یک جمله می توان گفت؛

» اروپا حتی اگر بخواهد نیز نمی تواند!«.
ملازه��ی در تکمی��ل گفت��ه ی خ��ود می افزای��د: عملًا اروپ��ا در سیاس��ت های جهان��ی دنباله روی 
آمری��کا اس��ت هرچند در برخی ام��ور، بعضی کش��ورها با کاخ س��فید همراهی نمی کنند اما س��ایه  
 ت��رس روس��یه بر س��ر اروپا باعث خواهد ش��د تا ای��ن همراهی نکردن ب��ه جاهای باریک کش��انیده

 نشود.
وی می گوید: اگر حمایت آمریکا از اروپا قطع ش��ود قطعاً روس��یه چیزی به نام اروپا روی نقش��ه باقی 
 نخواهد گذاش��ت از همین رو بای��د پذیرفت حتی اگر اروپایی ها خواهان میانجیگری هم باش��ند باید 

به ساز کاخ سفید برقصند!

 آفتاب یزد در گفتگو با »پیرمحمدملازهی« تبعات و پیامدهای طولانی و گسترده شدن جنگ در خاورمیانه را بررسی می کند

بقای نتانیاهو به ادامه جنگ گره خورده است!

< طرح مقام اطلاعاتی سابق رژیم صهیونیستی برای »غزه پس از جنگ«
رئیس س��ابق ش��عبه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیس��تی )آمان( به زعم تحقق توهم »نابودی حماس« 
طرحی را برای غزه پس از جنگ مطرح کرد. به گزارش ایس��نا، »آموس یادلین« رئیس س��ابق آمان در 
گفت وگو با شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گفت که در گزارش مطبوعاتی خود مهمترین توصیه ها را برای 
 »آینده نوار غزه و عرصه فلس��طین« ارائه خواهد کرد. وی گفت که پیش��نهادهای وی بر اس��اس طرح 
»مایند یسرائیل« و تحت نظارت »گیولا آیلند« افسر مشهور ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی است و در آن 
فرض بر این است که اهداف جنگ محقق شده است. یادلین گفت که قرار است این طرح را به نهادهای امنیتی 
 رژیم صهیونیستی ارائه کند.یادلین در این باره تصریح کرد: طرح »مایند یسرائیل« دو فرض اساسی دارد؛
  یکی اینکه حماس برچیده شده است و طرح الحاق نوار غزه به دلیل مخالفت آمریکا که از تل آویو حمایت

  می کن��د، امکان پذیر نیس��ت. در این فرضیه، »اس��رائیل« باید سیاس��ت خود را در ن��وار غزه به خوبی 
برنام��ه ری��زی کند و فرصت هایی را برای ایجاد یک پویایی جدید در صحنه فلس��طین و بهبود موقعیت 
منطقه ای خود شناسایی کند.وی ادامه داد: فرضیه دوم، ادغام شرکای ضروری عرب در مدیریت غزه است 
و این امر مستلزم موافقت »اسرائیل« با شرایط ایجاد افق سیاسی و ادغام تشکیلات خودگردان فلسطین 
با این تیم عربی اس��ت. در این لحظه خاص و درش��رایطی که کرانه باختری در آستانه انفجار است، این 
فرصت مناسبی برای تل آویو است تا به سوی انجام اصلاحات مهم در تشکیلات خودگردان فلسطین فشار 
بیاورد. یادلین همچنین گفت: مرحله انتقالی که پس از جنگ شکل می گیرد، به مدت یک سال کامل اما 
با تمرکز رزمی و جنگی کمتر ادامه خواهد داشت و این مرحله مستلزم گفت وگوهای سیاسی و اقداماتی 
است که باید از امروز انجام شود.وی ادامه داد: در غزه، تا زمانی که هیچ جایگزینی برای حماس در قدرت 
نباشد و تا زمانی که فعالیت های مسلحانه علیه اسرائیل ادامه داشته باشد، تل آویو آزادی عمل نظامی و 
امنیتی را در صورت لزوم حفظ خواهد کرد، هدف از این اقدام جلوگیری از رشد قدرت حماس یا هر جناح 
دیگری به منظور حفظ امنیت شهرک نشینان است.رئیس سابق آمان همچنین افزود: در کرانه باختری 
نیز تشکیلات خودگردان فلسطین باید به تغییر و اصلاح تن دهد و تحت حمایت جامعه بین المللی قرار 

گیرد تا بتواند بعداً در اداره نوار ادغام شود.

< مقام امنیتی صهیونیست: کابینه جنگ اسرائیل در آستانه فروپاشی است
روزنامه تایمز انگلیس به نقل از یک مقام امنیتی رژیم صهیونیستی فاش کرد کابینه جنگ این رژیم در 
آستانه فروپاشی است و نخست وزیر در تصمیم گیری های خود مردد است و وقت خود را تلف می کند.

به گزارش ایس��نا، کابینه جنگ رژیم صهیونیس��تی با عجله توسط رقبای سیاسی سرسخت در روزهای 
پس از عملیات »طوفان الاقصی« در هفت اکتبر تش��کیل شد. کابینه جنگ اسرائیل که از پنجمین روز 
جن��گ غزه مدیریت بخش نظامی جنگ را برعه��ده دارد، اکنون در مراحل پایانی خود قرار دارد.روزنامه 
انگلیسی تایمز در مقاله ای نوشت: اکنون سؤالاتی در مورد مراحل بعدی جنگ مطرح می شود و باعث از 
هم پاشیدگی این کابینه می شود. این سؤالات عبارتند از »آیا اسرائیل باید به جنگ گسترده علیه حماس 
ادامه دهد یا آتش بسی را انتخاب کند که اجازه آزادی ۱۳۶ زندانی اسرائیلی در غزه را بدهد. چه کسی در 
نهایت باید مس��ئول غزه باشد؟ در روز بعد از جنگ.«به نوشته این روزنامه، گادی آیزنکوت، رئیس سابق 
ستاد ارتش رژیم صهیونیستی و یکی از اعضای کابینه جنگ، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم را 
متهم کرد که در مورد اهداف نظامی در غزه حقیقت را نگفته اس��ت و این نش��ان دهنده تنش در کابینه 
اس��ت.تایمز نوشت: به صورت رسمی س��ه عضو دائم در کابینه جنگ حضور دارند: نخست وزیر بنیامین 
نتانیاهو، یوآو گالانت، وزیر جنگ و بنی گانتس، وزیر جنگ سابق و رهبر فعلی حزب »اردوگاه رسمی«. 
دو نفر از اعضای کابینه هستند که به عنوان »ناظر« عمل می کنند: رون درمر، وزیر امور استراتژیک که 
ش��خصا توسط نتانیاهو منصوب شده است و آیزنکوت که نماینده گانتس است. آریه درعی، رهبر حزب 
شاس عضو غیر رسمی کابینه است که در اکثر جلسات شرکت می کند. این شش سیاستمدار جنگ در 
نوار غزه را اداره می کنند.تایمز نوشت: نتانیاهو ظاهرا ریاست کابینه جنگ را بر عهده دارد اما طبق همه 
گزارش ها، نقش اصلی او تلاش برای به تعویق انداختن تصمیم گیری های کلیدی بوده است از جمله اینکه 
چه زمانی حمله زمینی در غزه انجام شود، آیا حمله پیشگیرانه علیه حزب الله لبنان انجام خواهد شد یا 
خیر و هم چنین توافقنامه آزادی اس��را در نوامبر و اینکه در م��ورد قرارداد مبادله آتی چه باید کرد؟یک 
مقام امنیتی آگاه در کابینه می گوید: نتانیاهو مردد است، وقت ارزشمند خود را تلف می کند. ترس اصلی 
او تصمیم گیری در مورد کاهش ش��دت جنگ اس��ت که باعث می شود احزاب راست افراطی در دولت او 
از ائتلاف خارج شوند و مجبور شود زودتر انتخابات را برگزار کند.این روزنامه گزارش داد: گانتس که در 
پنج س��ال گذشته رقیب سیاسی نتانیاهو بوده و بر اساس نظرسنجی ها، اگر امروز انتخابات برگزار شود، 
پیروز خواهد ش��د بر موضع خود درباره حمله به حزب الله ثابت باقی مانده و از حامیان توافق اول تبادل 
اسرا بود. اعتقاد بر این است که اسرائیل باید اولویت را به دستیابی به توافق برای آزادی اسرای باقی مانده 
بدهد و در صورت لزوم، با آتش بس با حماس موافقت کند.این گانتس بود که از نتانیاهو خواس��ت برای 
کاهش نفوذ حزب راست افراطی و متحد کردن اسرائیل، یک کابینه جنگ تشکیل دهد. اما دستیاران او 
هشدار می دهند که صبر او تمام شده است و زمانی که احساس کند دیگر نمی تواند بر روند تصمیم گیری 
تأثیر بگذارد، به اپوزیسیون بازخواهد گشت و خواهان انتخابات خواهد شد.در ادامه این مقاله آمده است: 
گالانت تندروترین فرد در کابینه اس��ت زیرا او بی فایده بر حمله به حزب الله پافشاری و با توافق نامه های 
تبادل اسرا مخالفت کرد و حتی از حضور در کنفرانس های مطبوعاتی با نخست وزیر امتناع می کند مگر 
اینکه گانتس نیز در کنفرانس ها حاضر شود.در مورد رون درمر، وزیر امور استراتژیک، وی سفیر سابق در 
آمریکا و نزدیکترین دستیار نتانیاهو است و برخلاف سایر وزرا در ارتش رژیم صهیونیستی خدمت نکرده 
است و نقش اصلی او حمایت از نتانیاهو و انجام امور دیپلماتیک از طرف او است.آریه درعی، رهبر دومین 
حزب بزرگ در ائتلاف شاس است اما دادگاه عالی به دلیل محکومیت وی به تخلف مالیاتی، به وی اجازه 
فعالی��ت ب��ه عنوان یک وزیر را نمی دهد. با این حال، به دلیل نف��وذ و تأثیرش بر نتانیاهو از او در کابینه 

استقبال می شود. رهبر حزب شاس تجربه نظامی ندارد اما از دهه بیست عمر خود در وزارتخانه های رژیم 
صهیونیستی حضور داشته است. یکی از دستیاران می گوید: »گاهی اوقات، فقط درعی می تواند نتانیاهو 
را متقاعد کند که تصمیم بگیرد.«در مورد گادی آیزنکوت، رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، او 
شریک سیاسی گانتس است و در بیشتر موارد با او موافق است. ماه گذشته، پسرش گال، سرباز ذخیره در 
یگان پیاده نظام رژیم صهیونیستی، در عملیاتی در غزه کشته شد و آیزنکوت در یک مصاحبه احساسی 
در تلویزیون این رژیم برای اولین بار اختلافات در ش��ورای جنگ را فاش کرد.آیزنکوت در مصاحبه خود 
با روزنامه تایمز گفت: اس��رائیل باید آتش بس را به عنوان بخشی از توافق برای آزادی اسرای باقی مانده 
بپذیرد. اگرچه چنین توافقی هنوز روی میز قرار نگرفته اس��ت و مش��خص نیس��ت که آیا حماس با این 
مس��ئله موافقت خواهد کرد یا خیر. دولت مصر در تلاش اس��ت تا هر دو طرف را متقاعد کند که آن را 
بپذیرند. گانتس و درعی نیز از این امر حمایت می کنند اما نتانیاهو، گالانت و درمر با آن مخالف هستند.

تایمز نوشت: در مورد پذیرش خواسته های دولت بایدن و دیگر متحدانش درباره بررسی استراتژی »روز 
پس از جنگ« که شامل واگذاری کنترل غزه به تشکیلات خودگردان فلسطین و یک فرآیند دیپلماتیک 

برای اجرای راه حل دو دولت است، اختلاف نظر وجود دارد.
آیزنک��وت گفت: چنین بحثی باید دو ماه و نیم پیش آغاز می ش��د. نتانیاه��و از هرگونه بحث در کابینه 
 درباره این موضوع جلوگیری کرد و علنا امکان پذیرفتن مسئولیت امنیت در نوار غزه توسط هیچ طرفی 
غیر از اس��رائیل را رد کرد.این روزنامه با اش��اره به تهدیدات گانتس و آیزنکوت مبنی بر خروج از کابینه 
جنگ نوش��ت: گانتس و آیزنکوت هنوز تاریخ قطعی خروج خود را اعلام نکرده اند. در صورتی که کابینه 
جنگ در مورد اس��را، آتش بس و برنامه های روز پس از جنگ موضع جدی نگیرد از کابینه کناره گیری 
خواهند کرد اما ممکن اس��ت روزها یا حتی هفته ها طول بکش��د.آیزنکوت در مصاحبه خود گفت: هنوز 
احس��اس می کنم که می توانیم تأثیر بگذاریم. طی چند ماه، باید اعتماد مردم به خود را بازگردانیم زیرا 
اسرائیل نیاز دارد تصمیم بگیرد که چگونه از اینجا با رهبری شکست خورده و دولتی که اعتماد مردم را 

از دست داده، ادامه خواهد داد.

 <رسانه کانادایی: اسرائیل به هیچ یک از اهدافش در غزه نمی رسد
تصاویر آخرالزمانی غزه نش��ان از میزان تاثیر حملات هوایی رژیم صهیونیس��تی در تخریب ساختمان ها 
و بدل کردن این منطقه به مکان غیرقابل س��کونت برای فلس��طینیان دارد؛ اما آنچه ارزیابی  آن دش��وار 
اس��ت، این اس��ت که این رژیم پس از کشتن بیش از ۲۴ هزار فلس��طینی به اهداف جنگی خود دست 
یافته یا نه. به گزارش ایسنا، رسانه کانادایی »سی بی سی« در گزارشی درباره میزان تحقق اهداف جنگی 
رژیم صهیونیس��تی در جنگ غزه نوش��ته اس��ت: با تداوم جنگ غزه و مش��هود نبودن هیچ پایانی برای 
 آن، تحلیلگران بر این باورند که حتی پیروزی های کوچک هم برای اس��رائیل دور از دس��ترس هس��تند.
 »بنیامین نتانیاهو« نخس��ت وزیر رژیم صهیونیس��تی تا امروز س��ه هدف اصلی را برای حملات این رژیم

 به غزه اعلام کرده است: نابودی حماس، آزادسازی اسرا و تضمین اینکه غزه دیگر تهدیدی برای اسرائیل 
محسوب نخواهد شد.

<از بین بردن حماس
نتانیاهو هفته گذش��ته در یک نشست خبری به س��تایش درستاوردهای این رژیم پرداخت و مدعی شد 
که دوس��وم ت��وان نظامی حماس از بین رفته اس��ت. او گفت تل آویو تا »پی��روزی کامل« به این جنگ 
ادام��ه خواهد داد.با وجود ادعاهای نتانیاهو درباره کاهش چش��مگیر ق��درت نظامی حماس، در گزارش 
سی بی سی آمده است: ساختار فرماندهی این گروه و توانایی آن برای مقابله با نیروهای اسرائیلی همچنان 
دس��ت نخورده باقی مانده است.»نور عرفه« عضو اندیشکده »مرکز خاورمیانه کارنگی« می گوید: حماس 
متحمل خس��اراتی ش��ده، اما هنوز یک قدرت نظامی موثر است. آشکار اس��ت که حماس هنوز کنترل 
بسیاری از تونل ها را در دست داشته و هنوز هم می تواند با حملات خود سربازان اسرائیلی را غافلگیر کند.

رژیم صهیونیستی مدعی است که کنترل شمال نوار غزه را در دست دارد، اما در گزارش سی بی سی آمده 
است: حماس همچنان به حملات موشکی خود از شمال غزه ادامه داده و نشان داده است که می تواند در 
این منطقه برای سربازان اسرائیلی کمین بگذارد.»آرون برگمان« استاد مطالعات جنگ در »کینگز کالج 
لندن« می گوید: هر روز بیانیه هایی از اسرائیل می شنویم که این تعداد از سربازان حماس را کشته است؛ 
گویی این اهمیتی دارد. ندارد! حتی اگر اسرائیل ۶۰ یا ۹۰ درصد سربازان حماس را هم از بین ببرد، باز 

مهم نیست. همین که حماس بتواند در انتهای نبرد روی پایش بایستد، یعنی پیروزی حماس.

<تونل ها
سی بی س��ی گزارش داد که مقامات اس��رائیل اخیراً اعتراف کردند گستردگی شبکه تونل های زیرزمینی 
حم��اس بیش��تر از تص��ورات آن ها بوده و بخش اعظم این ش��بکه هنوز عملیاتی اس��ت. در این گزارش 
آمده اس��ت: بعضی از این تونل ها چندطبقه بوده و آنقدر بزرگ هس��تند که می توان با خودرو در آن ها 
رفت وآمد کرد!از س��وی دیگر، برخی از این تونل ها در چنان عمق زیادی از زمین حفر ش��ده اند که حتی 
بمب های ۹۰۰ کیلوگرمی ساخت آمریکا توان نابود کردن آن ها را ندارد.برگمان که پیش تر در ارتش رژیم 
صهیونیس��تی عضویت داش��ته، می گوید: وقتی این جنگ تمام شود، دو چیز سر جای خود باقی خواهد 
ماند: حماس، و شبکه تونل ها. زیرا اسرائیلی ها نه زمان از بین بردن آن ها را دارند و نه فناوری لازم را.او با 
اشاره به تله هایی که حماس در سرتاسر تونل ها کار گذاشته، به سی بی سی گفت: اگر اسرائیلی ها بخواهند 
تونل ه��ا را ناب��ود کنند، باید از طریق هوا اقدام کنند که پیچیدگی های خود را دارد. یا اینکه می توانند از 
مواد منفجره استفاده کنند. اما آن ها نمی خواهند وارد تونل ها شده و با حماس وارد جنگ تن به تن شوند، 
چون اگر چنین کاری کنند، برتری های خود را از دست خواهند داد. آن ها )در تونل( از پشتیبانی هوایی 

و حمایت تانک ها برخوردار نیستند. از این رو، سربازان نمی خواهند وارد تونل ها شوند.

<آزادسازی اسرا
این هم یکی دیگر از اهداف رژیم صهیونیستی است که مکررا به آن اشاره کرده اما در تحقق آن موفقیت 
چندانی نداشته است.سران رژیم صهیونیستی مدام درخواست برای آتش بس را رد کرده و مدعی شده اند 
که حماس جز با اعمال زور، راضی به آزادس��ازی اس��را نخواهد شد.»یوآو گالانت« وزیر جنگ این رژیم 
هفته گذشته تکرار کرد: آزادسازی اسرا تنها در نتیجه فشار نظامی اتفاق خواهد افتاد. اگر فشار نظامی را 
متوقف کنیم، سرنوشت اسرا ماندن در غزه است، زیرا حماس تمایلی به گفت وگو با ما نخواهد داشت.این 
امر حتی در اراضی اش��غالی هم مورد انتقاد قرار دارد. بزرگترین منتقدان نتانیاهو در این زمینه، خانواده 
اس��رایی هس��تند که در حال حاضر در اختیار حماس قرار دارند. آن ها می گویند که تل آویو باید پیش از 
حمله به غزه، اس��را را آزاد کند.نور عرفه می گوید: اسرائیل از منظر آزادسازی اسرا شکست مفتضحانه ای 
خورده و نه تنها نتوانس��ته آن ها را آزاد کند، بلکه سه تن از آنان را که تلاش داشتند فرار کنند هم کشته 
است!برگمان می گوید: تنها راه آزادسازی اسرا، مذاکره است. دولت سعی دارد به مردم بگوید که عملیات 
نظامی در این زمینه کمک می کند. این مهمل است. این فقط بهانه دولت است برای ادامه عملیات نظامی.

رژیم صهیونیستی در حالی آزادسازی اسرا را یکی از اهداف اصلی خود در جنگ غزه عنوان کرده، که تا 
امروز تنها یک اسیر را از طریق حمله نظامی آزاد کرده و ۱۰۵ اسیر در مدت آتش بسی که در نوامبر سال 
گذش��ته برقرار شد، آزاد شدند.در گزارش سی بی سی آمده است: دست کم سه اسیر به اشتباه توسط خود 
نیروهای اس��رائیل کشته شده اند و تل آویو تخمین می زند که ۲۷ اسیر هم در اسارت حماس از دنیا رفته 
باشند. حماس می گوید که بر اثر حملات هوایی اسرائیل، چند اسیر کشته  شده اند.برگمان می گوید: با زور 
نمی توان این کار را انجام داد. بعضی اس��رائیلی ها فکر می کنند مانند عملیات های خارق العاده هالیوودی 

تمام اسرا را در یک حمله شجاعانه آزاد خواهند کرد. این ممکن نیست.

<رهبران حماس
نتانیاهو برای دستیابی به هدف سوم خود، یعنی تضمین اینکه غزه دیگر تهدیدی برای اسرائیل محسوب 
نشود، باید رهبران کلیدی حماس را که در طراحی عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر نقش داشتند، 
از میان بردارد.تا امروز عالی رتبه ترین عضو حماس که رژیم صهیونیس��تی توانس��ته او را از میان بردارد، 
»صالح العاروری« نایب رئیس دفتر سیاس��ی حماس اس��ت که در حمله ای پهپادی در لبنان به شهادت 
رس��ید.اما »یحیی سِنوار« رئیس دفتر سیاسی حماس که مغز متفکر عملیات طوفان الاقصی بود، هنوز 
پابرجا بوده و گفته می شود در غزه سکونت دارد.عرفه می گوید: به باور من، اسرائیل به دنبال یک پیروزی 
نمادین اس��ت و فکر می کند که کش��تن رهبران عالی رتبه حماس می تواند نوعی از پیروزی را به ارمغان 
بیاورد؛ زیرا در میدان شکست خورده و در هفتم اکتبر هم متحمل شکست اطلاعاتی و استراتژیک بزرگی 

شد.

< رئیس ستاد ارتش اشغالگر به ترخیص تعدادی از نیروهای ذخیره اذعان کرد
رئیس س��تاد کل ارتش رژیم صهیونیس��تی به ترخیص از خدمت تعدادی از نیروهای ذخیره در پی بروز 
تنش و مش��کلات اذعان کرد.به گزارش ایسنا، هرتزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی 
اظهار کرد: ارتش در حال ترخیص تعدادی از نیروهای ذخیره خود به دلیل بروز تش��ویش میان میدان 
جنگ و نیازمندی های زندگی اس��ت. وبگاه عبری زبان »واللا« گزارش داد هالوی به فرماندهان تیپ ۹۹ 
غزه گفت: »ما تشویش موجود میان میدان جنگ و خانه را برای سربازان ذخیره درک می کنیم و بر اساس 
ی��ک ط��رح اقدام کرده و تعدادی از این افراد را از خدمت ترخیص کردیم با علم به اینکه ما دوباره آنها را 
فراخواهیم خواند.« این اقدام پس از آن بود که ارتش رژیم صهیونیس��تی دوشنبه تیپ ۳۶ را که یکی از 
چه��ار تیپ نظامی اس��ت که تل آویو از بیش از ۱۰۰ روز قبل آنها را به نوار غ��زه انتقال داده، از نوار غزه 
خارج کرد.پیش از آن نیز رژیم صهیونیستی برخی از نیروهای خود را پس از آنکه در درگیری با نیروهای 
مقاومت فلسطین متحمل تلفات و خساراتی شده بودند، از محورهای مختلف شمال نوار غزه خارج کرد. 
دو ماه قبل سخنگوی نظامی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش تلاش می کند تعداد نیروهای ذخیره 
خود را در برخی از تش��کل های پش��ت جبهه کاهش دهد تا بتواند توانمندی های خود را برای ورود به 

نبردی طولانی تر حفظ کند.

< رسانه عبری: السنوار به مدت ۱۵ سال درحال آماده کردن خود برای این جنگ بود
رادیو رژیم صهیونیس��تی گزارش داد رئیس دفتر سیاس��ی حماس به مدت ۱۵ سال درحال آماده کردن 
خ��ود ب��رای این جنگ بود.به گزارش ایس��نا، درحالی که جنگ غزه وارد صد و هفتمین روز خود ش��ده 
و ارتش اش��غالگر در جنگ وحش��یانه ای که حدود ۲۵ هزار ش��هید و بیش از ۶۲ ه��زار مجروح برجای 
گذاش��ته، به حملات خش��ونت آمیز خود به نوار غزه ادامه می دهد، رسانه های عبری همچنان از قدرت 
حم��اس در ای��ن جن��گ و برنامه ریزی خ��وب و طولانی ب��رای آن می گویند. رادیو رژیم صهیونیس��تی 
گزارش داد: یحیی الس��نوار، رئیس دفتر حماس در نوار غزه به مدت ۱۵ س��ال درحال آماده کردن خود 
برای این جنگ بود و این را به خوبی می دانس��ت و به خوبی برای آن آماده می ش��د. ارتش اس��رائیل به 
مس��افت زیاد و طولان��ی در زیرزمین نفوذ کرد و صحبت درباره ده ها کیلومتر تونل در زیرزمین اس��ت.

س��ه ش��نبه گذش��ته اتحادیه اروپا در اقدامی علیه محور مقاومت یحیی الس��نوار را در لیست تروریسم 
قرار داد.درحالی که مقامات اس��رائیلی و آمریکایی مدعی هس��تند که در این جنگ تعدادی از نیروهای 
حم��اس را از بی��ن برده اند اما آمریکا معتقد اس��ت که حم��اس هنوز تجهیزات و نیروه��ای کافی برای 
ادامه جنگ برای چندین ماه را دارد.ارتش رژیم صهیونیس��تی احتمال داده که جنگ غزه تا آخر س��ال 
۲۰۲۴ نیز ادامه داشته باشد. رسانه های عبری و برخی مسئولان صهیونیستی اذعان دارند که این رژیم 
 هنوز نتوانس��ته ب��ه اهداف خود در جنگ غزه دس��ت یابد و احتمالا نتواند این اه��داف را به طور کامل

 محقق کند.

اخبارمرتبط

 پیرمحمدملازهی: به دلیل آن که روسیه و چین را »منافع محور« می دانم بعید 
اس�ت در بزنگاه ها، حمایتی از کشورها انجام دهند به خصوص آن که، روس ها 

در اوکراین به معنای واقعی کلمه در مخمصه افتاده اند!

فض�ای داخلی آمریکا و اس�رائیل هرگون�ه آتش افروزی در مناطق�ی از جهان را 
با حساس�یت دنب�ال خواهد کرد. در اس�رائیل، مخالفان نتانیاه�و و در آمریکا، 
بهره برداری جمهوری خواهان از ادامه تنش ها در خاورمیانه باعث خواهد ش�د 
کاخ سفید برخی از برنامه ها و طراحی های تل آویو را تغییر دهد که می تواند به 

کنترل تنش و پایان جنگ منتهی شود!

عربستان و امارات خواهان پایان تنش ها در منطقه هستند 



»تصمیم گیری« 
ابزار مدیریت بحران

ادامه از صفحه اول:
تصمیم سازی یک فرآیند شامل، تعریف و شناخت مسئله، 
گردآوری اطلاعات، بررسی محدودیت ها و الزامات قانونی، 
مطالعات کارشناسی، راهکارها یا گزینه های حل مسئله یا 
پیشگیری از ایجاد مسئله، مقایسه گزینه ها از جنبه های 
مختلف وبا استفاده از تکنیک های موجود و ارائه پیشنهاد 
به منظور اتخاذ تصمیم نهایی و انتخاب گزینه برتر می باشد. 
در بعضی از موارد و موقعیت ها اتخاذ تصمیم کاملًا 
ضروری و بلکه اجتناب ناپذیر است و تبعات ناشی ازعدم 
تصمیم گیری و یا سوء تصمیم گیری فاجعه بار خواهد بود 
و یا ممکن است مسائل و مشکلات بیشتری را ایجاد کند. 

تصمیم گیری ضمن آنکه هیچگاه ایده آل و بدون اشتباه و 
ایراد نیست، باید توسط اشخاص ذیربط و دارای اختیارات 
قانونی وبا بهره گیری از ابزارها و شیوه های شناخته شده 
گرفته شود. هر تصمیمی که با اختیارات قانونی گرفته 
میشود، به استناد اصل تناسب اختیار و مسئولیت، البته 

همراه با مسئولیت و پاسخگویی خواهد بود، بدیهی است 
که تصمیمات سیاست گذاران و مدیران ارشد به خاطر 
گستردگی حیطه مسئولیت ها و وسعت دامنه تاثیرگذاری 

تصمیمات، بسیار حساس و با اهمیت است. 
در دنیای پیشرفته و به شدت پیچیده امروز بخصوص در 
مورد مدیریت سیستم های اجتماعی، بعلت کثرت عوامل 
و ارتباطات دینامیکی تاثیرگذار، فرآیند تصمیم گیری 
طولانی تر، دشوارتر، ساختار یافته تر و نیازمند اطلاعات 
و نرم افزارهای ویژه است و حاصل تصمیم سازی های، 
پیچیده، مهم و حساس معمولاً شامل پلان های C، B و...

می باشد. 
اهمیت طرح این موضوع در این نوشتار اما، تفاوت فرآیند 
تصمیم گیری در شرایط مدیریتی کشور ما با روش های 
معمول در دنیای پیشرفته و طبیعتا آثار و تبعات آن در 
سرنوشت کشور است، که شاید دلیل آن تفاوت های بسیار 
در ارزش های حاکم، فرهنگ سیاسی، ساختار مدیریت، 
سبک رهبری و رویکردها نسبت به موضوع برنامه ریزی در 
روند توسعه، چشم انداز آینده، اهداف کلان و استراتژیک، 
راهبردها در مدیریت موجود در کشور با عرف جهانی است. 
در حالیکه بسیاری از تصمیمات مهم در اداره امور کشور 

قاعدتاً می بایست در چارچوب سلسله مراتب برنامه های 
مصوب باشد ولی نظام مدیریتی بخش های مهمی از 
کشور بعلت سنتی بودن و اتکای به بعضی باورهای غلط 
علم ستیزانه، به روش های متداول تجزیه و تحلیل و 
استنتاج و تصمیم گیری اعتقاد نداشته ویا تبعیت از آن 
را به مصلحت خود و جریان منتسب نمی داند و بنابراین 
ما شاهد تصمیم گیری های فراوان اقتضایی و همراه 
با توجیه مصلحت اندیشی هستیم که دارای کمترین 
پشتوانه علمی و کارشناسی بوده و ظاهر شدن آثار سوء 
آن در حتی کوتاه مدت هم بسیار محتمل است و هرچند 
هزینه های ناشی از تصمیماتی که از سلیقه گرفته می شود 
ممکن است بسیار سهمگین باشد و جبران خسارات آن 
ممکن نباشد، ولی مشاهده نشده که شخصی به خاطر 
ایراد خسارت های ناشی از سوء مدیریت یا تصمیمات غیر 
فنی و غیرسیستماتیک مجازات شده باشد و متاسفانه در 
دهه های گذشتۀ تحت تاثیر رویکردها، جهت گیری ها، 
سیاست گذاری ها ومدیریت های سنتی و مغایر با اهداف و 
سیاست های توسعه ملی خسارت ها و هزینه های سنگین بر 
ساختارهای اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی تحمیل 

و کشور را در وضعیت خطیری قرار داده است. 

- وضعیت اسف بار کنونی دریاچه ارومیه نتیجه 
تصمیم گیری های غلط گذشته از جمله احداث سدهای 
مختلف بدون مطالعه امکان سنجی و کاهش آب ورودی 
به دریاچه است و بنا به یک نظریه کارشناسی تصمیم به 
احداث میان گذر دریاچه و بزرگراه تبریز-ارومیه موسوم به 
شهید کلانتری که در اوایل دهه ۶۰ بدون انجام مطالعات 
بیولوژیکی، ژئوتکنیکی و صرفاً با عزم و روحیه جهادی و با 
هدف کوتاه کردن فاصله ارومیه و تبریز انجام و در حین 
اجرا با مشکلات عدیده از جمله نشست خاکریزها، انسداد 
جریان آب و اختلال در حرکت و حیات موجودات ذره بینی 
زنده موجود در دریاچه و... گردید که مشکلات آن پس از 

چهار دهه هنوز ادامه دارد. 
- توسعه افقی شهرها با واگذاری بی رویه و بدون مطالعه 
اراضی وبا هدف تامین مسکن نیازمندان شهری و مهاجران 
روستایی که مدیریت شهری را با چالش هزینه ها و 
مشکلات خدمات رسانی به شهرهای گسترش یافته مواجه 
نموده حاصل تصمیمات مدیران کم تجربه، بدون تخصص 

و هیجانی آن دوران است. 
- روستاهای تخلیه شده، فاقد تحرک اقتصادی و اجتماعی 
امروز هم نتیجه تصمیمات مسئولان ناآشنا با مقوله 

برنامه ریزی شهری و روستایی است. 
- وضعیت بحرانی امروز منابع آب نیز به خاطر سیاست ها 
تصمیمات مدیریت منابع آب کشور در احداث سدها، صدور 
پروانه حفر چاه در دشت های ممنوعه، عدم کنترل چاه های 
غیر مجاز واز آن مهم تر برخورد منفعلانه وسیاسی کارانه 
در ترویج الگوی مناسب وصرفه جویی در مصرف آب است. 
- مهاجرت برخی از نیروی جوان و نخبه کشور که شرایط 
موجود را هم بخاطر نبود فرصت های کار و اشتغال رنج 
مهاجرت و جلای وطن را به جان می خرد و راهی دیار غربت 
می شود، تحت تاثیر برخی تصمیمات و سیاست گذاری های 

مغایر با قانون اساسی و اصل عقلانیت است. 
- شرایط اقتصادی، کاهش ارزش پول ملی و قدرت خرید 
مردم، رکود بی سابقه در کسب و کار به همراه تورم، وجود 
برخی رانت ها و فسادهای اداری همه و همه نتیجه اعمال 
سیاست های ماجراجویانه، بلندپروازانه، خودخواهانه و 
استفاده از نظام برنامه ریزی و شیوه های نوین مدیریت در 

روند تصمیم سازی و تصمیم گیری برخی از مدیران است. 
باید بپذیریم که در دهکده کوچک جهانی، سرنوشت 
همه کشورها به هم گره خورده و هم زیستی، تعاملات و 

ارتباطات بین المللی را اجتناب ناپذیر کرده است.

نقش اشتیاق و احساسات مصرف کننده 
به تعهد برند

ادامه از صفحه اول:
دو حقیقت متفاوت شخصیت برند را توصیف می کند؛ یکی به عنوان 
ورودی، یعنی آنچه که ما  می خواهیم مصرف کنندگان فکر و احساس 
کنند و دیگری به عنوان خروجی، یعنی آنچه که مصرف کنندگان واقعاً به 

آن فکر کرده و آن را احساس می کنند.
برای تعیین شخصیت، به طور گسترده ای از مدل پنج بعدی کاستا و 

مک کری استفاده می گردد که عبارت است از:
یک-روان رنجوری- ثبات احساسی: این بعد به توانایی فرد در تحمل 
محرک های استرس و عوامل تنش زا اشاره دارد. افراد دارای ثبات 
احساسی ایمن، دارای اعتمادبه نفس، استوار و آرام هستند. واژگانی چون 
عصبی، پرتنش، بسیار حساس، دمدمی، عاطفی و آتشین مزاج صفاتی 

هستند که برای توصیف این بعد شخصیتی به کار برده می شوند.
دو-برون گرایی: این بعد به راحت بودن فرد در روابط دلالت دارد. افراد 

برون گرا اجتماعی، خوش مشرب و قاطع هستند.
سه-گشودگی - استقبال از تجربه: این بعد به علاقه و شیفتگی فرد به 
پدیده ها و تجربیات جدید دلالت دارد. چنین افرادی خلاق، کنجکاو و 

حساس ند.
چهار-سازگاری: این بعد دلالت بر احترام به دیگران دارد. افراد سازگار 

دارای روحیه همکاری، صمیمی و قابل اعتماد هستند.
پنج-وظیفه شناسی: این بعد به قابل اعتماد بودن افراد دلالت دارد. افراد 

باوجدان مسئولیت پذیر، پایدار، ساختاریافته و قابل اطمینان هستند.
مطالعه رفتار و واکنشهای مصرفکننده، فرآیندهایی را در برمیگیرد که 
در آن افراد یا گروهها از کالا، خدمات یا ایدهها به منظور ایجاد رضایت و 
تأمین نیازها و خواستهها استفاده می کنند فعالیت های فیزیکی، احساسی 
و ذهني را شامل می شود که افراد هنگام انتخاب، خرید، استفاده، دور 
انداختن کالا و خدمات درجهت ارضای نیازها و خواسته های خود انجام 

می دهند.
در خصوص تاثیر ارزش ویژه برند بر پاسخ ها و واکنش های مصرفکنندگان، 

چهار پاسخ رفتاری از سوی مصرف کنندگان در نظر گرفته می شود:
یک- تمایل به پرداخت. دو- قیمت بیشتر برند. سه - انتخاب و ترجیح 

برند. چهار- قصد و خرید برند
هرچقدر یک برند از ارزش و اعتبار بیشتری نزد مصرف کنندگان برخوردار 
باشد، حساسیت قیمتی آن ها را کاهش داده، آن ها را وفادار نگه می دارد 

و تمایل به خرید آن برند را در آن ها تداوم می بخشد؛ لذا می توان نتیجه 
گرفت که ترجیح و انتخاب برند، به طور مستقیم بر قصد و نیت خرید 

تأثیر می گذارد.
همچنین یک برند با ارزش سبب می شود که مصرف کنندگان، گسترش 
و تعمیم آن را به محصولات دیگر راحت تر بپذیرند. بنابراین در شرایطی 
توسعه برند می تواند موجب افزایش سهم بازار محصول جدید شود که 
از ارزش و اعتبار بالایی نزد مصرف کننده برخوردار باشد؛ در نتیجه 

مصرف کننده حاضر به پرداخت پول بیشتری برای آن برند خواهد بود.
یک برند قوی و با ارزش می تواند بر عملکرد سازمان و دستیابی به اهداف 
سازماني تأثیر مثبت بگذارد. آگاهي از برند اولین گام برای ایجاد ارزش 
ویژه برند است؛ در واقع آگاهی از برند، مصرفکنندگان را به سوی 
نگرشهایی چون تداعی برند و کیفیت درک شده از آن راهنمایی می کند 

در نهایت منجر به ایجاد وفاداری به برند می شود.
برندها اغلب به عنوان یکي از ارزشمندترین دارایيهای یک سازمان درنظر 
گرفته میشوند. ایجاد برندهای قوی و ضرورت حضور قدرتمند در ذهن 
مشتری اولویت بسیاری از سازمانهاست چراکه باور عمومی به برندهای 

قدرتمند می تواند بر مزیت رقابتی بیفزاید.
تداعی های ناشی از برند ادراکات، احساسات و تفکراتی است که مشتری 

دربارة یک برند خاص دارد.
به عبارتی، تداعی ها شامل هر چیزی است که در ارتباط با برند در ذهن 
مشتری نقش می بندد. این تداعی ها دارای نقش مرکزی در ایجاد ارزش 
برند هستند. کلر، منبع تداعی های ناشی از برند را ویژگی های فیزیکی و 
غیرفیزیکی محصول و مزایای متناسب با این ویژگی هایی می داند که به 

ایجاد تصویر برند در ذهن مصرف کننده منجر می شود.
تداعی ها ممکن است مبتنی بر تجربه استفاده از محصول، ویژگی های 
محصول، موضع دهی برند، نحوة قیمت گذاری، بسته بندی، تصوّر از 
افرادی که از برند استفاده می کنند و منابع دیگر باشد؛ به طور مثال 
تداعی های ناشی از برند مک دونالدز شامل کمان های طلایی )نشانه(، 
شخصیت رونالد مک دونالدز )کاراکتر( و ثبات محصول در تمامی نقاط 

ارائه محصول است.
تداعی ها، به بازیابی اطلاعات برای مصرف کنندگان کمک می کنند و 
عامل مهمی در ایجاد تمایز و موضع دهی برند هستند. علاوه براین، در 
صورتی که این تداعی ها مثبت باشند، باعث ایجاد نگرش و احساسات 
مثبت دربارة برند می شوند و به دلیلی برای خرید مبدل می شوند و در 
 نهایت تداعی های ناشی از برند می توانند به منظور توسعه برند موثر، 

استفاده شوند.

آفتاب یزد - رضا بردستانی: بررسی تحلیل های انتخاباتی 
نشان می دهد احزاب سیاسی عمدتاً اصلاح طلب و برخی 
از اصولگراها، همچنان از اضافه شدن »پیش ثبت نام« به 
پروسه ی انتخابات مجلس ناراحت هستند و نسبت به آن 
انتقاد دارند. این عده معتقدند؛ »پیش ثبت نام« ها باعث شد 

خیلی ها قید حضور در انتخابات مجلس را بزنند! 
مستند به گفته های محمدرضا باهنر )پرونده سازی، پنبه ی 
شخص را زدن و...( این عده که به دلیل اضافه شدن »پیش 
ثبت نام« به روند اجرایی انتخابات مجلس - برای نخستین بار، 
نگران شدند تا با حضور در این مرحله، دست هایی در صدد 
برآید تا نهُ توی زندگی آنان را برای یافتن »تار مو« یی کنکاش 
 کنند یا در نهایت به چالش کشیده شوند، ترجیح دادند 
بر سری که در نمی کند، دستمال نیز نبندند مضافاً این که، 
رفتار هیئت های نظارت در شهرستان ها نیز آتش شعله ور شده 
را شعله ورتر کرد تا همان هایی هم که بی اعتنا به حواشی 
»پیش ثبت نام« ها، قدم در میدان انتخابات گذاشته بودند 

را نادم کند. 
هیئت های نظارت در استان ها اما اندکی از تیزی تیغ 
ردصلاحیت ها کاستند و عده ای را که هیئت های نظارت 
شهرستان ها رد صلاحیت کرده بودند به گردونه ی انتخابات 
بازگرداندند اما جامعه همچنان متأثر از رفتار هیئت های نظارت 
در شهرستان ها بود و چون اعتراضات )هر چند با عجله( در 
سطح وسیعی منتشر شد، همگان فرض را بر این گذاشتند 
که قاعده ی »رد صلاحیت« ها همچنان استمرار دارد پس از 

همان ابتدا تصمیم گرفتند فعلًا به انتخابات فکر نکنند. 
توضیحات طحان نظیف در پاره های زمانی مختلف نیز به ظاهر 
کارگر نیفتاد و برخی موضع گیری ها، دفاع از »پیش ثبت نام«ها 
و رد صلاحیت های گسترده، حمله به اصلاح طلبان از 
زوایایی که چندان اخلاقی نبود و بیان ادعاهایی که راستی 
 آزمایی آن ها به وضوح ناممکن بود، آتش گُر گرفته را تیزتر 

و تیزتر کرد. 

< شُوک لازم است نه تأیید صلاحیت های محدود! 
بی آن که بنشینیم سر قبری که مرده درون آن نیست 

)افسوس گذشته خوردن را می گوییم( و با اعتقاد به این 
واقعیت که »گذشته، باز نخواهد گشت« معتقد به آن 
هستیم که جامعه ی خاکستری منجمد )تعبیری که حسین 
کنعانی مقدم در گفتگو با آفتاب یزد به کار برد(، از این تأیید 

صلاحیت های »محدود«، اساساً به تهییج نمی افتد! 
حالا که شورای نگهبان، بی آن که لب به اعتراف 
بگشاید، متوجه شده، تأیید صلاحیت ها تا چه 
اندازه بر میزان مشارکت تأثیر خواهد گذاشت و 
دست به تأیید صلاحیت های بیشتری بزند به نظر 
می رسد باید نرمش خود را تمام و کمال اجرایی 
کند یعنی به جای این تایید صلاحیت های 
محدود، به جامعه ی خاکستری منجمد، شُوک 
وارد کرده، پیامی واضح و آشکار ارسال کند که 
قرار نیست شورای نگهبان، همانند هیئت های 
نظارت در شهرستان ها، بنا به هر دلیل )حتی 
ضیق وقت!( نامزدها بسیاری را ردصلاحیت کند! 

عدم احراز حذف شود
بلاتکلیف گذاشتن نامزدهای انتخابات مجلس 
با حربه ی »عدم احراز«، نه تنها جامعه را 

سردتر خواهد کرد که آثار و تبعاتی خواهد داشت چه، فرد 
ردصلاحیت شده برای این فقره می تواند هزار و یک نوع 
تحلیل ارائه دهد اما مواجه شدن با تابلوی »عدم احراز« عملًا 
او را خلع صلاح کرده، جامعه را به زمزمه و حرف های در 
گوشی ترغیب خواهد کرد موضوعی که هم برای به میدان 

انتخابات آمده ها صورت خوشی ندارد هم جامعه را دچار 
تردیدهایی بسیار جدی خواهد کرد. 

جدای از آن که انتظار داریم شورای نگهبان با شرح صدر 
بیشتری پرونده ها را بررسی و نفرات بیشتری را تأییدصلاحیت 
کند )فارغ از جناح بندی ها هر چند شورای نگهبان بارها اعلام 
کرده نگاه سیاسی ندارد و براساس قانون تصمیم 
می گیرد( و در این تأیید صلاحیت کردن ها 
و در بخش اطلاع رسانی به گونه ای عمل 
 کند که جامعه را دلگرم به انتخابات پیش رو 

باقی نگاه دارد. 

< مشارکت مهم است
بحث های بسیاری در محافل سیاسی درباره ی 
میزان مشارکت از ماه ها قبل در جریان بوده است، 
عموم اظهار نظرکنندگان - با یا بدون ابراز نگرانی 
- معتقدند انتخابات اسفند ۱۴۰۲ با مشارکت 
متوسط مواجه خواهد شد اما همه ی جناح ها، 
مشارکت پایین را پله ی نخست و اصلی تشکیل 
مجلسی ضعیف و در عین حال ناکارآمد می دانند. 

دیگر مبحثی که بر سر آن اختلاف نظری وجود ندارد این 
که، شورای نگهبان می توان بر میزان مشارکت به حد قابل 
قبولی مؤثر واقع شود. اگرچه هیچ فرد و گروهی خواهان تأیید 
صلاحیت همه و هر کسی برای انتخابات مجلس نیستند اما 
رد صلاحیت های شائبه دار را نیز بر نمی تابند بر همین اساس 
باید شورای نگهبان، برهه ی حساس کنونی را این بار بیشتر 
از همه ی گروه های سیاسی و آحاد جامعه حس کند که اگر 
این فرصت باقی مانده نیز به آسانی از دست برود لابد افسوس 

خوردن های بعدی نمی تواند حلال مشکلات باشد. 

< مشارکت در انتخابات در بسیاری کشورها پایین است ولی...
بررسی انتخابات برگزار شده در اقصی نقاط دنیا حکایت از آن 
دارد که مردم، اندک اندک از صندوق های رأی فاصله می گیرند. 
در هر کشوری به فراخور وضعیتی که دارد، این مشارکت 
پایین آثار و تبعات خود و همچنین دلایل خود را دارا است 
اما جمهوری اسلامی ایران به دلیل آن که از همان ابتدا بحث 
حضور در انتخابات مهم است )عدم شرکت در انتخابات به 
منزله ی رد نظام نمی تواند تلقی شود( همواره این اهرم یعنی 
میزان مشارکت و میزان مشروعیت نظام بر هر انتخاباتی فشار 
وارد آورده که این موضوع نیز به هر طریق ممکن باید رفع و 

حل شود. 
ناگفته پیدا است انتخابات با هر میزان مشارکت )بالا و یا پایین 
و حتی خیلی پایین( نیز قانونی است و مانع تشکیل مجلس 
یا انتخاب رئیس جمهور نمی شود اما تا اطلاع ثانوی، میزان 
مشارکت دارای اهمیت بالایی است دستگاه های دخیل در 
برگزاری انتخابات، فعالان سیاسی و چهره های شاخص، به 
گونه ای موضع نگیرند که به اصطلاح، مردم را بر سر لج بیندازند. 
دیگر موردی که توجه به آن ضروری است این که؛ چه بسا 
بسیاری از کسانی که در بیشتر انتخابات شرکت نمی کنند 
هم اعتقاد محکم مذهبی دارند و هم دلبتسگی به نظام 
اما به دلایلی، همچون دلخوری از وضعیت معیشتی، عدم 
تحقق شعارها، عملکرد ضعیف مجالس و دولت ها و... ترجیح 
می دهند در برخی انتخابات شرکت نکنند که به نظر می رسد 
چنین ظرافت هایی باید در هر بیان و اعلام نظری لحاظ شود.

طحان نظیف: صلاحیت بیش از ۱۰۰۰ نفر دیگر در شورای نگهبان تایید شد

شوک لازم است نه تأیید صلاحیت های محدود!
طحان نظیف در جمع خبرنگاران از تایید صلاحیت بیش از ۱۰۰۰ کاندیدای معترض خبر داد و اعلام کرد که بررسی های شورای نگهبان برای تایید صلاحیت مجدد 

کاندیداهای معترض انتخابات مجلس شورای اسلامی همچنان ادامه دارد و اگر تعداد تایید صلاحیت شدگان به عدد قابل توجهی برسد رسانه ای خواهد شد 
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ناگفته پیدا است انتخابات با هر میزان مشارکت )بالا و یا پایین و حتی 
خیلی پایین( نیز قانونی است و مانع تشکیل مجلس یا انتخاب رئیس جمهور 
نمی شود اما تا اطلاع ثانوی، میزان مشارکت دارای اهمیت بالایی است 
پس لازم است دستگاه های دخیل در برگزاری انتخابات، فعالان سیاسی و 
چهره های شاخص، به گونه ای موضع نگیرند که به اصطلاح، مردم را بر سر 
لج بیندازند. دیگر موردی که توجه به آن ضروری است این که؛ چه بسا 
بسیاری از کسانی که در بیشتر انتخابات شرکت نمی کنند هم اعتقاد محکم 
مذهبی دارند و هم دلبستگی به نظام اما به دلایلی، همچون دلخوری از 
وضعیت معیشتی، عدم تحقق شعارها، عملکرد ضعیف مجالس و دولت ها 
و... ترجیح می دهند در برخی انتخابات شرکت نکنند که به نظر می رسد 

چنین ظرافت هایی باید در هر بیان و اعلام نظری لحاظ شود
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 جدول شماره6777 

پاسخ جدول شماره6776

 افقی 

 عمودی 
 1 - ترس�و - تراکم عبور و مرور- انس�ان 
 2 - نوعی شیرینی تر - روزی که در آنیم
 3 – مایع معروف - رخساره - مهره شطرنج 
- دیگر، س�ایر 4 - امر به یافتن - روده ها 
- خ�ودداری ک�ردن 5 - فرایند پذیرش 
شکس�ت - دارای رنگ ملایم 6 - نوعی 
قطع کتاب - گرو گذاشتن – لحظه - حرف 
همراهی 7 - صابون خیاطی - تیره روزان 
جهان را به چراغی دریاب / تا پس از مرگ 
 تو را...... باش�ند ) صائب ( - همنشین گل 
8 - چه کس�ی است؟ - گرمابخش فصل 
س�رما - حضور داش�تن 9 - ترشرویی - 
نام قدیم گرگان - عدد هندسی 10 - نت 
چه�ارم - ن�ام ترکی - واح�د الکتریکی 
 - ب�رادر 11 - نامب�رده - درن�ده خ�وی

 12 - جنایت کار - گلدس�ته مس�اجد - 
طاقت 13 - عقیده - نیرو و توانایی - سود 
حرام - ضمیر خارجی 14 - نصف صد - آن 
که به دیگران امر و نهی می کند 15 - حرفه 

- از رنگ های شاد - وجود

  1 - اثری از نویسنده روس داستایوسکی 
- نفس س�یگاری 2 - پدر - نام زنانه - 
ج�وان 3 - درخ�ت زب�ان گنجش�ک 
- ن�ام زنان�ه فرنگ�ی - ناخ�ن س�تور 
- مهاجرت کنن�ده 4 - درخت خرما - 
طینت و نهاد - پاکان 5 - س�رزمین ها 
- جمع ادیب - نفس خسته 6 - همگی 
- سوره 80 قرآن مجید - هر برگ کاغذ 
7 - راه میانبر - میهن پرست لیبیایی 
رهبر مبارزه با اش�غالگران ایتالیایی - 
پسوند شباهت 8 – تکرار حرف - یک 
دوره هزار ساله - محکم شده 9 - قبل 
از افاده - س�ازش کردن - برآمدگی ته 
کفش 10 - سقف خانه - شبهه و شک - 
شهر آورد 11 - برادر آبادانی - جوانمردی 
- نوعی تروریست 12 - غنیمت شمرده 
شده - آگاه باش - لباس نو 13 - دریای 
بین سیبری و آلاسکا - عادت - صحرا - 
سنگ آسیا 14 - رایزنی - کنایه از تندرو 
- فرمان توقف 15 - گل سرخ - شاعر " 

منطق الطیر "
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 آفتاب ی�زد – گروه فرهنگی: نمایش نامه »دلاور س��رزمین غرب« 
به قلم جان میلینگتون سینگ با کارگردانی رضا ساغری و تهیه کنندگی 
امیرمس��عود هیدارن از روز چهارش��نبه 13 دی ماه در تماشاخانه نوفل 
لوشاتو روی صحنه رفته است. در این نمایش شانزده بازیگر ایفای نقش 
می کنند که از آن میان، راحله فاطمی و مهدی اسکندری، دو بازیگری 
هستند که بیش از سایر بازیگران، تجربه و سابقه حضور بر صحنه بازیگری 
را دارند. فاطمی در نمایش »دلاور سرزمین غرب«، نقش »بیوه کویین« 
را بازی می کند؛ زنی که همسرش را به قتل رسانده و اکنون قصد دارد 
به نیت کمک به کشیش دهکده برای ازدواج با دختر پرجذبه ای به نام 
 »پگین«، جوان تازه واردی را که محکوم به قتل پدرش اس��ت، از س��ر 
راه بردارد. این بازیگر، نقش خود را با چنان قدرت و طنازی خاصی ایفا 
می کن��د که تمام مخاطبانی که تاکنون به تماش��ای نمایش »دلاور...« 
نشسته اند، بازی به یادماندنی او را تحسین و تمجید کرده اند. گرچه رشته 
تحصیلی فاطمی، روان شناسی بالینی بوده، ولی آموزش بازیگری را نزد 
آقای میکائیل شهرستانی گذرانده است. همچنین مدتی با رضا ساغری 
دوره دیده و در نمایش »غرب حقیقی« اثر سم شپرد با او هم بازی بوده. 
ایفای نقش در نمایش »دلاور س��رزمین غرب« دومین تجربه همکاری 
فاطمی و س��اغری اس��ت. او دوره هایی برای آموختن آواز نیز گذرانده و 
آموزش هنر گریم را در کلاس های جلال معیریان گذرانده است. سابقه 
بازی در یک فیلم کوتاه از دیگر فعالیت های هنری اوست. به بهانه حضور 

راحله فاطمی در نقش بیوه کویین، با او به گفت وگو نشستیم.
 

 چطور برای بازی در نمایش »دلاور سرزمین غرب« دعوت 
شدید؟ وقتی متن را خواندید، ابتدا کدام نقش به شما پیشنهاد 

شد؟
نام کتاب و نمایش نامه ای که ابتدا به من پیشنهاد شد، »خالی بند دنیای 
غرب« بود که وقتی ناشر عوض شد، طبیعتا نام نمایش هم تغییر کرد. 
کارگردان نمایش از همان ابتدا، نقش »بیوه کویین« را به من پیشنهاد 
دادند. با توجه به این که در نمایش قبلی )غرب حقیقی( با آقای ساغری 
هم بازی بودم، ایشان گفتند برحسب توانایی و شخصیتی که در کاراکتر 
ش��ما می شناسم، نقش بیوه با ش��خصیت شما خیلی در تناسب است. 

بعد که متن را خواندم، خودم هم توانس��تم با نقش ارتباط برقرار بکنم 
و دوستش داشتم.

 در پروسه تمرین ها با کارگردان چه تعاملی داشتید و ایشان 
چه راهنمایی هایی داشتند برای این که به نقش برسید؟ خودتان 

چه ایده هایی برای شکل دادن به نقش داشتید؟
وقتی داستان را خواندم، شخصیتی از این زن در ذهن من شکل گرفت 
اما چون موضوع پدرکشی در فرهنگ کشور ما خیلی جا نیفتاده، آقای 
ساغری تصمیم گرفتند کمی چاشنی طنز به داستان اضافه بکنند که این 
 تصمی��م، به نظرم کار را جذاب تر و زیباتر کرد و این گونه، نمایش کم تر 
زیر تیغ انتقاد می رفت. آقای ساغری در ساختن نقش کمک خیلی بزرگ 
و شایانی به من کردند، یعنی برای دانه به دانه حرکات فکری داشتند و با 
ذره بین هر حرکتی را طراحی می کردند. یک جاهایی هم طبیعتاً خودم 
ایده هایی داشتم، ولی ایشان نقش خیلی پررنگی در شکل گیری نقش 

داشتند. آقای ساغری کارگردان بسیار خوب و توانایی هستند.

 نقش��ی که ب��ازی می کنید، مثل راه رفتن بر لبه تیغ اس��ت. 
»بیوه کویین« در عین حال که زنی جدی است و فقط به منفعت 
خ��ود فکر می کند، لحظه هایی هم رگه های��ی از طنز در رفتار و 

گفتارش دارد. تجربه بازی در نقشی که تلفیق جدی و طنز است، 
چگونه بود و چه چالش هایی برایتان ایجاد می کرد؟

این نقش کمی به شخصیت خودم نزدیک است، یعنی وقتی کسی من را 
می بیند، به نظرش فردی جدی هستم، ولی رگه هایی از طنز و شوخی در 
روحیات و شخصیت من وجود دارد. به همین دلیل خیلی راحت توانستم 
با آن ارتباط برقرار بکنم اما این ویژگی که طمع و برنامه ریزی می کند که 
شان کیو را چگونه نجات بدهد، یا وقتی می خواهد برای کسی کاری انجام 
بدهد، دستمزد خودش را حتماً لحاظ می کند، برایم خیلی جالب بود. او 
همیشه خوب فکر می کند تا برنامه خوبی بچیند. به نظرم سعی می کند 
وقتی با کسی معامله می کند، برنده  باشد. در این صورت، هم آدم ها به او 
کمک می کنند و هم بیوه کویین به آنها کمک می کند. او شخصیتی دارد 
که کمک می کند توازن داستان برقرار باشد، یعنی نه آن سوی جدیتش 

سنگین باشد و نه این سوی شوخی.
 

 به نظر شما نمایشی که اکنون روی صحنه می رود، با کدام 
قش��ر از تماش��اگران جامعه ارتباط بیش ت��ری برقرار می کند؟ 
آیا مخاطبش را راضی از س��الن بیرون می فرس��تد؟ تاکنون چه 

بازخوردهایی از تماشاگران گرفته اید؟
س��بک نمایش ما کلاسیک اس��ت اما می تواند از گروه سنی جوانان تا 
میانس��ال را مخاطب قرار بدهد. در بازخوردی که از تماشاگران گرفتم، 
نمایش را خیلی دوس��ت داش��تند، بخصوص میانس��الان کار را خیلی 
پس��ندیدند. مثلاً در یکی از اجراها خانوم 75 س��اله ای آمدند و به من 
گفتند نقش شما را خیلی دوست داشتم! همچنین گروهی از دختران و 
 پسران جوان آمدند و گفتند از نمایش خیلی لذت بردیم. در واقع نمایش 

»دلاور سرزمین غرب« طیف گسترده ای از مخاطبان را در برمی گیرد.

 در پایان نکته ناگفته ای اگر مانده، بفرمایید.
دوست دارم تئاتر همیشه و همچنان زنده باشد. فکر می کنم پیش نیاز 
هر حضور س��ینمایی، بودن در تئاتر اس��ت. تئاتر طیف گس��ترده ای از 
فعالیت های هنری را زنده نگه می دارد؛ از گریم و لباس و حرکات موزون 

گرفته تا بازیگری در سینما. بنابراین تئاتر باید همیشه زنده باشد.

گفتگو با راحله فاطمی، بازیگر نمایش »دلاور سرزمین غرب« 

تئاتر باید همیشه زنده بماند

مفقودی
شناسنامه مالکیت خودرو سمند مدل 1402 رنگ سفید به شماره شهربانی

68 ایران 523 ه 84 به ش�ماره موتور147H0762437و ش�ماره شاس�ی 
NAACF1JH7PF261787ب�ه نام بهجت س�هرابی راد به ش�ماره ملی 

3251302035مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
شناس�نامه مالکیت خودرو پژو پارس مدل 1402 رنگ س�فید به ش�ماره 
 ش�هربانی 79 ای�ران 767 ن 52 ب�ه ش�ماره موت�ور172B0142715 و 
شماره شاسیNAAN11HFFPKA74021 به نام حبیب اله محمدزاده به 

شماره ملی 1600199631مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
 آقای هادی حش�متی مالک س�واری پ�ژو 405 ج�ی ال ایکس آی 
مدل 1385 رنگ خاکستری - متالیک به شماره پلاک 683 ق 54 - ایران 19 
و شماره موتور 12485093441 و شماره شاسی 24221706 به علت 
فقدان اس�ناد فروش )برگ کمپانی( تقاضای رونوشت المثنی اسناد 
مذکور را نموده است. لذا چنانچه هرکس ادعایی نسبت به خودروی 
مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت 
ایران خودرو واقع در شهرک پیکانشهر - ساختمان سمند مراجعه 
نماید. بدیهی اس�ت پس از انقضای مهل�ت مزبور طبق ضوابط مقرر 

اقدام خواهد شد.

ادامه سخن گفتن رستم 
با سپاه خويش 

چو بش��نید رس��تم بگ��ودرز گفت      
ک��ه گفتار ت��و با خ��رد ب��اد جفت 

چنین اس��ت پیران و این راز نیست      
ک��ه او نی��ز ب��ا ما هم��آواز نیس��ت 

و لیک��ن من از خ��وب ک��ردار اوی      
نجوی��م هم��ی کی��ن و پی��کار اوی 

نگ��ه کن که با ش��اه ای��ران چه کرد      
ز کار س��یاوش چ��ه تیم��ار خ��ورد

گ��ر از گفته خوی��ش باز آی��د اوی      
بنزدی��ک م��ا رزم س��از آی��د اوی 

کمن��د       دارم  بس��ته  ب��ر  بفت��راك 
کج��ا ژن��ده پی��ل ان��در آرم ببن��د

ز نیک��و گم��ان ان��در آیم نخس��ت      
نبای��د مگر جن��گ و پیکار جس��ت 

چن��و بازگ��ردد ز گفت��ار خوی��ش      
ببین��د ز م��ا درد و تیم��ار خوی��ش 

ب��رو آفری��ن ک��رد گ��ودرز و طوس      
که خورش��ید ب��ر تو ندارد فس��وس 

بنزدی��ک ت��و بن��د و رن��گ و دروغ      
ف��روغ  نگی��رد  پی��ران  س��خنهای 

مب��اد این جهان بی س��ر و تاج ش��اه      
ت��و ب��ادی همیش��ه ورا پی��ش گاه 

چنین گفت رستم که شب تیره گشت      
ز گفتاره��ا مغزه��ا خی��ره گش��ت 

بباش��یم و تا نیم ش��ب می خوریم      
دگ��ر نیم��ه تیم��ار لش��کر بری��م 

جه��ان       ک��ردگار  ت��ا  ببینی��م 
نه��ان  دارد  چ��ه  آش��کارا  بری��ن 

بم��ی       کامش��ب  گف��ت  بایرانی��ان 
یک��ی اخت��ری افگن��م نی��ک پ��ی 

ک��ه ف��ردا من این گرز س��ام س��وار      
کارزار کن��م  آرم  ب��ر  بگ��ردن 

از ایدر بران س��ان شوم سوی جنگ      
نهن��گ  دارد  پ��ای  کج��ا  بدانگ��ه 

س��راپرده و افس��ر و گن��ج و ت��اج      
هم��ان ژنده پیلان و ه��م تخت عاج 

یرانی��ان       ب��ا  س��پارم  بی��ارم 
می��ان  ببن��دم  را  تاخت��ن  اگ��ر 

برآم��د خروش��ی ز ج��ای نشس��ت      
پرس��ت  خس��رو  نام��داران  ازان 

س��وی خیم��ه خوی��ش رفتن��د باز      
نی��از آم��د  بآس��ایش  و  بخ��واب 

»صددرصد مرده« تمديد شد
نمای��ش »صددرصد م��رده« اث��ر مارکس 
لوید، ترجمه زهرا صف��اری به کارگردانی و 
 تهیه کنندگی فراز غلامی از امروز دوش��نبه

 ۲ بهمن م��اه لغایت ۲۰ بهمن ماه، هرش��ب 
راس س��اعت 1۹ در تئات��ر هام��ون ب��رای 

دومین بار روی صحنه می رود.
 در خلاصه داس��تان این اثر نمایش��ی آمده 
است: »بازیگر مردی وارد منزل یک زن فلج  
می ش��ود تا نمایشنامه ای که نوشته است را 

بخواند.«/صبا  

»خمره« در »محراب« 
نمای��ش »خمره« نوش��ته لوئیجی  پیراندلو، 
ترجم��ه داری��وش مؤدبیان و ب��ه طراحی، 
زارع  مجی��د  کارگردان��ی  و  درامات��ورژی 
زاده؛ از روز گذش��ته اول بهم��ن در ت��الار 
 محراب؛   س��الن   اس��تاد  جمیله  شیخی روی 
صحن��ه رف��ت. ای��ن نمایش ت��ا ۲3 بهمن 
ت��الار  مح��راب روی صحن��ه خواه��د   در 

بود./ایران تئاتر

»نقش ماندگار« 
برگزار شد 

نمایش��گاه گروهی نقاش��ی با عنوان »نقش 
مان��دگار« روز جمع��ه ۲۹ دی ماه در قالب 
مجموع��ه آثاری با تکنیک نقاش��ی پش��ت 
شیشه در نگارخانه کلک خیال فرهنگسرای 

اخلاق به نمایش درآمد.
 ای��ن نمایش��گاه ت��ا روز جمع��ه ۶ بهم��ن 
برای علاقمندان به نقاش��ی پش��ت شیشه 
قاب��ل بازدی��د اس��ت و در روز اختتامی��ه 
رابط��ه  در  کارگاه��ی  مرادخان��ی  زه��را 
 ب��ا خ��ط نقاش��ی پش��ت شیش��ه برگ��زار

 می کند./ایلنا   

»فجر« در »میلاد« 
ب��رج میلاد ب��ه عنوان خان��ه اصلی چهل و 
دومی��ن جش��نواره بین الملل��ی فیل��م فجر 
انتخاب ش��د و ط��ی 1۲ ت��ا ۲۲ بهمن ماه 
در اختی��ار جش��نواره خواه��د ب��ود. چهل 
فیل��م  بین الملل��ی  جش��نواره  دومی��ن  و 
 فج��ر ب��ه دبی��ری مجتب��ی امین��ی برگزار

 می شود./صبا

»تداوم هويت...« آمد 
کت��اب »ت��داوم هوی��ت ایرانی: ت��اب آوری 
فرش��ته  اث��ر  فرهنگ��ی«  می��راث  ی��ک 
داوران ب��ا ترجمه مس��عود تقی آب��ادی در 
 37۸ صفح��ه در نش��ر مرواری��د منتش��ر 

شد./ایسنا

پايان ضبط »هوای ابری« 
فیلمب��رداری فیل��م کوتاه »ه��وای ابری« به 
کارگردانی علی رامندی به پایان رسید و این 
فیلم به زودی برای حضور در جش��نواره های 

جهانی آماده نمایش می شود./میزان

 کوتاه از هنر  شاهنامه خوانی

 فیلم کوتاه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمانهای  و  ثبتی  تکلیف وضعیت 
برابر رای شماره ۱402۶0۳0۱04۸00۱۱۵۶ مورخ ۱402/۱0/۱4 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک لواسانات تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شیرین 
 004۹4۷۷۹2۷ کدملی   ۹۳ شماره  شناسنامه  به  جزوهمایون 
سهم  پنج  از  مشاع  سهم  سه  در  ابوالقاسم  فرزند  تهران  صادره 
مربع  متر   ۶040/۱۹ مساحت  به  باغ  قطعه  یک  دانگ  شش 
پلاک شماره ۹44 فرعی از ۱22 اصلی واقع در قریه برگ جهان 
بخش ۱۱ تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال ملک از مالک 
رسمی آقای ابوالقاسم جزو همایون و خانم عفت همایون و آقای 
اطلاع عموم  منظور  به  لذا  است.  گردیده  مرتضی همایون محرز 
صورتی  در  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که 
دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
شد.  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  از  ماه  یک  مدت 

تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه ۱402/۱۱/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه ۱402/۱۱/۱۷
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 خداشناس و عشقی که رو به انحطاط رفته است
س��ریال  در  »لطف عل��ی«  نق��ش  بازیگ��ر  خداش��ناس  کاوه 
»مستوران۲«، این س��ریال را به قند تشبیه کرد و اظهار داشت: 
این س��ریال یک داس��تان بس��یار زیبا برگرفته از ذره ذره خاك 
باس��تانی این سرزمین اس��ت. در طی قرون گذشته ما بزرگترین 
صادر کنن��ده واژه و ادبیات و ش��عر به جه��ان بودیم. در خیلی از 
سرزمین های دنیا چنین گنجی دیده نمی شود. این بازیگر با بیان 
اینکه »مس��توران۲« س��راغ گنجی بزرگ رفته است، ادامه داد: 
وقتی کارگردان پنج قسمت اول را برایم فرستاد، من خواندم و به 
کارگردان گفتم عجب جای قش��نگی را نشانه گرفته اید. مدت ها 
بود کسی سراغ چنین مضامینی نرفته بود. در دلم اثر را تحسین 
کردم، مطمئن بودم حتما یک نگاه جدی فرهنگی پشتش است. 
خداشناس درباره سکانس های اسب سواری سریال »مستوران۲« 
توضیح داد: پشت صحنه سریال »مستوران۲« می توانست حادثه 

داش��ته باش��د. ولی این اتفاق نیفتاد و به این خاطر از کارگردان 
ممنونم. چون جایی که حادثه خیز بود از بدلکار استفاده می کرد. 

علی هاش��می چون خودش دس��تیار بوده، همه چیز را شسته و 
رفته جلو می برد. وی افزود: علی هاش��می در حوزه برنامه ریزی 
دانش خوبی دارد. اگر جایی آتش می گرفت یک سکانس دیگر را 
جایگزین می کرد. او سال ها برنامه ریز بوده و می داند دقیقه ها در 
پش��ت صحنه چقدر مهم است. به گزارش ایرنا، این بازیگر درباره 
برداشت خودش از ش��خصیت »لطف علی« گفت: خود فیلمنامه 
یک نقش��ه راه کلی به من می داد. من پیدا می کردم که مس��ائل 
این ش��خصیت چیست. در فصل اول گفته شد که پدر لطف علی 
ش��اعر است و هزاران بیت شعر بلد اس��ت و مادرش حافظ قرآن 
 اس��ت. در خانواده ش��ان انس و الفت و صمیمی��ت جریان دارد. 
میوه چنین زندگی می تواند لطفعلی باش��د. آدمی که برای عشق 
یک مفهوم جدی طراحی کرده است. او حتی در مسئله سوده به 

خودش دروغ نمی گوید.

جايزه برای »هاجستم و واجستم« 
 Akademia music awards آیدین کاظمی زاد جایزه موسیقی فستیوال
آمریکا را برای آلبوم »هاجستم و واجستم« دریافت کرد. این جایزه موسیقی 
معتبر بین المللی در ژانر کودك برای اولین بار به موسیقی ایرانی اهدا شده 
اس��ت. آیدین کاظمی زاد درباره این آلبوم گفت: این آلبوم حاصل سال ها 
ت��لاش، مطالعه و تجربه من از مربیگ��ری و آموزش بلافاصله کودکان به 
واسطه موس��یقی، حرکت و بازی با هدف رش��د مهارت ها و توانایی های 
مختل��ف در کودکان و از طرفی س��اخت و تنظیم تع��داد زیادی آهنگ 
کاربردی برای آن ها است. وی افزود: در این آلبوم تلاش کردم تا از دریچه 
نگاه کودکان و نوع نیازشان و از طرفی شناخت موسیقی کودك در سطح 
جهانی، آهنگ های آلبوم را بسازم و تنظیم کنم. بسیار خوشحالم که نتیجه 
این تلاش ها کسب افتخاراتی جهانی برای من و کشورم در موسیقی کودك 
شد و امیدوارم تا این نتیجه، نقطه عطفی در تولید آثار موسیقی در سطح 
جهانی از ایران برای کودکان ایران زمین باش��د.به گزارش مهر،  در نشان 
جایزه موسیقی فس��تیوال Akademia music awards کاظمی زاد 
نوشته شده است: »این آلبوم سرزنده از آیدین کاظمی زاد همان موسیقی 
کودکانه ای اس��ت که بس��یاری از ما ناخودآگاه مدت ها پیش به دنبال آن 
بودیم. »هاجستم و واجستم« شاهکاری دلنشین با گیتار و استایل های ساز 
فوق العاده است.« از آیدین کاظمی زاد برای مراسم توزیع جوایز ۲۰۲5 گالا 
 دعوت شده است. وی پیش از این نیز جایزه معتبر موسیقی را از فستیوال 

Global music awards دریافت کرده بود.

»درسايه سرو« در آمريکا 
آفتاب یزد: انیمیشن کوتاه »در سایه سرو« به کارگردانی شیرین سوهانی و 
حسین ملایمی از تولیدات جدید کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
به بخش رقابتی سی ونهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم »سانتا باربارا« 
آمریکا راه یافت. این انیمیشن 1۹ دقیقه و 33 ثانیه ای تنها نماینده ایران 
در این دوره از جشنواره سانتاباربارا است. در این دوره از جشنواره 7۰ فیلم 
از کش��ورهای آمریکا، بریتانیا، هلند، بلژیک، فرانسه، چین، کانادا، لبنان، 
قطر، جمهوری چک، فنلاند، اسپانیا، آرژانتین، استرالیا، لهستان، ایتالیا، 
ایرلند، استونی، آلمان و برزیل رقابت خواهند داشت. جشنواره بین المللی 
فیلم سانتا باربارا از قدیمی ترین فستیوال های جهان با رتبه الف به شمار 
می رود و از س��ال 1۹۸۶ آغاز به کارکرده اس��ت. این جش��نواره هر سال 
در دو بخش کوتاه و بلند بهترین فیلم های داستانی، مستند و انیمیشن 
جهان را انتخاب و به برگزیده هر بخش، جایزه ای جداگانه اهدا می کند. 
در پایان نیز بهترین فیلم کوتاه داستانی و انیمیشن جشنواره به آکادمی 
اسکار معرفی خواهد شد. محله سانتا باربارا در ایالت کالیفرنیای آمریکا هر 
ساله میزبان برگزاری این جشنواره بین المللی است. هدف از این رقابت به 
نمایش درآمدن استعدادهای هنری فیلم سازان خلاق در مقیاس جهانی 
و پرورش آنها در ژانرهای مختلف است. سی ونهمین جشنواره بین المللی 
»سانتا باربارا« 1۸ تا ۲۸ بهمن 1۴۰۲ )از 7 تا 17 فوریه ۲۰۲۴( در شهر 

سانتا باربارا در ایالت کالیفرنیای آمریکا برگزار می شود.

ژانر دفاع مقدس، محدود به تیر و تفنگ نیست
نمایش »بدریه« به کارگردانی مجید اقبالی از اهواز، در بخش مس��ابقه تئاتر ایران 
جشنواره ۴۲ تئاتر فجر با مضمون ایثار زنان در روزگار دفاع مقدس حضور دارد. مجید 
اقبالی، کارگردان این اثر درباره داستان این نمایش و ویژگی آن گفت: »متن این نمایش 
نوشته بابک خواجه پاشاست و زمانی که آن را خواندم بسیار لذت بردم و آن را دوست 
داشتم. دلم می خواست درباره زنانی که در دفاع مقدس ایثار کردند، کاری روی صحنه 
ببرم که درنهایت »بدریه« را برای این منظور انتخاب کردم.« وی ادامه داد: »این نمایش 
سه بازیگر دارد و برای آن حدود شش ماه تمرین داشتیم. در این نمایش، دکور و نور 
با هم تلفیق شده اند و نور، بخشی از اجزای دکور محسوب می شود.« اقبالی همچنین 
درباره ژانر دفاع مقدس و میزان استقبال مخاطبان از این گونه نمایشی نیز گفت: »طی 
این سال ها آثار گوناگونی با حال و هوای دفاع مقدس کار شده و به صحنه رفته اند، اما 
اینکه چطور و با چه زاویه ای به این موضوع نگاه شود، اهمیت دارد. ژانر دفاع مقدس به 
تیر و تفنگ و تانک نیست. زاویه نگاه درست و شیوه اجرایی مناسب باعث می شود که 

کار دیده شود و مخاطب از آن استقبال کند.« / ایرنا 
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آفتاب یزد-  منیرس�ادات ذوالفقاری اجلال منش: بیماری ایسکمی روده 
یکی از بیماری های گوارشی است که می تواند سلامت مهمترین اندام گوارشی 
به نام روده را تهدید نماید.همان طور که می دانید سیستم گوارش وظیفه تنظیم 
میزان مصرف مواد غذایی، هضم و دفع مواد زائد را بر عهده دارد. بنابراین سلامت 
روده ها که یکی از اندام های اصلی گوارش��ی اس��ت از اهمیت فوق العاده بالایی 
برخوردار بوده و در صورت ایجاد هر گونه آس��یب در این بخش در اثر ابتلا به 
ایسکمی شرایط بحرانی در بدن ایجاد شده و علاوه بر به خطر افتادن سلامتی 
فرد حتی خطر مرگ نیز وجود دارد لذا با توجه به اهمیت موضوع آفتاب یزد در 
اینباره با دکتر محمد امانی، فوق تخصص گوارش و کبد و دکتر سید امیر منصور 
رضادوست، فوق تخصص گوارش و کبد و دکتر امیر سعید صادقی، فوق تخصص 
گوارش و کبد گفتگو کرده اس��ت.دکتر امانی در این باره می گوید: ایس��کمی 
روده هنگامی اتفاق می افتد که جریان شریان های اصلی که منبع تامین خون 
روده ها هستند، متوقف شود و در واقع اگر به دلیل انسداد روده جریان خون به 
روده نرسد، این عارضه به وجود می آید. وی بیان کرد: ایسکمی هم برای روده 
بزرگ و هم برای روده کوچک می تواند اتفاق بیفتد. این بیماری بسیار جدی و 
خطرناک بوده و در موارد شدید، باعث می شود جریان خون به روده قطع شود و 
منجر به مرگ شود اما خوشبختانه این بیماری گوارشی هم اکنون قابل درمان 
)از طریق برگرداندن جریان کافی خون( است.این فوق تخصص گوارش و کبد 
خاطرنشان کرد: بیماری ایسکمی روده در هر سنی می تواند رخ دهد اما معمولا 
در بین افراد بالای ۶۰ سال شایع تر است.وی اظهار کرد: علت بیماری ایسکمی 
روده، توقف  یا کاهش جریان خون در شریان های اصلی روده است که این امر 
می تواند به دلیل مس��دود ش��دن و یا تنگ شدن دیواره رگ ها به وسیله لخته 
خون و یا رس��وبات کلسترول و چربی باشد. دکتر امانی ادامه داد: سایر عواملی 
که احتمال ابتلا و ریسک این عارضه گوارشی را افزایش می دهد عبارت است از 
تجمع و تشکیل رسوب و چربی در شریان و سرخرگ )آترواسکلروز(، فشارخون 
بالا یا پایین، مش��کلات و نارسایی های قلبی مانند بی نظمی ضربان قلب و…، 
مشکلات خونی مانند کم خونی داسی شکل و … که خطر تشکیل لخته خون 
را افزایش می دهد، مص��رف داروهایی مانند قرص های ضد بارداری و داروهای 
میگرن.ای��ن فوق تخصص گوارش و کبد عنوان کرد: علائم بیماری ایس��کمی 
روده از حاد تا مزمن متغیر است و در هر فردی می تواند متفاوت باشد، اما یک 
س��ری علائم ثابت شناخته شده وجود دارد که نشان دهنده ایسکمی است.وی 
بیان کرد: علائم و نشانه های ایسکمی روده در موارد حاد عبارتند از درد ناگهانی 
ش��کم، خون در مدفوع اس��ت و علائم ایسکمی روده در موارد مزمن نیز شامل 
احساس پر بودن و درد شکم، اسهال، نفخ، کاهش وزن ناخواسته و حالت تهوع 
است.دکتر امانی تشریح کرد: بیماری گوارشی ایسکمی روده معمولا با دردهای 
ش��دید شکمی همراه است. اگر بعد از صرف غذا دچار درد شکمی شدید، لازم 
است تا به یک متخصص گوارش مراجعه نمایید. اگر پزشک به ایسکمی روده 
مشکوک باشد چند تست و آزمایش را توصیه می کند که انجام دهید که عبارتند 
از آزمایش خون، تصویربرداری، آندوسکوپی،کولونوسکوپی،سیگموئیدوسکوپی و 
آنژیوگرافی است. این فوق تخصص گوارش و کبد ادامه داد: آزمایش خون بدین 
خاطرانجام می ش��ود که اگر تعداد گلبول های س��فید خون شما افزایش یافته 
باشد، احتمال ایسکمی روده بالا می رود.وی افزود: تست های تصویربرداری مانند 
سی تی اسکن، ام آر آی، سونوگرافی و پرتو ایکس می تواند به پزشک کمک کند 
که اندام های داخلی شما را مش��اهده کند. دکتر امانی توضیح داد: وارد کردن 
یک لوله باریک از راه رکتوم یا دهان که یک دوربین س��ر آن متصل اس��ت تا 
تصویری از داخل سیس��تم گوارش��ی فراهم کند. دوربین اگر از راه دهان وارد 
ش��ود می توان قس��مت بالای روده کوچک را مشاهده کرد که این روش همان 
آندوسکوپی می باشد. اما اگر دوربین از راه کولون وارد شود می توان قسمتی از 
کولون را مشاهده کرد که همان سیگموئیدوسکوپی می باشد.همچنین دوربین 
می تواند تمام کولون را نش��ان دهد که همان کولونوسکوپی می باشد.این فوق 
تخص��ص گوارش و کبد بیان ک��رد: در روش آنژیوگرافی نیز یک لوله باریک و 
بلند را از طریق کشاله ران یا بازوی شما به سمت آئورت حرکت می دهند و در 
این حالت یک م��اده رنگی به بیمار تزریق می کنند، تا بتوانند گردش خون را 
در سرخرگ های روده ای مشخص کنند. اگر مبتلا به این بیماری باشید، تصاویر 
انس��داد و یا باریک شدن سرخرگ را نشان می دهد. وی اذعان داشت: بیماری 
ایسکمی روده با توجه به علت به وجود آورنده آن و قسمتی که درگیر است به 
چند دسته تقسیم می شود که عبارتند از ایسکمی کولون، ایسکمی حاد مزانتر 
)مزانتریک حاد(، ایسکمی مزانتریک مزمن روده، ایسکمی به دلیل عدم خروج 

خون از روده ها .

<شایع ترین نوع ایسکمی، ایسکمی کولون یا کولیت ایسکمیک می باشد 
دکتر امانی تش��ریح کرد: ش��ایع ترین نوع ایسکمی، ایسکمی کولون یا کولیت 
ایسکمیک می باشد که در روده بزرگ و در اثر کند شدن و کاهش جریان خون 
ب��ه روده بزرگ و کولون ایجاد می ش��ود. این فوق تخصص گوارش و کبد بیان 
کرد: علت دقیق کاهش جریان خون به روده بزرگ مش��خص نیست اما برخی 
موارد مانند افت زیاد فشار خون به دلیل جراحی، شوک یا تروما و نارسایی های 
قلبی، لخته ش��دن خون در شریان و سرخرگ اصلی کولون که وظیفه تامین 
خون روده بزرگ را دارد، بیماری ولولوس یا پیچ خوردگی روده، بزرگ ش��دن 
زیاد حجم روده به دلیل تومور یا بافت اس��کار، سایر اختلالات پزشکی مرتبط 
با خون مانند التهاب رگ های خونی، کم خونی داسی شکل و غیره باعث بروز 
این مشکل می شوند.وی افزود: داروهایی که باعث انقباض و کوچک شدن عروق 
خونی می شوند مانند داروهای قلبی، میگرن و داروهای هورمونی مانند استروژن 
و قرص های ضد بارداری، مصرف مواد مخدر، ورزش سنگین و شدید نیز در بروز 
ایس��کمی کولون بی تاثیر نیستند.دکتر امانی تصریح کرد: ایسکمی حاد مزانتر 
)مزانتریک حاد(، ش��روع ناگهانی دارد و بر روده کوچک تاثیر می گذارد. عوامل 
به وجود آورنده این نوع ایسکمی مختلف است.این فوق تخصص گوارش و کبد 
عنوان کرد: ش��ایع ترین علت ایجاد ایس��کمی حاد مزانتر، آمبولی یا جدا شدن 
لخته خون از قلب می باشد که در شریانی که خون غنی از اکسیژن را به روده 
می رساند )سرخرگ مزانتریک فوقانی( حرکت می کند و باعث مسدود شدن آن 
می شود. دلیل لخته شدن خون هم در این مورد معمولا نارسایی های قلبی  یا 
آریتمی اس��ت.وی اضافه کرد: دلیل دیگری که باعث کند ش��دن جریان خون 
می شود انسداد یکی از شریان های اصلی به دلیل رسوب چربی و کلسترول بر 
روی دیواره شریان )آترواسکلروز( می باشد. این نوع ایسکمی به صورت ناگهانی و 
در افراد مبتلا به ایسکمی مزمن رخ می دهد. دکتر امانی متذکر شد: قطع جریان 
خون رس��انی و اختلال در آن که فش��ار خون پایین علت آن است هم می تواند 
ناش��ی از شوک و یا مصرف داروهای خاص و نارسایی های قلبی باشد نیز علت 
دیگر بروز این نوع ایس��کمی روده اس��ت.این فوق تخصص گوارش و کبد ابراز 
داشت: ایسکمی مزانتریک مزمن به دلیل تشکیل و ایجاد رسوبات و چربی در 
دیواره شریان و سرخرگ )آترواسکلروز( رخ می دهد.وی ادامه داد: روند این نوع 
ایسکمی تدریجی است و تا زمانی که حداقل دو یا سه سرخرگ و شریان اصلی 
شما به طور کامل مسدود نشده باشد نیازی به درمان نیست. از عوارض خطرناک 

این ایسکمی ایجاد لخته خون و انسداد کامل جریان خون است.
دکتر امانی گفت: ایس��کمی به دلیل عدم خروج خون از روده ها )ترومبوز ورید 

مزانتریک( نیز هنگامی به وجود می آیِد که 
در ورید  یا رگی که خون فاقد اکسیژن را از 
روده خارج می کند، لخته خون ایجاد شود 
در این ش��رایط ورید مسدود شده و خون 
به داخل روده بر می گردد که باعث تجمع 
خ��ون در روده ها و تورم و خونریزی در آن 
می ش��ود.این فوق تخصص گوارش و کبد 
مطرح کرد: درمان بیماری ایس��کمی روده 
با توجه به علت بیماری و شدت آن متفاوت 
است. یعنی روش های درمانی مختلفی برای 
آن وجود دارد، اما ه��دف از درمان با تمام 
روش ها، بازگشت گردش خون به دستگاه 

گ��وارش اس��ت.  وی عنوان ک��رد: برای 
درمان ایسکمی نوع حاد از جراحی برای 
ترمیم یا برداش��تن بافت آسیب دیده یا 
برداشتن لخته خون و رفع انسداد رگ ها 
استفاده می ش��ود و همچنین داروهایی 
مانند آنتی بیوتیک ها برای جلوگیری از 
تش��کیل لخته خون نیز تجویز می شود.

دکتر امانی اش��اره کرد: درمان ایسکمی 
نوع مزمن شامل برگرداندن جریان خون 
به روده است. پزشک می تواند با استفاده 
از روش آنژیوپلاس��تی، برای جلوگیری 
از انس��داد س��رخرگ مسدود ش��ده را 
گش��ادتر کند. این فوق تخصص گوارش 
و کبد خاطرنش��ان کرد: ایسکمی روده 
بزرگ ممکن اس��ت خود به خود درمان 
شود. پزش��ک برای جلوگیری از عفونت 
آنتی بیوتیک تجویز می کند. همچنین 
ش��اید لازم باش��د بیماری هایی دیگری 
مانند نارس��ایی های قلبی و یا بی نظمی 
ضرب��ان قلب درمان ش��ود و یا داروهای 
میگرن و داروهای هورمونی قطع ش��ود.
وی اظهار کرد: جهت درمان ایس��کمی 
ناش��ی از ترومبوز وریدی نیز باید گفت 
که اگر روده های شما سالم باشد و هیچ 
نشانه ای از آسیب را نشان ندهد احتمالا 
ب��رای مدت ۳ تا ۶ ماه باید داروهای ضد 
انعقاد مصرف کنید که از تشکیل لخته 

خون جلوگیری می کند.دکتر امانی هشدار داد: مهمترین عوارض ایسکمی روده 
عبارتند از مرگ بافت روده، عفونت جدی و شدید و زخم شدن روده است. اگر 
رسیدن جریان خون به بافت روده شما به دلیل ایسکمی روده به طور ناگهانی 
قطع و یا مسدود شود بافت روده می میرد و  اگر دیواره روده به دلیل این بیماری 
س��وراخ شود باعث می ش��ود محتویات روده به حفره شکمی وارد شود و باعث 
عفونت شود.این فوق تخصص گوارش و کبد گفت: گاهی روده ها بعد از ایسکمی 
بهبود می یابند اما این بهبودی باعث ایجاد زخم و یا اسکار در بافت روده می شود 
که باعث می ش��ود روده باریک تر هم شود. در بعضی موارد این عارضه گوارشی 

کشنده می باشد.

< بیماری ایسکمی روده دارای انواع مختلفی است
در ادامه نیز دکتر رضا دوست در این باره خاطرنشان کرد: ایسکمی روده یا نکروز 
در واقع همان انس��داد یکی از عروق مزانتریک است البته ناگفته نماند که این 
بیماری بیش��تر در افراد مسن شایع اس��ت و به ندرت شیوع آن در میانسالان 
و جوانان دیده می ش��ود مگر مواردی استثناء وجود داشته باشد.وی بیان کرد: 
بیماری ایس��کمی روده 5۰ ال��ی 1۰۰ در صد احتمال م��رگ را در فرد مبتلا 
بالا می برد. ایس��کمی گاهی فقط روده کوچک ی��ا بزرگ و حتی بعضی مواقع 
ه��ر دو روده را به طور همزم��ان تحت تاثیر قرار می ده��د. این فوق تخصص 
گوارش و کبد ادامه داد: زمانی که روده ها دچار انس��داد می ش��وند یعنی خون 
نمی تواند در این اندام جریان داش��ته باش��د و به همین دلیل بعد از آسیب به 
این عضو و تخریب آن موجب مرگ فرد می ش��ود.وی متذکر ش��د: برای اینکه 
از ابتلا به بیماری بیماری ایسکمی و ریسک خطر مرگ رهایی یابید، مستلزم 
این اس��ت که چکاپ های دوره ای لازم انجام ش��ود تا در صورت وجود بیماری، 
سریعا تشخیص داده شود.دکتر رضا دوست مطرح کرد: بیماری ایسکمی روده 
دارای انواع مختلفی اس��ت که مهمترین آن عبارتند از ایس��کمی روده بزرگ، 
ایس��کمی حاد مزانتریک، ایسکمی مزانتریک مزمن، ایسکمی ترومبوز وریدی 
اس��ت. این فوق تخصص گوارش و کبد افزود: زمانی که میزان جریان خون در 
روده بزرگ کاهش یابد، باعث بروز کولیت ایس��کمیک یا ایسکمی روده بزرگ 
می شود. این بیماری اغلب در سنین بالای ۶۰ سال برای فرد رخ می دهد. وی 
اضافه کرد: انس��داد شریان توسط رس��وبات مانع جریان خون در روده کوچک 
می ش��ود و بیماری ایس��کمی حاد مزانتریک را در افراد به وجود می آورد.دکتر 
رضا دوست مطرح کرد: نام دیگری که افراد از بیماری ایسکمی مزانتریک مزمن 
می شناسند، آنژین شکمی می باشد. دیواره عروق شرایین دچار رسوبات شده و 
به تدریج رگ ها مسدود می شود. معمولا زمانی که تشخیص می دهند دو رگ 
اصلی کاملا انسداد پیدا کرده است سریعا باید اقدامات درمانی حاصل شود.این 
فوق تخصص گوارش و کبد ابراز داش��ت: در ایسکمی نوع ترومبوز وریدی نیز 
لخته شدن خون در ورید جلوی تخلیه خون بدون اکسیژن از روده را گرفته که 
در نهایت التهاب و خونریزی شدیدی بروز می کند. وی تو ضیح داد: زمانی که 
دو شریان اصلی مزانتریک فوقانی برای تامین روده کوچک و شریان مزانتریک 
تحتانی برای تامین روده بزرگ دچار انسداد شود، در واقع ایسکمی روده اتفاق 
افتاده اس��ت. انس��داد در تخلیه وریدی روده ها نیز می تواند از علت های ایجاد 
ایس��کمی روده باشد. برخی بیماری ها مانند ترومبوز شریانی، آمبولی، ترومبوز 
وریدی و... موجب بروز بیماری ایسکمی روده می شوند. دکتر رضا دوست ابراز 
کرد: برخی از بیماری های رایج که موجب بروز ایس��کمی در روده خواهند شد 
عبارتند از بیماری قلبی، لخته ش��دن خون و خونریزی ش��دید است. این فوق 
تخصص گوارش و کبد افزود: با ایجاد بیماری در دریچه قلب، احتمال تشکیل 
لخته خون در قلب افزایش یافته و در آن حال، ایسکمی حاد روده ممکن است 
ب��ه وجود آید وی ادام��ه داد: گاهی بدون وجود بیماری های عروقی، لخته های 
خون در شریان های اصلی به وجود می آید که بیشتر عامل ار ثی در آن ها دخیل 
هستند. این مورد به ایسکمی روده منجر می شود.دکتر رضا دوست مطرح کرد: 
گاهی به دلیل خونریزی های شدید، میزان خون سطح اندام ها کاهش یافته و با 
شوک قلبی، ایسکمی روده ایجاد می شود.این فوق تخصص گوارش و کبد عنوان 
کرد: ایسکمی روده ممکن است با علائمی مانند درد شکمی کولیکی شدید و 
حاد، استفراغ و خونریزی رکتوم حاد همراه باشد. سابقه نارسایی مزمن شریان 

مزانتریک )مانند کاهش وزن بارز و درد شکم به 
دنبال غذا خوردن( و سابقه ابتلا به بیماری قلبی 
ی��ا کبدی نیز در این بیم��اران وجود دارد.  وی 
مطرح کر د: تش��خیص ایس��کمی روده دشوار 
است و ممکن اس��ت بر پایه شک بالینی باشد 
یا در لاپاروتومی یافت شود. در معاینه مشاهده 
می شود که حساسیت منتش��ر و اتساع شکم، 
توده ای حساس و قابل لمس در صورت همراهی 
با فت��ق وج��ود دارد و ممکن اس��ت صداهای 
روده وجود نداشته باش��ند.  دکتر رضا دوست 
مطرح کرد: جهت تش��خیص ایس��کمی روده 
در آزمایش خون، اس��یدوز لاکتیک(، شمارش 
کامل سلول های خونی، اوره و الکترولیت ها، 
آزمایش عملکرد کبدی، وضع انعقادی مورد 
بررسی قرار می گیرد. رادیوگرافی ساده شکم 
نیز ممکن است ضخامت دیواره روده و تصاویر 
 ش��بیه به اثر انگشت شس��ت، را نشان دهد. 
 سی تی اسکن نیز ممکن است وجود گاز در دیواره 
روده را نش��ان دهد.این فوق تخصص گوارش 
و کبد ادام��ه داد:  با ثبات بودن آرتریوگرافی 
مزانتری��ک در بیمار، تعیین محل ایس��کمی 
را ممکن می س��ازد و یک ارزیاب��ی از میزان 
گسترش درگیری است و همچنین می توان 
ب��ا آن روش های مداخله ای را آزمود.وی بیان 
کرد: درمان ایسکمی روده به صورت عمومی 
عبارتند از تجویز مایعات وریدی و جایگزینی 
مایع��ات از دس��ت رفته، اص��لاح بی تعادلی 
الکترولیت ها، آنتی بیوتیک های وریدی. دکتر 
رضا دوست اظهار کرد: خون رسانی شریانی به 
روده نکروز نشده را می توان با آمبولکتومی یا 
با اس��تفاده از پیوند قطعه ای از ورید سافن به 
شریان ایلیاک از یک سو و بخش زیر انسداد 
روده ی��ا ش��ریان مزانتریک فوقانی از س��وی 
دیگر، برقرار کرد. این فوق تخصص گوارش و 
کبد اضافه کرد: اغلب از یک استومای موقت 
روده برای عملکرد زدایی از این عضو استفاده 
می شود. پس از عمل، مراقبت دقیق و پایش 
بیم��ار )اغلب در بخش مراقبت ه��ای ویژه یا 
بخش ویژه بیماران وابس��ته به مراقبت زیاد( 
ضروری اس��ت. وی گفت: به ندرت جه��ت درمان این بیماری در هنگام خارج 
کردن بخش وسیعی از روده کوچک، بیمار با تغذیه وریدی کامل که به دنبال آن 
در مراحل بعدی، پیوند روده کوچک انجام می شود، حمایت می شود و پیشگیری 
از ترومبوز با هپارین، پس از جراحی ضروری است ممکن است تجویز طولانی 

مدت وارفارین ضروری یابد.

 <ایسکمی روده جزء شرایط اورژانسی به شمار می رود
در ادامه نیز دکتر صادقی در این باره ابراز داش��ت: ایسکمی روده از بیماری های 
خطرناک بوده و جزو ش��رایط اورژانس��ی به ش��مار می رود. در این حالت روده 
بس��ته شده و جریان رو به جلو و پیشرونده در آن غیر ممکن است. وی مطرح 
کرد: بیماری ایس��کمی روده ناشی از انس��داد یا کاهش جریان خون رسانی در 
عروق خونی )معمولاً یکی از عروق( رخ می دهد. از مهمترین عوامل ایجاد کننده 
این انسداد می توانیم به آترواسکلروز ) انسداد عروق خونی ناشی از تنگ شدن 
عروق در اثر تجمع چربی و پلاک.( اشاره کنیم.این فوق تخصص گوارش و کبد 
تصریح کرد: ایس��کمیک ممکن اس��ت در هر قسمتی از روده بزرگ یا کوچک 
ایجاد ش��ود، همچنین بروز این عارضه هیچ رابطه ای با سن بیمار نداشته ولی 
در س��نین بالای ۶۰ سال شایع تر اس��ت. وی بیان کرد: انواع بیماری ایسکمی 
روده عبارتند از ایسکمی روده بزرگ )کولیت ایسکمیک(، ایسکمی مزانتریک 
 حاد، ایس��کمی مزانتریک مزمن و ایس��کمی در اثر عدم خ��روج خون از روده 
) ترومبوز ورید مزانتریک( است. دکتر صادقی عنوان کرد: ایسکمی روده بزرگ 
)کولیت ایسکمیک( در اثر کاهش جریان خون ورودی به کولون ایجاد می شود. 
این سندروم ممکن است در هر سنی ایجاد شود اما اغلب افراد بالای ۶۰ سال را 
درگیر می کند. این فوق تخصص گوارش و کبد ادامه داد: این عارضه با خونریزی 

گوارشی نمایان شده و علائمی مانند کرامپ های شکمی دردناک را ایجاد می کند. 
 آترواس��کلروز، افت شدید فش��ار خون، پیچ خوردن روده، ورزش های سنگین 
و ...  از مهمترین عوامل ایجاد کننده این شرایط است.  وی اظهار کرد: ایسکمی 
مزانتریک حاد، روده کوچک را تحت تاثیر خویش قرار می دهد و شروع ناگهانی 
دارد. این ایسکمیک در اثر عوامل مختلفی ایجاد می شود. دکتر صادقی اضافه 
کرد: این ایس��کمی در اثر نارس��ائی احتقانی قل��ب، آریتمی یا حمله قلبی رخ 
داده و در ط��ی آن با جدا ش��دن لخته خون از قل��ب، در طول گردش جریان 
خون، س��رخرگ مزانتریک فوقانی )س��رخرگی که خون غنی از اکسیژن را به 
روده می رس��اند.( مسدود می ش��ود.این فوق تخصص گوارش و کبد اشاره کرد: 
آترواسکلروز یا همان رسوب چربی در دیواره سرخرگ، موجب کند شدن جریان 
و یا انس��داد آن می گردد. این نوع ایس��کمی به طور ناگهان��ی یا در افرادی که 
مبتلا به ایسکمیک روده مزمن هستند، روی می دهد.وی مطرح کرد:اختلالات 
خون رسانی در اثر کاهش شدید فشار خون در اثر شوک، نارسایی قلبی، مصرف 
داروهای خاص و نارس��ایی مزمن کلیه ایجاد می ش��ود. این شرایط معمولاً در 
افرادی که به س��ایر بیماری های خطرناک مبتلا هستند، ایجاد می شود.دکتر 
صادقی تصریح کرد: ایس��کمی مزانتریک مزمن با نام آنژین روده نیز شناخته 
می ش��ود و عامل آن تشکیل رس��وب چربی در دیواره یک سرخرگ است. این 
بیماری پیشرونده تا زمانی که حداقل 2 الی ۳ سرخرگ دچار گرفتگی نشود، 
نیازی به درمان جدی ندارد. این فوق تخصص گوارش و کبد اضافه کرد: یکی 
از پیامد های خطرناک این نوع ایسکمیک روده ای ایجاد لخته خون در سرخرگ 
درگیر با بیماری است که منجر به انسداد کامل رگ می گردد.وی توضیح داد: 
ایس��کمی در اثر عدم خروج خون از روده ) ترومبوز ورید مزانتریک( یعنی در 
صورتی که در ورید خارج کننده خون از روده، لخته خون ایجاد ش��ود، صورت 
می گیرد. در این حالت با انسداد ورید خون به داخل روده بازگردانده شده و تورم 
و خونریزی را به دنبال دارد. دکتر صادقی ادامه داد: این ایسکمی در اثر عوامل 
مختلفی ایجاد می شود که عبارتند از التهاب حاد یا مزمن پانکراس، عفونت های 
شکمی، سرطان های مجاری گوارشی یا تروما در شکم است.این فوق تخصص 
گوارش و کبد متذکر شد: ابتلا به بیماری هایی مانند کولیت اولسراتیو، بیماری 
کرون یا دیورتیکولیت یعنی اختلالاتی که خون را مستعد لخته زدن می کنند 
)مانند یک اختلال انعقادی وراثتی و یا مصرف داروهایی مانند اس��تروژن. (نیز 
در بروزاین بیماری موثر هس��تند. وی مطرح کرد: علت اصلی ایسکمیک روده 
کند ش��دن و یا انسداد کامل جریان خون ورودی به روده می باشد. این شرایط 
می تواند در اثر عوامل مختلفی ایجاد ش��ود که عبارتند از انس��داد سرخرگ بر 
اثر لخته خونی و باریک ش��دن یک س��رخرگ به علت وجود رسوبات ناشی از 
کلسترول است.دکتر صادقی ادامه داد: این شرایط ممکن است در سیاهرگ ها 
یا ورید ها نیز ایجاد ش��ود، یعنی ممکن است انسداد یا کاهش جریان خون در 
رگ های خارج کننده خون از روده ایجاد گردد. ولی این ش��رایط شیوع کمتری 
دارد.این فوق تخصص گوارش و کبد ادامه داد: در هر صورت این کاهش جریان 
خونرسانی موجب کاهش جریان اکسیژن رسانی شده و مرگ سلول ها را به دنبال 
دارد. اگر این ش��رایط شدید شود موجب عفونت شده و ایجاد حفره در روده را 
به دنبال دارد که ش��رایطی اورژانسی به شمار می رود.وی گفت: علائم بیماری 
ایسکمی روده عبارتند از حالت تهوع و استفراغ، دل درد کولیکی، اسهال خونی، 
ضرورت برای دفع مدفوع و دفع های مکرر، تب، حساسیت شکمی و در صورتی 
که ایس��کمی روده به شرایطی مزمن مبدل گردد، علائمی نظیر کاهش شدید 
وزن، اسهال، نفخ، تهوع و استفراغ و.. نمایان می شود. دکتر صادقی ابراز داشت: 
پزشک ایس��کمی مزانتریک را بر اساس ترکیبی از روش های معاینه فیزیکی، 
آزمایش های آزمایشگاهی و تصویربرداری تشخیص می دهد. این فوق تخصص 
گوارش و کبد اضافه کرد: متأسفانه، تشخیص این عارضه معمولاً در مراحل اولیه 
دشوار است. یک چالش دیگر این است که بسیاری از افراد مبتلا به این بیماری 
نمی توانند به راحتی صحبت کنند یا به سؤالات پاسخ دهند، به خصوص اگر درد 
زیادی داشته باشند. وی تشریح کرد: در صورتی که پزشک با توجه به شرایط 
و علائمی که ایجاد ش��ده به بروز ایس��کمیک شک داش��ته باشد، از روش های 
مختلف��ی برای اطمین��ان ابتلا به این بیماری اس��تفاده می کند که عبارتند از 
آزمای��ش خون، تصویربرداری، مش��اهده روده با اس��کوپ و آنژیوگرافی. دکتر 
صادقی بیان کرد: آزمایشی به منظور تشخیص قطعی این بیماری وجود ندارد، 
اما افزایش شدید گلبول های سفید خون نشان دهنده  ابتلا به این بیماری است و 
استفاده از روش های تصویربرداری نظیر پرتو ایکس، سونوگرافی، سی تی اسکن 
و ام آر ای می تواند داخل روده را به خوبی نمایان کند. این فوق تخصص گوارش 
و کبد در پایان گفت: مشاهده روده با اسکوپ نیز می تواند از طریق آندوسکوپی، 
کولونسکوپی، یا سیگموئیدوسکوپی انجام گیرد و در روش آنژیوگرافی ماده ای 
حاجب به رگ ها تزریق ش��ده و از آنها تصویر برداری می ش��ود، تا محل انسداد 

دقیقاً مشخص گردد.

آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد 

علت بیماری گوارشی ایسکمی روده و راه درمان آن 
6
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آگهی دعوت از شرکاء شرکت تولیدی لوازم خانگی پرتو سرد توان شرکت با مسئولیت محدود 
شماره ثبت ۱۳۲۲۳6 و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۷۵۵۲۱۲

بدینوس�یله از کلیه ش�رکاء دعوت به عمل می آید که در جلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده که در تاریخ 1402/11/1۵ در ساعت 10 صبح روز یکشنبه واقع در محل شرکت به 
نشانی: خیابان ولیعصر)عج(، خیابان مقدس اردبیلی، خیابان شاد آور، کوچه دوم شرقی، پلاک 

16، طبقه چهارم، کدپستی 1۹۸۵6۳۳1۵1 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال 1401

هیات مدیره شرکت تولیدی لوازم خانگی پرتو سرد توان با مسئولیت محدود

دکتر امانی: ایسکمی هم برای روده بزرگ و هم 
این  بیفتد.  اتفاق  می تواند  کوچک  روده  برای 
بیماری بسیار جدی و خطرناک بوده و در موارد 
شدید، باعث می شود جریان خون به روده قطع 
شود و منجر به مرگ شود اما خوشبختانه این 
بیماری گوارشی هم اکنون قابل درمان )از طریق 

برگرداندن جریان کافی خون( است 
 

دکتر رضادوست: ایسکمی روده یا نکروز در واقع 
همان انسداد یکی از عروق مزانتریک است البته 
ناگفته نماند که این بیماری بیشتر در افراد مسن 
شایع است و به ندرت شیوع آن در میانسالان و 
جوانان دیده می شود مگر مواردی استثنا وجود 

داشته باشد

دکتر صادقی: علائم بیماری ایسکمی روده عبارتند 
از حالت تهوع و استفراغ، دل درد کولیکی، اسهال 
خونی، ضرورت برای دفع مدفوع و دفع های مکرر، 
تب، حساسیت شکمی و در صورتی که ایسکمی 
علائمی  گردد،  مبدل  مزمن  شرایطی  به  روده 
نظیر کاهش شدید وزن، نفخ، تهوع و استفراغ و... 

نیز نمایان می شود
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معدود جمهوری خواهانی که هنوز تسلیمِ کیشِ دونالد ترامپ نشده اند، به آخرین امید 
خود چنگ می زنند تا او روی کار نیاید.

آن ها دست به دست هم داده اند و امید دارند سه شنبه شب با شکست در انتخاباتِ 
مقدماتیِ نیوهمپشایر به کمک نیکی هیلی )فرماندار سابق کارولینای جنوبی(، پیش رویِ 

رئیس جمهور سابق به سمتِ نامزدی حزبش متوقف شود یا دست کم به تعویق افتد.
حتی اگر هیلی، یک برُد مقدماتی در این ایالتِ برف گرفته داشته باشد، نبردهای 
پیشِــرو برای او دشوارتر خواهد شد. روز دوشنبه، ترامپ در جریان رقابت حزبش در 
آیووا با اختلافِ بی سابقه ای پیروز شد و از بین همۀ رقبا آرای بیشتری به دست آورد. 
رأی دهندگانِ مقدماتی که در مرحلۀ بعد قرار می گیرند، بیشتر از قماشِ آیووا هستند تا 
نیوهمپشایر که به نحوی نامعمول، بخش بزرگی را شامل می شود. آبی های نگون بخت، 
امیدی به پیروزی ندارند. ترامپ بابِ سلیقه و مطمحِ نظرِ بسیاری از شرکت کنندگان در 
انتخابات است و طبق پیش بینی ها، شانس زیادی برای ورودِ دوباره به کاخ سفید دارد؛ 
اما با توجه به چیزهایی که تاکنون بر زبان رانده و کارهایی که انجام داده، با توجه به 
خلق وخویی که از او سراغ داریم، چرا بسیاری از آمریکایی ها می خواهند دونالد ترامپ 

رئیس جمهورِ بعدیِ آن ها باشد؟
هر پاسخی به این سوال، به ضعفِ مخالفان ترامپ برمی گردد. وقتی نیویورک پست، 
»ران دیسانتیس« را خط شکن نامید و او را در لوای مردی ستود که ترامپ را کنار زده 
و در سال ۲۰۲۴ پرچم دارِ جمهوری خواهان شده، هرگز به این فکر نمی کرد که فرماندار 
فلوریدا به طرز حیرت آوری نسبت به اصول اولیۀ سیاست چنین ناشی و بی دست وپا 
باشد. او لبخند زدن، دست تکان دادن، زبانِ درستِ بدن و تعامل با این و آن را بلد نبود. 

تماشای او با این وضع وحال، دست کم برای جمهوری خواهان دردناک و عجیب بود.
مهم تر از این ها، اشتباه در محاسبات استراتژیک است. دیسانتیس ظاهراً تصمیم گرفت 
ترامپیسم را خالی از ترامپ ارائه کند و سراغ همان اهدافِ جنگِ فرهنگیِ رئیس جمهور 
پیشین یعنی مهاجران، رسانه ها، »ووک ها« )رجوع شود به ووکیسم. منظور فاشیست ها 
و مارکسیست های جدید است که آزادی، فردیت و حریم خصوصی را به هیچ می انگارند 

مگر برای خودشان و نمایندۀ همه عالمند؛ خواه منتخب مردم باشند، یا نه( رفت.
شروع کرد به مبارزه ولی خبری از هرج ومرج و دیوانگیِ خاص ترامپ نبود. ادبیات 
و رفتارش برای جمهوری خواهانِ معتدل تر که مشتاق ادامۀ کار بودند، بیش از حد 
ترامپ گونه از آب درآمد و برای افراطیون به قدر کافی ترامپ نداشت. گروهِ دوم به دنبالِ 
نمایش »ترامپ لایت« نبودند؛ چراکه از نسخۀ اصلی رضایت کامل داشتند. نمایشِ 

دیسانتیس مضحک و ناشیانه از آب درآمد.

در شکستِ بزرگ تر، همۀ جمهوری خواهان از جمله هیلی سهم دارند. همۀ آن ها مخالف 
و رقیب ترامپ بودند، ولی فقط یکی از آن ها یعنی »کریس کریستی« از نیوجرسی 
جرأت داشت مستقیماً علیه او شکایت کند. آن ها از دشمنی با جمهوری خواهان واهمه 
داشتند؛ درنتیجه سر سوزنی به نقص های آشکار و ردِ صلاحیت کنندۀ او ازجمله حمایت 
از شورشِ خشونت آمیزِ سال ۲۰۲۱ که به دنبال براندازیِ انتخاباتی دموکراتیک رخ داد، 
توجه نکردند. هر یک از نامزدها امیدوار بودند شخص دیگری این وظیفه را بر عهده بگیرد 

و ترامپ را در عملیاتی کامیکازه وار، از پای در آورد.
این مشکل به کاستی هایِ عمل جمعی مربوط می شود. اگر آن ها علیه ترامپ متحد شده 
بودند، همگی سود می بردند. در آغاز بسیاری از جمهوری خواهان حتی با احتیاط از او 
حمایت می کردند، زیرا می ترسیدند دوباره بایدن روی کار بیاید. اما موضع پارلمان علیه 
بایدن است؛ زیرا دیگر نمی تواند کاری انجام دهد. آخرین نظرسنجی نشان داده فقط 
۳۴درصد آمریکایی ها معتقدند بایدنِ ۸۲ ساله، دورۀ دوم را به پایان می رساند. ضعفِ 

بایدن باعث شده جمهوری خواهان در پی جایگزینِ مناسبی برای ترامپ نباشند.
و حالا حقیقت دلخراش این است که شانس ترامپ برای بازگشت به دفتر بیضی شکل 
بسیار زیاد است. فقط هم شانس دخیل نیست. پیشتازیِ ترامپ، محصولِ نقاط قوتِ 
سیاسیِ خودش است. او از هر چهرۀ دیگری در چشم اندازِ سیاسیِ ایالات متحده 
قدرتمندتر است و مهارت خاصی در ساختِ روایت هایی دارد که برای میلیون ها نفر 

قابلِ باور باشد. او قادر است از دلِ ۹۱ اتهام جنایی، داستانی بسازد که در آن قربانی و 
جنگجویی دلیر قلمداد شود.

اما اظهارات او کاملًا عاری از حقیقت نیست. او در مورد سلامت اقتصادی و پیشبرد رفاهِ 
آمریکایی ها لاف نمی زند. در ۳سالِ نخستِ ریاست جمهوری اش و پیش از همه گیریِ 
کرونا، خانواده های معمولیِ ایالات متحده با افزایش ۱۰.۵درصدیِ درآمدِ متوسط خانوار، 
شاهد بهبود سطح رفاهی بودند؛ اما در خلالِ دو سالِ نخستِ جو بایدن، تورم افزایش 

یافت و به تدریج دستمزد آمریکایی ها دیگر کفاف هزینه های سرسام آور را نمی داد.
البته این ادعای مضحکی است که ارقامِ سلامتِ اقتصادی پیشاکرونا به تمامی محصول 
عمل او باشد؛ اما باعث نمی شود میلیون ها نفر از رأی دهندگان آمریکایی با کمال میل 
به دنبال او نباشند و مثلًا به قیمتِ پایینِ بنزین در سال های ترامپ اشاره نکنند. البته 
خاطراتِ روزانۀ خشونت ورزی ها، ضرب وشتم ها، تعصب و اقتدارگراییِ خزنده نیز در حال 

محوشدن است.
مخالفان وی ناتوان تر از آنند که بتوانند با او مقابله کنند. او سینه ستبرتر از آن است 
که بتوان تصور کرد و مسئلۀ اصلیِ هر انتخابات یعنی اقتصاد می تواند به نفع او باشد. 
با کنارهم گذاشتنِ این دلایل، ترامپ مسیری قابل قبول و حتی محتمل برای بازگشت 

به کاخ سفید دارد.
مخالفان شانس کنارزدنِ او را از دست داده اند. بهترین راهکار برای متوقف کردنِ او، تأکید 
بر رخدادهای خشونت بار گذشته بود. به گزارش هیئت تحقیقِ مجلس نمایندگانِ آمریکا 
»در فاصلۀ دو ماهِ بین برگزاری انتخابات تا حمله به ساختمانِ کنگره، ترامپ و نزدیکان 
او دست کم در دویست اجتماع عمومی یا خصوصی به اشکال گوناگون از جمله تلاش 
برای اقناع، اعمال فشار و حتی تهدیدِ مقاماتِ ایالتی و محلی سعی کردند نتایج آراء را به 
نفع او تغییر دهند.« مجلس سنا در فوریۀ ۲۰۲۱ می توانست ترامپ را به جرم »تحریک 

برای شورشِ ۶ ژانویه و اقدام به کودتا« محکوم کند.
کار حتی به استیضاح کشیده شد ولی این روند با تبرئۀ ترامپ در ۱۳ فوریه ۲۰۲۱ پایان 
یافت. برای محکومیتِ دونالد ترامپ و ممانعت از شرکتِ مجدد در انتخابات، دوسوم آرای 
سنا مورد نیاز بود که به حد نصاب نرسید. اگر این اتفاق می افتاد، ترامپ برای همیشه 
حذف می شد. جمهوری خواهانِ سنا به این فرصت پشتِ پا زدند. حالا انتخاباتی دیگر در 
نوامبر ۲۰۲۴ در راه است و احتمالاً ترامپ و بایدن دیگربار با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

ترامپ از بزدلی و بی دست وپاییِ سیاسیِ رقیب، سود برده است؛ از این اعتقادِ چندساله 
که دیر یا زود، شخص دیگری او را از پا درخواهد آورد. زمانی باقی نمانده. بزنگاه نهایی 

همین جاست و ممکن است برای کنار زدن او خیلی دیر شود. / عصر ایران

رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط بر اساس اعتماد و 
احترام متقابل با کشورهای مختلف هیچ محدودیتی ندارد، گفت: اراده جمهوری اسلامی 
گسترش روابط با کشورهای اروپایی است، مگر اینکه کشوری به دنبال عناد ورزی با 

ایران باشد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در آیین دریافت استوارنامه آقای »میشل مالهرب« 
سفیر جدید بلژیک با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط بر 
اساس اعتماد و احترام متقابل با کشورهای مختلف هیچ محدودیتی ندارد، خاطرنشان 
کرد: امروز آمریکا به اعتبار سوابق عملکرد خود و به خصوص حمایت کامل و عاملیت 

در جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی، دیگر هیچ اعتبار و آبرویی در جهان ندارد و 
کشورهای اروپایی باید منافع و روابط خود را مستقل از منافع آمریکا دنبال کنند.

رئیس جمهور افزود: اراده جمهوری اسلامی ایران گسترش روابط با کشورهای اروپایی 
براساس احترام متقابل و منافع متقابل است مگر اینکه کشوری به دنبال عنادورزی با 

ایران باشد. 
»میشل مالهرب« سفیر بلژیک نیز با اشاره به علاقمندی کشورش برای گسترش روابط 
با ایران، اظهار امیدواری کرد که بتواند با حل چالش ها، گسترش روابط فیمابین در 

حوزه های مختلف را تسهیل کند.

7سیاسی

? ضرورت مشارکت در انتخابات؛ 
وظیفه شرعی و قانونی همگی مشارکت 
در انتخابات است. مقام معظم رهبری 
فرمودند: »هر کسی که ایران را دوست 
دارد، هر کسی که شکوه و عزت و 
عظمت ملی را دوست دارد، در انتخابات 
شرکت کند.« ما هم به عنوان یک ایرانی 
وطن دوست حتما در انتخابات شرکت 

می کنیم. /سعید از استان گلستان
? مسئولان در مورد عیدی بازنشستگان 
مستمری گیران وزارت راه و بازنشستگان 
و  شفاف سازی  اجتماعی  تامین 

اطلاع رسانی کنند. ... سلامت
? خودروهای مستعمل و بدون استفاده 
که سال ها در برخی مکان ها پارک و رها 
شده، برای آن ها چاره اندیشی کنند. /مهدی

? محافظه کار شدید! سلام علیکم خسته 
نباشید. برای این که اسم و فامیلی ام به 
طور مداوم تکرار و چاپ نشود، اسامی 
دوستان و بستگان را می نویسم خوشحال 
شوند و روزنامه هم بخرند، متاسفانه با 
محافظه کاری و حذف فامیلی شان، شوق 

و ذوق آنان از بین می رود. /علی. ف
? نظافت برخی محله ها در تهران افتضاح 
است. تعداد پاکبان ها کاهش یافته یا این 
که پیمانکاران نسبت به حوزه فعالیت شان 

نظارت ندارند؟ /علی از بازار بزرگ تهران
? فال حافظ؛ کودکانی را می بینیم به 
دلیل این که سرمایه ای ندارند، تعدادی 
فال حافظ تهیه و تلاش می کنند 
آن ها را بفروشند تا بتوانند کمک خرج 
خانواده شان باشند. کودکانی که باید در 
مدارس نام نویسی، پشت میز و صندلی 
کلاس درس باشند، وقت شان صرف این 
گونه کارها می شود. قرار بود کودکان کار 
جمع آوری و ساماندهی شوند. متاسفانه 
برخی مسئولان فقط وعده می دهند و 

کاری انجام نمی دهند. /اکبر از تهران
? نمایندگان و مسئولان شاسی سوار 
از مشکلات و گرفتاری و بیماری مردم 
دردمند خبر ندارند و به جای رفع تبعیض، 
توجه به بازنشستگان و از بین بردن فاصله 
طبقاتی و ایجاد اشتغال تصمیمات عجیبی 

می گیرند. /الناز - لیسانس حقوق و بیکار
پیام های مردمی در صفحات 7-2
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آخرین تلاش ها برای متوقف کردنِ دونالد ترامپ

چشم ها به نیوهمپشایر و نیکی هیلی
آنها که هنوز تسلیمِ کیشِ ترامپ نشده اند امید دارند سه شنبه شب در انتخاباتِ مقدماتیِ نیوهمپشایر به کمک نیکی هیلی شکست بخورد

آیین دریافت استوار نامه سفیر جدید بلژیک

رئیسی: اراده جمهوری اسلامی گسترش روابط با کشورهای اروپایی است



آفتاب یزد- گروه شبکه: به تازگی رائفی پور در برنامه 
زنده شبکه افق صداوسیما پرده از فساد مالی برخی از 
نمایندگان مجلس برداشته است. او در این برنامه گفته 
است: »باید شرایط به گونه ای شود که نشستن بر روی 
صندلی مجلس به صرفه نباشد. اما در ایران چون به 
 صرفه است بر سر نشستن بر صندلی مجلس دعواست. 
ما در ادوار گذشته مجلس رئیس فراکسیون مقابله با فساد 
داشتیم که قرار بوده از جایی تحقیق و تفحص کند اما به 
آنجا زنگ زده و گفته دو میلیارد به حسابم بزنید وگرنه 
برای تحقیق و تفحص به آنجا می آیم. در همین مجلس 
کنونی نماینده ای داریم که ۱۴۰ سکه گرفته است؛ اسم 
نمی برم؟! اما ایشان سکه ها را می خواهد به مردم بدهد؟« 
حالا این اظهارات رائفی پور بسیار سر و صدا به پا کرده و با 

واکنش نماینده های مجلس مواجه شده است.

< مدعی العموم ورود کند
در همین راستا دیروز در صحن مجلس، محمدرضا 
صباغیان نماینده مجلس بیان کرد: اخیرا فردی که خود 
را همه چیزدان می داند و در خصوص همه چیز نظر می دهد 
صحبتی را علیه نمایندگان در صداوسیما مطرح کرده 
است. این صحبت ها به بهانه شفافیت مطرح شده است. 
بنده خودم موافق شفافیت بوده و آرای خود را به صورت 
شفاف اعلام می کنم. نماینده مهریز و بافق در مجلس بیان 
داشت: این فرد در برنامه صداوسیما گفته است که یکی 
از نمایندگان برای آنکه درخواست یک تحقیق و تفحص 
را پس بگیرد سکه دریافت کرده است. از نگاه بنده، با این 
سوال شورای نگهبان هم زیرسوال رفته است. صباغیان با 
تاکید بر اینکه از نظر بنده دادستانی باید به این موضوع 
ورود کند و موضوع شفاف و روشن شود، تصریح کرد: 
نمی شود هر از گاهی مجلس شورای اسلامی را اینگونه 
مورد هجمه قرار داد. باید از کلیات مجلس دفاع کرد. 
وی افزود: در برنامه زنده صداوسیما این اتهام به مجلس 
شورای اسلامی زده شده و جایز نیست که مجلس سکوت 
کند. اگر کسی تخلف کرده باید اعلام شود اگر باز هم 
تخلفی صورت نگرفته باید با گوینده این اتهام برخورد 
شود. نمی توان به بهانه شفافیت این حرف را زد. نماینده 
مردم مهریز و بافق در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
این فرد خودش اگر مدافع شفافیت است اعلام کند که در 
جلسات و سخنرانی های خود چه مبالغی دریافت می کند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر صباغیان 
اظهار داشت: در این شرایط حساس، قانون انتخابات موارد 
لازم را درباره این موضوعات پیش بینی کرده است تا از 
این اختلافات جلوگیری کند. قوه قضاییه نیز مسئولیت 
دارد و اکنون نیز زحمت می کشد و حتما کسانی که 
باشند. محمدباقر  باید پاسخگو  شائبه ای درست می کنند 
افزود: موضوعی که آقای صباغیان اشاره کردند  قالیباف 
در یک برنامه زنده گفته شده است و این حرف زده شده 
و نوعی مطرح شده که شورای نگهبان نیز مطلع بوده و آن 
را تایید کرده است. وی بیان داشت: دادستان به عنوان 
مدعی العموم باید این موضوع را پیگیری کند اگر واقعا 
حرفی که زده شده اتفاق افتاده فردی که سکه گرفته 
است نه صلاحیت حضور در این مجلس را دارد و نه 
صلاحیت حضور در مجلس آینده. رئیس مجلس شورای 
اسلامی یادآورشد: اگر این حرف صحت ندارد باید با 
فردی که این موضوع را مطرح کرده است برخورد شود. 
دادستان باید به این موضوع ورود کرده و آن را پیگیری 
 کند تا هم مردم و هم مجلس شورای اسلامی در جریان 

قرار گیرند.

< اظهار نظر بدون سند و مدرک علیه نهاد قانون گذار 
          در رسانه ملی صحیح نیست

عضو هیات رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس نیز در 
نمایندگان مجلس،  رائفی پور علیه  اظهارات  به  واکنش 
ضمن تاکید بر اینکه پخش خبر یا بیان مطلبی کلی در 
رسانه ملی، که تمام نمایندگان و نهاد قانون گذار کشور 
را زیر سوال می برد؛ بدون دادن مدرک و استناد به سند 
اصلًا کار صحیحی نیست؛ تصریح کرد: باید دادستانی به 
عنوان مدعی العموم به موضوع ورود و مسئله را پیگیری 
نماینده مردم تهران و عضو  کند. زهره سادات لاجوردی، 
هیات رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با خانه ملت، عنوان کرد: به طور کلی اگر 
خبری از رسانه - به ویژه از رسانه ملی- پخش یا مطلبی 
بدون سند و به شکل کلی بیان شود که تمام نمایندگان 

و نهاد قانون گذار کشور را زیر سوال می برد؛ بدون دادن 
مدرک و سند و به صرف بیان این مطلب، اصلًا کار 
صحیحی نیست. وی ادامه داد: به خصوص که این مطلب 
چنین بیان شده که یکی از نمایندگان فعلی مجلس ۱۴۰ 
سکه دریافت کرده و مجدد توسط شورای نگهبان تایید 
شده است. باید توجه داشت که اگر فرد گوینده درباره 
چنین ادعا و مطلبی، اطلاعات دقیقی دارد، باید حتما به 
شورای نگهبان ارائه کند. خود ما نمایندگان و بنده شخصاً 
به طور حتم انتظار داریم این مسئله روشن شود. عضو 
هیات رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: اگر 
این مطلب درست است، باید به طور روشن و با ارائه سند 
و مدرک بیان شود که چه کسی بوده است؟ به چه دلیل 
سکه دریافت کرده و چرا شورای نگهبان او را تایید کرده 
است؟ این کم ترین انتظاری است که نماینده ها دارند؛ زیرا 
در غیر این صورت تک تک نماینده ها زیر سوال می روند؛ 
بنابراین گفتن این مسئله به شکل کلی و بدون ارائه 
دلیل و سند کار درستی نیست. این نماینده مجلس در 
ادامه در بیان انتظاری که از صداوسیما در این موضوعات 
وجود دارد، عنوان کرد: اینکه در صداوسیما از نظرات و 
افراد و نمایندگان طیف های مختلف جامعه استفاده شود، 
بسیار خوب است اما باید دقت شود که بازتاب چنین 
صحبتی از رسانه ملی چه خواهد بود و اگر هر کسی به 
صرف شنیده ها بخواهد مطلبی را بدون سند و مدرک 
بیان کند، کار صحیحی نیست. حتی اگر این شنیده ها 
سندی هم دارد، باید به مراجع ذیربط آن استناد دهد و 
از آن ها بخواهد که ترتیب اثر دهند. لاجوردی در پایان 
تاکید کرد: به نظر بنده خود مجلس حتما باید درخواست 
رسیدگی داشته باشد، که قالیباف، رئیس مجلس هم در 
صحن علنی اشاره کردند که حتما باید دادستانی به عنوان 
مدعی العموم به موضوع ورود کند. ما نماینده ها هم انتظار 

داریم که حتماً رسیدگی شود.

< مجلس یازدهم قاطعانه در مقابل هر فسادی ایستاده است
نماینده مردم بجنورد در مجلس نیز گفت: مجلس 
یازدهم در برابر فساد، رانت و پیش زمینه های فساد 
در دستگاه های مختلف قاطعانه ایستادگی کرده و هیچ 
تعارفی هم با کسی نداشته و برای اینکه مجلس یازدهم 
فسادستیز است از سوی برخی تحت فشار است و شاهد 
این موضوع در جریان واردات خودرو و تحقیق و تفحص ها 
بودیم. محمد وحیدی در گفت وگو با خانه ملت در واکنش 
به اظهارات علی اکبر رائفی پور در مورد نمایندگان مجلس 
با بیان اینکه برخی علاقمند هستند که مجلس یازدهم 
انقلاب تخریب کنند،  تاکیدات رهبر معظم  را علیرغم 
گفت: متاسفانه برخی شایعاتی را در مورد مجلس مطرح 
می کنند بدون اینکه مستنداتی داشته باشند و اگر کسی 
مستنداتی دارد که نماینده ای وارد جریان رانت و اختلاس 
شده و یا رشوه ای گرفته است به طور حتم نماینده باید 
به مراجع قضایی معرفی شود تا برخورد جدی با او در 
دستور کار قرار گیرد. وی افزود: اگر مستنداتی هم در 
دست نباشد باید با افراد مدعی رانت و فساد که در فضای 
رسانه ای چنین مسائلی را مطرح می کنند که دل مردم 
را خالی کنند و یا به نفع جریان یا کسانی بخواهند آرا 
را جابجا کنند برخورد جدی صورت گیرد و این دوگانگی 
رفتاری با افرادی که فضای جامعه را دچار التهاب کرده و 
خلاف مشی و دیدگاه رهبر معظم انقلاب فضای اجتماعی 
را از امید به ناامیدی می کشانند و مجلس را زیر سوال 
می برند قابل قبول نیست؛ در این راستا اسامی و جایگاه ها 
مهم نیست و اگر نماینده ای وارد جریانی شده است که این 
افراد می خواهند بگویند که اتفاقی برای برخی نمایندگان 
در فضای مجلس افتاده ۲۹۰ نماینده و رئیس مجلس 
وظیفه دارند از کیان مجلس دفاع کنند؛ اگر اظهارات 
مطرح شده در نهادهای قضایی به اثبات نرسیده باشد 
حتما باید با افراد مدعی این جریانات برخورد جدی شود 
و التهاب آفرینی در شرایط فعلی به هیچ وجه از کسی 
قابل قبول نیست ضمن اینکه مجلس در برابر فساد، رانت 
و پیش زمینه های فساد در دستگاه های مختلف قاطعانه 
ایستادگی کرده و هیچ تعارفی هم با کسی نداشته است. 
وی گفت: مجلس یازدهم برای نخستین بار به موضوع 
تحقیق و تفحص از فدراسیون سوارکاری ورود کرد و ۷۰۰ 
صفحه گزارش تهیه و ۱۰ صفحه در صحن علنی قرائت شد 
و این نشانه این است که مجلس محکم در مقابل هر گونه 
فساد ایستاده علیرغم اینکه پشت صحنه افراد بسیار 
قدرتمندی بودند که به هر جایی متوسل شدند که تحقیق 

و تفحص مطرح و قرائت نشود و همچنین تحقیق و تفحص 
از صندوق ذخیره فرهنگیان هم در دستور کار مجلس قرار 
گرفته و به طور حتم این موضوع در کمیسیون آموزش 
پیگیری خواهد شد و اگر در اساسنامه صندوق تغییراتی 
که بر اساس قانون اساسی و نگاه شورای نگهبان و 
قوانینی که در سنوات گذشته در بودجه مطرح شده انجام 
نشود مجلس مجددا با خاطیان و آن هایی که می خواهند 
 سرمایه فرهنگیان را به تاراج ببرند به طور حتم برخورد 
خواهد کرد و در این زمینه با هیچ کس تعارفی نداریم. وی 
تصریح کرد: برای اینکه مجلس یازدهم فسادستیز است 
از سوی برخی تحت فشار است و شاهد این موضوع در 
جریان واردات خودرو و تحقیق و تفحص ها بودیم؛ با ورود 
جدی مجلس هم در بخش های دیگر برخی لانه های فساد 

آشکار شد و در موضوع چای دبش قاطعانه ورود کردیم.

< عده ای با ایجاد ابهام در جامعه به دنبال ملتهب کردن فضا 
          در آستانه انتخابات هستند

همچنین عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس، ضمن 
انتقاد از کلی گویی اتهام زننده به نماینده مجلس از 
تریبون رسانه ملی از دستگاه های امنیتی خواست تا 
نسبت به شفاف سازی پیرامون این ادعا ورود پیدا کنند. 
سیدجواد حسینی کیا در واکنش به ادعای علی اکبر 
رائفی پور در صدا و سیما درخصوص دریافت سکه از 
سوی یک نماینده برای انصراف از یک تحقیق و تفحص، 
گفت: افرادی که این گونه از تریبون رسانه ملی اظهارنظر 
می کنند باید به طور شفاف از نماینده ای که مدعی هستند 
تخلف کرده است نام ببرند و از کلی گویی در این خصوص 
بپرهیزند. نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی، 
یادآور شد: این افراد نباید با ایجاد ابهاماتی ذهنیت مردم 
را نسبت به تمام نمایندگان مجلس تغییر دهند و در 
آستانه برگزاری انتخابات مجلس، فضای جامعه را ملتهب 
کنند بنابراین اگر شفاف نام فرد متخلف را اعلام کنند 
هم به مردم در انتخاب افراد صالح به عنوان وکلای خود 
کمک می شود و هم در جامعه التهاب آفرینی نشده و تمام 
نمایندگان را متهم به کار نکرده نمی کند. عضو فراکسیون 
انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به 
ضرورت ورود دستگاه های امنیتی به راستی آزمایی ادعای 
مطرح شده توسط یکی از کارشناسان در رسانه ملی، 
تاکید کرد: هم اکنون دستگاه های امنیتی از این ظرفیت 
برخوردار هستند که نسبت به این گونه اظهارنظرها 
ورود پیدا کنند همچنین شورای محترم نگهبان هم قطعا 
براساس گزارشات مستند می تواند نظر خود را در تعیین 

صلاحیت ها اعلام کند.

< مدارک لازم را به کمیسیون قضایی و اصل ۹۰ ارائه دهید
از سوی دیگر نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس، ضمن انتقاد از برگزاری برنامه های جهت دار از 
انتخابات مجلس  سوی رسانه ملی در آستانه برگزاری 
تاکید کرد که مدعی دریافت ۱۴۰ سکه توسط نماینده 
مجلس مدارک لازم را به کمیسیون قضایی و اصل ۹۰ 
مجلس یا شورای نگهبان و دادستانی ارائه دهد. حسن 
نوروزی، در واکنش به ادعای فردی در صدا و سیما 
درخصوص دریافت سکه از سوی یک نماینده برای انصراف 
از یک تحقیق و تفحص، گفت: این اظهارات کاملا اشتباه 
است و اگر این فرد مدارکی برای اثبات ادعای خود دارد 
باید به شورای نگهبان یا دادستان تهران یا کمیسیون های 
قضایی و حقوقی یا اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی ارائه 
دهد. نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس 
شورای اسلامی، ادامه داد: این گونه قهرمان طلبی ها 
در شرایطی که مردم را دعوت به مشارکت در انتخابات 
می کنیم و در زمانی که این همه شهید می دهیم بی ربط، 
بی معنا و بی اساس است. وی تصریح کرد: این مدل 
صحبت کردن ها مختص افرادی است که گمنام بوده و به 
طور ناگهانی مشهور می شوند و در هر فضایی به یکباره 
لب به سخن هایی می گشایند که هیچ ارزش حقوقی و 
قانونی ندارد. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور 
شد: رسانه ملی باید شرایطی را فراهم کند که در فضایی 
عادلانه مناظره صورت گیرد و این مدل برنامه سازی با 
دعوت از افرادی که بی پایه و اساس به اظهارنظر بپردازند 
هیچ ارزش و اعتباری ندارد. نایب رئیس کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: باید 
رسانه ملی در آستانه برگزاری انتخابات مجلس نسبت به 

برگزاری برنامه   هایی با رویکرد مناسب اقدام کند.

بازتاب اظهارات رائفی پور در تلویزیون

کدام نماینده مجلس ۱۴۰ سکه گرفته؟
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در راهِ عشق مرحله قُرب و بعُد نیست حافظ نامه 
می بینمت عیان و دعا می فرستمت

تفسیر: در مورد کاندیداهای انتخاباتی مجلس، حافظ در فال خود 
می گوید: عیان است اینها همگی به عشق و قرابت با مردم کاندیدا 

شده اند لذا دعای من بدرقه آنان باد! 
فوتبال آنقدر ساحر و جادوگر است که می تواند 
حداقل نقش سرپوشی بر مشکلات جامعه باشد. 
نتایج درخشان فوتبالی می تواند آب به زیر پوست 
جامعه بریزد و جامعه را شاداب و قبراق کند. از 
قدرت و سحر جادویی فوتبال هر چه بگوییم 
کم است. حتی فوتبال به قدری حیرت انگیز 
است که یک سیاستمدار فرانسوی گفته بود: 
»با فوتبال و نتایج خوب فکر می کنم روح جامعه 
شاد می شود«! یا مرحوم پله ستاره و اسطوره 
برزیلی گفته بود: »فوتبال اشتیاق است، همه چیز 
 است. باعث میشود مانند تارهای گیتار، لرزان و 

پرجنب و جوش شویم«!
ضمن احترام به فوتبال و تاثیرات شگفت انگیز آن 
باید عرض کرد اما نباید شادی جامعه به نتایج 
فوتبالی گره بخورد. چون اصولا وقتی چیزی 
به چیزی دیگر گره می خورد مشکلاتی ایجاد 
می کند مثل معیشت مردم که در دولت قبل به 
سیاست خارجه گره خورد و مشکل ساز شد بعد 

این گره در دولت بعد گشوده شد!
لب کلام این است که مسئولین توقع نداشته 
باشند فقط فوتبالیست ها مردم را شاد کنند! چرا 
اینان مردم را شاد نمی کنند؟ به تجربه تاریخی 
ثابت شده گاهی زبانم لال در توان فوتبال 
نیست مردم را شاد کند پس شادمانی مردم 
باید به سیاست های مدیریتی کلان خادمان و 
نوکران مردم گره بخورد! حتی می توان دولت و 
کابینه اش را تیم ملی فرض کرد. فرض هم نیست 

واقعیت است.
این تبلیغات ها و پروپاگانداهای رسانه ای و 
بیلبوردها برای موفقیت تیم ملی جای تشکر دارد 
اما باید زمینه های کسب رضایت و شادی مردم از 
دستاوردهای مسئولین هم ایجاد شود. باید چنان 
جامعه ای ساخت که حتی زبانم لال پس از یک 
نتیجه نامناسب، جامعه دچار سرخوردگی های 
مضاعف نشود. این فاجعه است که دلخوشی یک 
جامعه فقط فوتبال باشد. قرار نیست مردم فقط با 
فوتبال یا حتی کسب یک جام خوشحال شوند! 
مردم »جام شادمانی« را بیشتر نیاز دارند. بارها 
تیم های ما باعث خوشحالی مردم شدند مردم به 
خیابان ریختند شادمانی کردند تیم ملی دیگر 
ما یعنی دولتمردان تا کنون چه نتایجی کسب 
کردند که مردم از خوشحالی به خیابان ها بیایند و 
شادمانی و هلهله سر دهند؟ چقدر جای شادمانی 
حاصل از مدیریت های خوب و ایجاد رفاه و زندگی 
سرخوش خالیست! متاسفانه گلایه از نحوه بازی 

این تیم ملی )تیم دولتمردان( زیاد است!

خبرچین

جام شادمانی 
)قسمت دوم(

 امیر حسین ذاکری 

استرداد نقاشی های غارت شده 
به وارثان حقیقی

دو مورد از نقاشی های اثر »اگون شیله« که 
توسط »نازی « ها غارت شده است به وارثان 
یک مجموعه دار یهودی بازگردانده شدند. 
به گزارش ایسنا، دو اثر از »اگون شیله«، نقاش 
اکسپرسیونیست اتریشی که در طول جنگ 
جهانی دوم توسط نازی ها غارت شده بودند، به 
فرزندان خانواده ای که زمانی مالک آن ها بودند، 
بازگردانده شدند. »آرت نت« در گزارشی نوشت، 
بازگشت این نقاشی ها یعنی »پرتره یک مرد« 
)۱۹۱۷( و »دختری با موهای مشکی« )۱۹۱۱( 
توسط بازرسان وزارت امنیت داخلی ایالات 
متحده و دادستان منطقه منهتن اعلام شد. 
»دختری با موهای مشکی« به صورت داوطلبانه 
از سوی »موزه آلن« به بازرسان منهتن تحویل 
داده شد. این نقاشی اکنون به دست وارثان فرد 
یهودی اتریشی به نام »فریتز گرونبام« و همسرش 
»الیزابت« رسیده است. »گرونبام« در سال ۱۹۴۱ 
در اردوگاه کار اجباری داخائو به قتل رسید. دیگر 
نقاشی که »پرتره یک مرد« نام دارد، در »موزه 
کارنگی« در »پیتسبرگ« نگهداری می شد که 
در نهایت در سپتامبر سال ۲۰۲۳ توقیف شد. 
یک نقاشی دیگر نیز به نام »زندانی جنگ روس« 
)۱۹۱۶( از موسسه هنر شیکاگو ضبط شد، اما 
هنوز مشخص نیست که این نقاشی به خانواده 
تحویل داده شده است. این دو اثر درحالی به 
صاحبان اصلی بازگردانده شده اند که در ماه 
سپتامبر سال ۲۰۲۳ هفت اثر »شیله« بازگردانده 
شده بودند. وارثان »گرونبام« نخستین بار در 
دسامبر ۲۰۲۲ برای دریافت نقاشی ها پرونده 
حقوقی را تنظیم کردند. این خانواده در مجموع 
 خواستار بازگشت ۱۲ اثر هنری از جمله 
 »جمله شهر مرده III«، »خودنگاره با شکلک« 
)۱۹۱۰(، »مرد ایستاده با شال قرمز« )۱۹۱۳(، 
و دختر ایستاده با جوراب های نارنجی« )۱۹۱۴( 
شده اند. »گرونبام« پیش از مرگ در »داخائو« 
در سال ۱۹۴۱ میلادی، یک مجموعه هنری 
بزرگ متشکل از ۴۴۰ اثر هنری خلق کرده 
بود. در این مجموعه ۸۰ اثر هنری از »شیله« 
وجود داشت، که گفته می شود »الیزابت«، همسر 
»گرونبام« مجبور بود آن ها را در زمان زندانی 
شدن »گرونبام« به مقامات نازی ها تحویل دهد. 
این خانواده نزدیک به دو دهه تلاش کردند تا 
آثار را پس بگیرند. »شیله« که از آن به عنوان 
یکی از مهم ترین شخصیت های مدرنیسم 
وین یاد می شود، تا پیش از آن که در طول 
همه گیری سال ۱۹۱۸ بر اثر ابتلا به آنفولانزا در 
سن ۲۸سالگی جانش را از دست بدهد، مجموعه 

آثار پیشگامانه ای را خلق کرد.

کشف اتفاقی شمشیر هزارساله
گروهی از کارگران یک شمشیر هزارساله را 
در رودخانه ای واقع در لهستان کشف کردند. 
به گزارش ایسنا، یک اکتشاف قابل توجه در 
کف رودخانه ای در لهستان انجام شده است و 
کارشناسان گمان می کنند قدمت این شمشیر به 
حدود هزار سال قبل بازمی گردد و این احتمال 
وجود دارد که به وایکینگ ها تعلق داشته باشد. 
هرچند تأیید قطعی اصالت این شمشیر فقط 
با انجام آزمایش های بیشتر امکان پذیر است. 
»انشنت اوریجینز« در گزارشی نوشت روی این 
شمشیر قرون وسطایی »حکاکی های مرموزی« 
وجود دارد و می توان آن را یکی از هشت سلاح 
مشابهی در نظر گرفت که تاکنون در لهستان کشف 
شده است. این اکتشاف در رودخانه »ویستولا« و 
زمانی صورت گرفت که کارگران مشغول لایروبی 
بندر »ووتس واوک« )Włocławek( بودند. 
بررسی های اولیه این سلاح نشان می دهد با 
وجود قرن ها زنگ زدگی، همچنان مستحکم 
است. مورخان معمولا منشأ این نوع سلاح هایی 
را که تیغه آن ها مستقیم و متقارن است، شمال 
غربی اروپا شناسایی می کنند. پس از بررسی 
دقیق تر این شمشیر و استفاده از اشعه ایکس ری 
مشخص شد حکاکی ای زیر لایه های زنگ زدگی 
 پنهان شده است. این حکاکی که عبارت 
»U[V]LFBERTH« است، در حقیقت 
نشانی است که روی تقریباً ۱۷۰ شمشیر قرون 
وسطایی که بیشتر در شمال اروپا کشف شده اند، 
وجود دارد. قدمت این شمشیرها به قرن های نهم، 
دهم و یازدهم برمی گردد و برخی از کارشناسان 
معتقدند عبارت حکاکی شده روی این ششمیرها 
نوعی اسم به زبان »فرانکی« است که احتمالاً 
نشان دهنده منشأ سلاح هاست. با این حال، 
هنوز اطلاعات زیادی درباره این سلاح ها و محل 
ساخت آن ها وجود ندارد و همه کارشناسان نیز 
موافق نیستند این شمشیرها با وایکینگ ها مرتبط 
باشند. محققان تحقیق و بررسی درباره این 
شمشیرها را ادامه خواهند داد و این اثر تاریخی 
پس از مرمت در نهایت در موزه »ووتس واوک« به 

نمایش گذاشته خواهد شد.

بازگشت ترامپ 
و یک سوال

ادامه از صفحه اول:
بنده کاری به این ندارم که دولت روحانی 
مرعوب غرب بوده یا خیر. اما همینقدر 
می دانم که اولا تقریبا تمام استدلال های 
حسن روحانی را این دولت نیز به ادبیات 
خود بیان می کند زیرا متوجه شده شرایط 
چگونه است و ثانیا، ترامپ با جوبایدن 
تفاوت خواهد داشت. ضمن آنکه همیشه 
اینگونه بوده که جمهوری خواهان آمریکایی 
محکم تر با ایران برخورد می کنند و 
دموکرات های آمریکایی راه هایی را برای 

تعامل احتمالی باز نگه می دارند.
حالا که تقریبا فرصت احیای برجام در زمان 
دولت بایدن از بین رفته و اصولا باید اذعان 
کرد که دیگر از برجام نشانی باقی نمانده 
و از آن سو احتمال قدرت گیری دونالد 
ترامپ شدت گرفته باید مشخص شود پلن 
مسئولان کشورمان در سیاست خارجی 

چگونه خواهد بود.

پج پچ هفت ساله 
پلاسکوی مغموم!

ادامه از صفحه اول:
اگر دیروز فراغ و فراغت با ریزش و 
درهم پیچیدن طومار پلاسکو از این شهر 
رخت بربست، امروز افسردگی به گونه ای دیگر 
از کوچه های باریک و بزرگراه های اضطراب آور 
به اعماق وجود شهروندان رسوخ کرده تا هوا 
پر از خزان شود در گرماگرمِ یک زمستان 

بی برف و بی باران...
کاش ترافیک، آلودگی، خشکسالی، گرانی، 
بیکاری و... هر یک به تنهایی ما را به یاد 
پلاسکو نیندازند و درختان چنار خیابان های 
نسیان، به سادگی پوچی و پژمردگی را در 
آغوش نگیرند که روزگار غریبی است نازنین!
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مع��اون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان اس��تان قزوین گفت: 
خرید و فروش وام ازدواج غیرقانونی است و می تواند برای فروشندگان 
مشکل ساز شود.از آنجا که وام ها بنام افراد است در آینده در صورت 
پرداخت نشدن اقساط آن، از نظر قانونی فقط وام گیرنده مسئول است 
و افراد باید پاسخگو باشند و این وام از آن ها دریافت خواهد شد، لذا 
فروش وام هم غیرقانونی و هم غیر شرعی است. معاون امور جوانان 
اداره کل ورزش و جوانان اس��تان قزوین گف��ت: خرید و فروش وام 
ازدواج غیرقانونی است و می تواند برای فروشندگان مشکل ساز شود.

به گزارش فارس، امیر اسلامی صدر اظهار کرد: متاسفانه 
اخیرا شنیده ش��ده برخی از زوج های جوان نسبت به 
فروش امتیاز وام های ازدواج اقدام می کنند که این کار 
می تواند برای افراد مش��کلات حقوقی ایجاد کند.وی 
افزود: این روز ها با اطلاعیه های متعددی مواجهیم که با 

اعلام یک شماره تلفن نسبت به خرید وام ازدواج زوج های جوان اقدام 
کرده و مبلغی را به عنوان حق امتیاز وام به افراد پرداخت می کنند، اما 
پیامد های ناشی از پرداخت نشدن اقساط متوجه فروشندگان خواهد 

بود.این مس��ئول تصریح کرد: از آنجا که وام ها بنام افراد 
اس��ت در آینده در صورت پرداخت نشدن اقساط آن، از 
نظر قانونی فقط وام گیرنده مس��ئول است و افراد باید 
پاسخگو باش��ند و این وام از آن ها دریافت خواهد شد، 
لذا فروش وام هم غیرقانونی و هم غیر ش��رعی اس��ت.
مع��اون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان اس��تان قزوین یادآور 
 شد: این موضوع به صورت مکتوب به دادستانی هم اعلام شده تا با 

سوء استفاده کنندگان نیز برخورد صورت گیرد.

 خرید و فروش »وام ازدواج« غیرقانونی است
 گزارش 

 بهداشت

اعتیاد 

 شورای شهر 

 نظام وظیفه 

هشدار وزارت بهداشت: 
احتمال افزایش آنفلوآنزا

 در بهمن ماه
معمولا موارد آنفلوآنزا در اواسط آبان شروع شده 
و در آذرماه به پیک می رس��د و پس از آن نیز به 
تدریج کاهش می یابد، همچنین معمولا در بهمن 
ماه نیز ممکن است پیک کوچکی از آنفلوآنزا را 
داشته باشیم. امسال نیز همانطور که پیش بینی 
می ش��د بروز موارد آنفلوآنزا و سرماخوردگی ها 
چند هفته ای زودتر ش��روع شد و نیمه اول آذر 
ماه به حداکثر خود رس��ید و ب��ه تدریج هم از 
میزان بروز موارد کاسته شد.رئیس مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه در 
روز های اخیر مقداری موارد بروز سرماخوردگی 
و آنفلوآنزا افزایش یافته است، گفت: مطابق هر 
س��ال، معمولا در بهمن ماه ممکن است پیک 
کوچکی از آنفلوآنزا را داش��ته باشیم.به گزارش 
ایس��نا، شهنام عرش��ی، درباره آخرین وضعیت 
بیماری های تنفس��ی در کش��ور، ش��یوع این 
بیماری ها در تابس��تان امسال را مورد اشاره قرار 
داد و گفت: در آن مقطع زمانی مقداری از موارد 
بیماری های تنفسی به دلیل کرونا و سویه های 
جدید آن بود و معمولا انتظار آن است که درپاییز 
و زمستان درگیر سویه های آنفلوآنزا باشیم و موارد 
این بیماری ش��دت بیشتری داشته باشد.وی با 
بیان اینکه معمولا موارد آنفلوآنزا در اواسط آبان 
شروع شده و در آذرماه به پیک می رسد و پس از 
آن نیز به تدریج کاهش می یابد، افزود: همچنین 
معم��ولا در بهمن ماه نیز ممکن اس��ت پیک 
کوچکی از آنفلوآنزا را داش��ته باشیم. امسال نیز 
همانطور که پیش بینی می شد بروز موارد آنفلوآنزا 
و سرماخوردگی ها چند هفته ای زودتر شروع شد 
و نیمه اول آذر ماه به حداکثر خود رس��ید و به 
تدریج هم از میزان بروز موارد کاسته شد.رئیس 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
افزود: البته در هفته های اخیر شاهد این هستیم 
که مقداری موارد بروز سرماخوردگی و آنفلوآنزا 
افزایش یافته است که بخشی از آن نیز به دلیل 
تغیی��رات هوا و کاهش دماس��ت و مقداری هم 
مربوط به پیک دوم آنفلوآنزاست که البته معمولا 
انتظار اس��ت میزان بروز آن کم باشد.وی گفت: 
بنابراین در مجموع آنفلوآنزا معمولا دو پیک دارد؛ 
یکی آذر ماه به اوج خود می رسد و دیگری هم در 
بهمن ماه تقریبا مقداری افزایش موارد را داریم. در 
روز های اخیر نیز سرماخوردگی ها بیشتر شده و 
مقداری نیز آنفلوآنزا افزایش موارد داشته است. وی 
تاکید کرد: در حال حاضر بروز موارد کرونا پایین 
است و تقریبا در اغلب نقاط جهان همین طور 
است؛ چراکه با سویه های مختلف در گردش، در 
تابستان همه گیری را در اکثر نقاط جهان داشتیم 
و همین موضوع یک ایمنی نسبی را نسبت به 
بیماری ایجاد می کند. در مجموع سویه های در 
گردش فعلی، علایم خفیف تری ایجاد می کنند 
و بنابراین افراد با علائم س��رماخوردگی خفیف 
یا به پزش��ک مراجعه نمی کنند یا اگر مراجعه 
کنند هم تس��ت نمی دهند و بنابراین طبیعتا 
در آمار بروز کرونا ثبت نمی ش��وند.رئیس مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداش��ت با 
اش��اره به رصد و دی��ده وری دقیق بیماری های 
تنفسی و از جمله کرونا در کشور، گفت: ماهانه 
صد ها مورد سرماخوردگی را در سراسر کشور به 
صورت منظم در آزمایشگاه های مرجع آزمایش 
می کنیم و آمار های مرتبط در سایت های مورد 
نظر سازمان بهداشت جهانی وارد می شود؛ کاری 
که همه کش��ور ها انجام می دهند.وی در پاسخ 
به س��والی درباره س��ویه JN ۱ کرونا نیز گفت: 
این سویه ماه هاس��ت که در کشور های اروپایی 
ش��ایع بوده و اکن��ون هم بی��ش از ۶۰ درصد 
موارد را تش��کیل می دهد. JN ۱ سویه ای است 
که گس��ترش سریعی دارد و البته در افرادی که 
در ماه های اخیر مبتلا شده اند، انتظار نداریم که 
مجددا و به این زودی مبتلا ش��وند. در مجموع 
علایم این س��ویه خفیف بوده و مورد خاصی را 
ایجاد نمی کند.عرش��ی درباره شناسایی سویه 
JN ۱ در ای��ران نیز گفت: هر س��ویه ای که در 
کش��ور های اروپایی باشد، بعد از چند هفته در 
سایر کشور های اطراف هم شایع می شود. قاعدتا 
در کشور ما نیز مانند س��ایر کشورها، در حال 
حاضر انواع و اقسام سویه های کرونا وجود دارد 
و این سویه را نیز ممکن است داشته باشیم، ولی 
از آنجا که تعداد موارد کم است t طبیعتا ممکن 
است در آزمایشگاه های منطقه ای خود را نشان 
ندهد و شناس��ایی نشود.وی همچنین در ادامه 
صحبت هایش درباره تزریق واکسن آنفلوآنزا با 
توجه به عبور از زمان طلایی تزریق آن نیز گفت: 
بهترین زمان تزریق واکس��ن آنفلوآنزا در نیمه 
دوم شهریور ماه است. طبیعتا وقتی به ماه های 
آخر سال نزدیک می ش��ویم، گروه های هدف، 
سه - چهار ماه در معرض خطر بوده اند؛ بنابراین 
اگر افرادی هستند که مطمئن هستند آنفلوآنزا 
نگرفتند و پرخطر هم هستند، فصل زمستان و 
حتی در ماه دی و بهمن هم می توانند واکسن را 
تزریق کنند.عرشی افزود: در مورد کرونا نیز برای 
امسال توصیه کرده بودیم که گروه های پرخطر 
و سنین بالای ۶۰ سال یک دوز را تزریق کنند؛ 
در مجموع دستورالعمل کشوری واکسیناسیون 
کرون��ا در قوت خ��ود باقی اس��ت.رئیس مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت در 
پای��ان صحبت هایش توصیه کرد: اف��راد دچار 
سرماخوردگی حتما دو - سه روز در خانه بمانند 
و استراحت کنند تا به این ترتیب هم به بهبود 
حال خود کمک کنن��د و هم از انتقال بیماری 
به س��ایرین جلوگیری کنند. همچنین توصیه 
می ش��ود که مبتلایان حتما از ماسک استفاده 
کنند. در صورت ابتلای کودکان و افراد س��نین 
مدرسه و بروز علایم سرماخوردگی در آنها، این 
کودکان هم حتما در خانه استراحت کنند تا از 
شیوع بیماری های مشابه در کودکان در مدارس 

و همچنین مهدکودک ها جلوگیری شود.

تعرفه های غیرمنطقی
عامل موثر برخی تخلفات پزشکی

عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت: متاسفانه 
برخی از پزش��کان به خاط��ر تعرفه پایین حق 
ویزیتی بیش از حق مصوب به عناوین مختلف 
دریافت می کنند و در واقع مس��یر تخلف را یاد 
می گیرند و و در این رابطه در حق بیماران هم 
اجحاف می ش��ود بنابراین تعرفه های پزشکی 
باید متناس��ب با نرخ تورم و واقعی افزایش یابد 
ت��ا بتوان چنی��ن مش��کلاتی را مدیریت کرد.

همایون سامه یح نجف آبادی در گفتگو با خانه 
ملت با اش��اره به تصویب افزایش 4۶ درصدی 
تعرفه های پزشکی در شورای عالی بیمه، گفت: 
تعرفه های پزشکی سال ها است به نسبت تورم 
و سایز هزینه ها افزایش نیافته و تعرفه ها ناچیز 
و هزینه های درمانی بالاست بنابراین افزایش 4۶ 
درص��دی می تواند این موضوع را جبران کند و 
امیدواریم این افزایش تعرفه توس��ط دولت هم 
تصویب شود تا بتوان عقب ماندگی های گذشته 
را جبران کرد. وی با یادآوری اینکه تعرفه های 
غیرمنطق��ی یک��ی از عوام��ل موث��ر در بروز 
مشکلاتی مانند مهاجرت پزشکان است، افزود: 
بسیاری از پزشکان برعکس آن چیزی که مردم 
تصور می کنند درآمد چندانی ندارند و افزایش 
تعرفه ه��ای پزش��کی حداقل کاری اس��ت که 
می تواند به ماندگاری پزشکان در کشور کمک 
کند.سامه یح نجف آبادی تصریح کرد: متاسفانه 
برخی از پزش��کان به خاط��ر تعرفه پایین حق 
ویزیتی بیش از حق مصوب به عناوین مختلف 
دریاف��ت می کنند بنابراین نباید تصور کرد که 
پزش��ک تعرفه مص��وب را اعمال می کند بلکه 
مسیر تخلف کردن را یاد می گیرد و به گونه ای 
به صورت مرتب آزمای��ش، رادیولوژی و ام آر ای 
تجوی��ز می کند و از همین رفت و برگش��ت ها 
پول هایی را به جی��ب می زند که در این رابطه 
در حق بیماران هم اجحاف می ش��ود بنابراین 
تعرفه های پزشکی باید متناسب با نرخ تورم و 
واقعی افزایش یابد تا بتوان چنین مشکلاتی را 

مدیریت کرد.

معاون دادگستری استان تهران مطرح کرد؛
مهاجرت معتادان متجاهر

 به تهران
معاون ام��ور اجتماعی و پیش��گیری از وقوع 
جرم دادگستری اس��تان تهران گفت: برخی 
معتادان متجاهر از استان های دیگر به تهران 
می آیند که در جمع آوری و س��اماندهی، این 
اف��راد به مراکز نگه��داری اس��تان های مبدأ 
اعزام می شوند. ابوالفضل نیکوکار معاون امور 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان تهران در گفت وگو با ایرنا درباره مراکز 
ماده ۱۶ و جمع آوری معتادان متجاهر، اظهار 
داش��ت: مراکز نگهداری معت��ادان متجاهر با 
ظرفیتی بالغ بر ۲۵ هزار نفر در استان تهران 
فعال اس��ت و در ای��ن میان، یاورش��هرهای 
ش��هرداری تهران، مرکز بازپروری، صیانت و 
اشتغال زایی شهید زیادیان، کمپ ترک اعتیاد 
اخ��وان و مرک��ز نگهداری معت��ادان متجاهر 
در فش��افویه همه برای س��اماندهی معتادان 
متجاه��ر در ت��لاش هس��تند و کارگروه��ی 
ب��ا مش��ارکت نهاده��ای متولی نس��بت به 
جمع آوری و اس��کان این افراد تصمیم گیری 
و اق��دام می کن��د همچنین م��دت نگهداری 
 و دوره درم��ان آنه��ا را تا یک س��ال افزایش

 می دهند.

رئیس شورای شهر:
جمع آوری دکل های مخابراتی 

مورد توجه قرار نگرفت
چم��ران با تاکید ب��ر اینکه متاس��فانه مدتی 
جمع آوری دکل ه��ای مخابراتی چندان مورد 
توجه قرار نگرفت، اظهار کرد: در طول این مدت 
مرتباً دکل نصب شد و امروز جمع آوری  آن کار 
س��ختی اس��ت اما امیدواریم برای جمع آوری 
این دکل ها برنامه ریزی ش��ود.به گ��زارش آنا، 
مهدی چمران با بی��ان اینکه یک دوربرگردان 
دیگر در بزرگ��راه ارتش باقی مانده که اجرایی 
خواهد شد و سال آینده به بهره برداری خواهد 
رس��ید، تصریح کرد: پل B۹ در نگهداش��ت، 
مکانیزه است. با توجه  به سردسیر بودن منطقه 
و احتم��ال یخ بندان، از موادی که آس��یبی به 
آسفالت نمی زند در این پل استفاده خواهد شد. 
وی با بیان اینکه برای پل بعدی پیشنهاد ما این 
بود از المنت استفاده شود و سطح را گرم نگه 
دارد، گفت: این نوع س��اخت برای اولین بار در 

کشور مورد توجه بوده است.

خدمت سربازان متاهل
 در محل سکونت همسر

رئیس وظیف��ه عمومی فراجا گفت: س��ربازان 
متاه��ل می توانن��د در محل س��کونت خود یا 
همسر خود خدمت سربازی را انجام دهند. به 
گزارش مهر، س��ردار تقی مهری افزود: تمامی 
کسانی که متأهل هستند اختیار دارند در محل 
سکونت خود و یا همسر خود خدمت سربازی 
انجام دهن��د.وی درباره ارائه خدمات درمانی به 
سربازان نیز اظهار داشت: تمام کسانی که سرباز 
هستند ولو اینکه مجرد یا متأهل باشند؛ دارای 
دفترچه خدمات درمانی هستند. سردار مهری 
گفت: درواقع یک سرباز در ارائه خدمات درمانی 
از سوی بیمارستان ها، درمانگاه ها و مراکز طرف 
قرارداد با نیروهای مس��لح هیچ فرقی با افس��ر 

ارشد، سردار و امیر ندارد.

9 اجتماعی

با پایان بررس��ی لایحه برنامه هفتم توسعه در شورای نگهبان، بندی از 
ماده ۲۹ لایحه درخصوص »افزایش س��ن بازنشس��تگی« در راستای 
»کاهش ناترازی صندوق های بازنشستگی و تقویت توان صندوق ها در 
انجام تکالیف محوله« خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد، 
بدین ترتیب این بند نیز به تأیید شورای نگهبان رسید و علی رغم تمامی 
مخالفت ها، آب پاکی را به روی دست بیمه شدگان ریخت؛ لذا به ازای 
هر سال سنوات اشتغال بیمه شدگان، چندین ماه به سال های اشتغال 
آنها اضافه خواهد شد. البته اجرای تمام یا بخشی از احکام فوق الذکر 
مشروط بر آن است که سن بیمه شده در زمان بازنشستگی برای مردان 
از ۶۲ س��ال و برای زنان از ۵۵ س��ال بیشتر نباشد؛ به عبارت دیگر بر 
اساس این مصوبه جدید مجلس، سنوات خدمت لازم برای بازنشستگی 
زنان و مردان، به ترتیب ۳۰ و ۳۵ سال تعیین شده است. با این حساب 
و قانونی ش��دن این امر، تنها نحوه اجرا و تدوین آیین نامه های اجرایی 
مطرح است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر دستگاه های 
ذی ربط در این زمینه باید دستورالعملهای لازم را نگاشته تا آماده ابلاغ 
ش��ود. از دیگر سو؛ در توافق دولت و مجلس برای رفع مشکل کاهش 
ناترازی صندوق های بازنشستگی و جلوگیری از ورشکستگی رسمی این 
صندوق ها مقرر شد در ازای افزایش سن بازنشستگی، »همسان سازی 
حقوق بازنشستگان با ش��اغلان« اجرا شود؛ که هرچند در خفا، داد از 
نهاد صندوق ها بدلیل بارمالی هنگفت این همسان سازی بلند کرد اما 
از س��وی دیگر بارقه امیدی در دل بازنشس��تگان ایجاد کرد تا از قافله 
تورم و هزینه های زندگی عقب نمانند.به گزارش ایسنا،اما بحث تامین 
منابع مالی پایدار این امر آنقدر جدی شد که رئیس مجلس در روزهای 
آخر آذرماه، خواس��تار توضیح کتبی و شفاف دولت برای تامین محل 
منابع مالی اجرای همسان س��ازی شد و شرط پذیرش آن را تخصیص 
۵۰ همت در لایحه بودجه س��ال ۱4۰۳ عنوان کرد؛ ش��رطی که در 
نهایت رئیس سازمان برنامه آن را پذیرفت. بدنبال این امر و با اصلاحاتی 
که دولت در لایحه بودجه سال ۱4۰۳ انجام داد، منابع همسان سازی 
حقوق بازنشس��تگان از محل افزایش مالیات بر ارزش افزوده به میزان 
یک واحد درصد در س��ال آیند اجرایی خواهد ش��د که نشان می دهد 
دولت منبع مالی پایداری را برای آن در نظر گرفته اس��ت. پس از این 
امر، ۲4 دیماه، سخنگوی شورای نگهبان نیز از موافقت شورای نگهبان 
با متناسب سازی حقوق بازنشستگان خبر داد و گفت که »حکم برنامه 
هفتم درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان خلاف موازین شرع و 
قانون اساسی شناخته نشد و ظرف ۳ سال، بازنشسته باید ۹۰ درصد 
حقوق شاغلان را دریافت کند.« میزان ۹۰ درصد حقوق شاغل همتراز 
بدین صورت اس��ت این افزایش از سال ۱4۰۳ در سال اول 4۰ درصد 
و در سال های دوم و سوم هر سال ۳۰ درصد افزایش می یابد. تامین بار 
مالی اجرای همسان سازی هرچند باعث شد صندوقهای بازنشستگی 
دولتی نفس راحتی بکشند اما خیال برخی دیگر از صندوق ها همچون 
تامین اجتماعی که به صورت سه جانبه گرایی اداره می شود آرام نیست 
تا جایی که نمایندگان مجلس ش��ورای اسلامی بندی از لایحه برنامه 
هفتم توس��عه را که در آن وزارت تعاون مکلف می ش��د تا نس��بت به 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی اقدام کند را بدلیل 
دارا ب��ودن ابهام و رفع آن، به کمیس��یون تلفیق ارج��اع دادند. پس از 
این ماجرا حاجی بابایی رئیس کمیس��یون تلفیق بودجه سال ۱4۰۳ 
مجلس، از تصویب ۱۷۰ هزار میلیارد تومان برای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی در کمیسیون تلفیق مجلس خبر داد که 
بر اساس آن ۱۷۰ همت از بدهی های دولت به تامین اجتماعی توسط 
دولت پرداخت ش��ود و از آن محل، منابع اجرای قانون همسان سازی 
برای مستمری بگیران و بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی تامین 
شود. این در حالیست که نباید فراموش کرد افزایش حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی توسط دولت و کارفرمایان تعیین می شود و مجلس در 
این زمینه تعیین تکلیفی نمی کند لذا مجلس در این بخش تنها یک 
سیاست گذاری را برای بازنشستگان تامین اجتماعی داشته و برای این 

مصوبه، منبع تعیین کرده است.

<متناسب سازی برای این بازنشستگان قابلیت اجرا دارد؟
درخصوص نحوه اجرای متناسب سازی حقوق ها توسط سازمان تامین 
اجتماعی و تامین منابع مالی آن، چالش های پیش روی سازمان و... با 
علی حیدری، کارشناس رفاه و تامین اجتماعی به گفت وگو نشستیم. 
حیدری با بیان اینکه سازمانها و صندوق های بیمه گر اجتماعی سالانه 
به طور معمول متناسب س��ازی را انجام می دهند گفت: حتی سازمان 
تامی��ن اجتماعی زمان برقراری حقوق برای بازنشس��ته و یا بازمانده، 
متناسب س��ازی را انجام می ده��د؛ در مورد صندوق های لش��گری و 
کش��وری هم همینطور است چرا که در تمامی این صندوقها هر سال 
حداقل حقوق تعیین می شود که مبنای تعیین حداقل مستمری هم 

قرار می گیرد. بنابراین مس��تمری بازنشستگان تامین اجتماعی شامل 
همان حداقل حقوق کارگران شاغل به علاوه مزایای جانبی است چرا 
که بیمه و مالیات از آن کس��ر نمی شود در نتیجه یک متناسب سازی 
در زمان برقراری حقوق بازنشس��تگی و مس��تمری داری��م. وی ادامه 
داد: میانگین حقوق دو س��ال آخر فرد شاغل برای برقراری مستمری 
بازنشستگی در نظر گرفته می شود، این میانگین از حداقل حقوق سال 
قبل + حداقل حقوق سال بازنشسته شدن، تقسیم بر ۲ حاصل می شود؛ 
طبیعتا عددی که بدست می آید از حداقل حقوق همان سال برقراری 
مس��تمری کمتر اس��ت اما چون صندوق های بیمه گر مکلفند حقوق 
فرد در زمان بازنشس��تگی هرچقدر باش��د را بر مبنای حداقل حقوق 
همان س��ال ش��اغلان بپردازند، بنابراین یک متناسب سازی در زمان 
برقراری مستمری انجام می شود. این در حالیست که متناسب سازی 
دوم نیز س��الانه صورت می گیرد یعنی با آغاز هر س��ال جدید، وقتی 
حداقل دستمزدها افزایش می یابد، این افزایش شامل مستمری بگیران 
هم می ش��ود. این کارش��ناس تامین اجتماع��ی در ادامه در خصوص 
متناسب س��ازی حقوق بازنشس��تگان و مس��تمری بگیران بر اساس 
حکم جدید برنامه هفتم توس��عه اظهار کرد: در برنامه هفتم حکمی 
برای بازنشس��تگان کشوری و لشگری تصویب شد تا حقوق آنها طی 
س��ه سال به ۹۰ درصد حقوق ش��اغل همتراز برسد؛ بازنشسته چون 
بیمه و مالیات نمی دهد، حقوققش با متناسب سازی برابری می کند با 
۱۰۰ درصد ش��اغل همتراز خودش و تکلیف این دسته با منابعی که 
از س��وی دولت اختصاص یافته، مشخص است. نمایندگان مجلس در 
مقابل انتظارات بازنشستگان تامین اجتماعی و نیروهای کارگری، مشابه 
همین حکم را برای بازنشس��تگان کارگری هم تصویب کرد در حالی 
که این مش��ابهت بین کارگران و کارمندان وجود ندارد چرا که بدلیل 
اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری و تعریف مشاغل واحد در بین 
بازنشستگان دولتی  یعنی کارمندان، می توان شاغل همتراز پیدا کرد؛ 
مثلا مش��خص است فردی با مدرک دکترا و فلان سال سنوات کاری 
چه گروه و رتبه ای خواهد داشت و یا یک لیسانسه جایگاهش با هر سال 
سابقه و مزایایش معلوم است لذا استانداردی برای این قشر وجود دارد 
اما در حوزه تامین اجتماعی و کارگران این استاندارد وجود ندارد چرا که 

هر کارگاهی و کارخانه ای مشاغل جداگانه ای دارد.

<تامین اجتماعی »پول« می خواهد نه قانون جدید
وی ادامه داد: از طرف دیگر یکسری از بیمه پردازان اصلا شاغل نیستند 
و بیمه شده اختیاری، بیمه زنان خانه دار، دانشجویی، کارفرما و... هستند 
لذا شاغل همتراز اینجا )بین بیمه شدگان تامین اجتماعی( معنی ندارد. 
از س��وی دیگر برخی از بیمه ها مبتنی بر شغل نیست و یکی راننده و 
یک��ی قالیباف و یکی هنرمند و یکی پدیدآورنده کتاب و.. اس��ت؛ لذا 
در حوزه تامین اجتماعی امکان اینکه شاغل همتراز پیدا کنید وجود 
ندارد. این در حالیس��ت که بر اس��اس ماده ۱۱۱ تامین اجتماعی اگر 
مستمری کسی زیر حداقل  حقوق و دستمزد باشد، سازمان مکلف است 
حداقل حقوق را به وی بپردازد بنابراین معنی ندارد بگوییم ۹۰ درصد 
حداقل را به چنین فردی بدهیم چرا که طبق قانون، تامین اجتماعی 
مکلف اس��ت کف حقوق را بپردازد، پس این حکم متناسب با شرایط 
تامین اجتماعی نبود. حیدری با بیان اینکه س��ازمان تامین اجتماعی 
برای اجرای متناسب س��ازی نیازی به حکم ن��دارد چرا که این حکم 
از قب��ل در م��اده ۹۶ و ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی وجود دارد و اینها 
مواد مخصوص متناسب سازی هس��تند تاکید کرد: سازمان نیازی به 
حک��م جدید ندارد بلکه پول و منابع لازم دارد. به همین دلیل اس��ت 
که این بخش برنامه دارای ایراد و ابهام ش��ناخته شد.وی در خصوص 
بارمالی و نحوه محاس��به افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 
برای اجرای متناسب س��ازی براساس قانون برنامه هفتم توسعه اظهار 
کرد: این امر بستگی به محاسبات بیمه ای بر اساس مشارکت بیمه ای 
افراد، س��نوات بیمه پردازی، مبنای پرداخت حق بیمه، زمان برقراری 
مستمری و محاسبه میانگین دو س��ال آخر برقراری حقوق است. در 

قانون تامین اجتماعی دو ماده ۹۶ و ۱۱۱ برای متناسب سازی را داریم 
که مستمری فرد نباید کمتر از حداقل دستمزد باشد در نتیجه اینها 
محاسباتی دارد که بر اساس آن، سازمان متناسب سازی را با همکاری 
ش��رکای اجتماعی خود یعنی تشکل های بازنشس��تگی تدوین و به 
تصویب هیئت مدیره و هیئت امنا می رساند و بعد طبق قانون به هیئت 
وزیران می رود؛ در نتیجه الان نمی توان بار مالی اجرای متناسب سازی 
برای بازنشس��تگان تامین اجتماعی و اینک��ه حقوق ها چقدر افزایش 
می یاب��د را دقیق برآورد کرد اما طبق اع��لام آقای حاجی بابایی، قرار 
است ۱۷۰ همت از بدهی های دولت به تامین اجتماعی پرداخت شود 
که ۳۰ درصد این مبلغ را س��ازمان صرف متناسب سازی خواهد کرد.

اما این کارشناس رفاه و تامین اجتماعی درباره متناسب سازی حقوق ها 
که انتظارش چند سالی است ایجاد شده اظهار کرد: حداقل حقوق های 
کارگری و کارمندی هر س��اله با یک شیبی رشد می کرد؛ حقوق های 
سایر س��طوح درآمدی هم با ش��یب خاص خودش رشد می کرد؛ در 
گذشته این دو شیب با هم متناسب بود یعنی می گفتند میزان افزایش 
حقوق ِ حقوق بگیران و سایر سطوح درآمدی مثلا ۲۰ درصد است، در 
نتیجه میزان رش��د حقوقِ حداقل بگیران با رشد حقوق سایر سطوح 
درآمدی هم وزن بود، اما حدود یک دهه اس��ت که این افزایش شیب 
حقوق حداقل بگیران نس��بت به افزایش حقوق سایر سطوح درآمدی 
بیشتر شده اس��ت؛ در نتیجه بعد از چند سال مستمری بگیران سایر 
سطوح درآمدی به کف مستمری دریافتی رسیدند و اینجا نقطه آغازین 
نارضایتی ها بود چرا که این افراد )سایر سطوح درآمدی( می گفتند ما 
با س��طوح بالای دستمزدی حق بیمه پرداخت کردیم و حقوق مان در 
سال برقراری مستمری بازنشستگی نسبت به فردی که حقوق و رتبه 
اداری پایین تری داشت، بالاتر بود اما حالا حقوق مان با کسی که از نظر 
حقوقی همتراز ما نبود، یکسان شده اس��ت. وی شروع این داستان و 
رشد پلکانی افزایش حقوق حداقل بگیران را در دوران ریاست جمهوری 
احمدی نژاد خواند و بیان کرد: در دولت احمدی نژاد نکته ای مطرح شد 
در رابطه با رش��د پلکانی نزولی سایر سطوح درآمدی، به این معنا که 
دس��تمزد حداقل بگیران رشد بالاتری نسبت به سایر سطوح درآمدی 
یافت و این باعث ش��د سایر سطوح بعد از چند سال به کف دستمزد 
بچسبند و اینجا بود که بحث متناسب سازی پیش آمد؛ لذا گفته شد 
این دسته از افراد عقب ماندگی هایی نسبت به همترازان خودشان دارند 
که باید با متناسب سازی رفع این مشکل را رفع کرد و اینجا بود که برای 
اولین بار توقع برای متناسب سازی حقوق ها ایجاد شد.این کارشناس 
تامین اجتماعی عامل دیگر در ایجاد انتظار متناسب س��ازی حقوق ها 
را »تورم« دانس��ت و گفت: برخی متغیرها خارج از صندوق هاس��ت، 
تورم، قدرت خرید مس��تمری بگیران صندوق ها را کاهش داده و این 
انتظار متناسب سازی ایجاد کرده است. به گفته وی این در حالیست 
که یکس��ری عوامل جنبی هم در این امر دخیل هس��تند که ربطی 
به صندوق ها ندارد؛ همچ��ون متغیرهای فرهنگی و اجتماعی؛ بدین 
صورت که در گذش��ته و تا یکی دو دهه قبل فردی که بازنشس��ته و 
مستمری بگیر می شد، فرزند ازدواج نکرده و غیرشاغل در منزل نداشت 
لذا طبیعتا مس��تمری دریافتی بازنشسته به خانوار کوچکتری تعلق 
می گرفت اما در حال حاضر و با افزایش س��ن ازدواج و ازدیاد بیکاری 
فرزندان، مستمری پرداختی جوابگوی بعد خانوار مستمری بگیرنیست و 
به ناچار علاوه بر افزایش سالانه حقوق ها، انتظار افزایش حقوق با کمک 
متناسب س��ازی را هم ایجاد کرده اس��ت.حیدری در ادامه با اشاره به 
تامین منابع مالی اجرای متناسب سازی حقوق  بازنشستگان با شاغلان 
گفت: یکسری از صندوق های بازنشستگی کشور به منابع دولتی و یا 
دستگاه های اجرایی مربوط به خودشان وصل هستند؛ الان حدود ۱۸ 
صندوق داریم که اصطلاحا به آنها صندوق های کارمندی گفته می شود 
که اینها صندوق های دو جانبه به ش��مار می روند یعنی کارمند نقش 
بیمه ش��ده دارد و دولت هم نقش کارفرما و هم نقش حاکمیتی دارد؛ 
منابع این صندوق ها را یا دولت مستقیما می پردازد و یا به یک دستگاه 
اجرایی وصل هستند و این دستگاه  اجرایی منابع را تامین می کند لذا 
اینها برای متناسب س��ازی از منابع دستگاه دولتی هزینه می کنند به 
طوریکه در بودجه س��ال آینده ۳۳۰ همت برای 4 صندوق کشوری، 
لشکری، فولاد و وزارت اطلاعات دیده شده تا به اینها کمک شود. وی 
ادامه داد: وقتی منابع و اعتبارات دولتی به سمت صندوق های کارمندی 
می رود و حقوق و مستمریشان افزایش می یابد، این توقع برای تامین 
اجتماعی و بیمه روستاییان هم ایجاد می شود تا متناسب سازی برای 
بیمه شدگان این صندوق ها هم اجرا شود اما تفاوت تامین اجتماعی با 
صندوق کشوری و لشگری این است که تامین اجتماعی از منابع دولتی 
استفاده نمی کند)چرا که به صورت سه جانبه گرایی اداره می شود( لذا 
مجبور می شوند هزینه متناسب س��ازی را از منابع خودشان تامین و 

هزینه کنند.

 سن بازنشستگی افزایش یافت

بازنشستگان به دنبال تامین »معیشت«

رئیس کمیسیون س��لامت شورای شهر تهران 
با اش��اره به اینکه منبع عم��ده آلایندگی هوا 
وسایل نقلیه هستند، گفت: سیاست های نابجا 
ب��ه آلودگی ه��وا در تهران دامن زده اس��ت.به 
گزارش ایسنا، مهدی پیرهادی با ارائه گزارشی 
به مناس��بت روز هوای پاک، گفت: حدود ۲۹ 
سال از نامگذاری روز هوای پاک در ۲۹ دی ماه 

سال ۱۳۷4 می گذرد.
 متأس��فانه آمارها نش��ان می دهد با گذش��ت 
حدود سه دهه نه تنها بهبودی در کیفیت هوا 
حاصل نشده؛ بلکه تعداد روزهای آلوده افزایش 
یافته است. وی ادامه داد: به استناد پژوهش ها 
منبع عمده آلایندگی هوا وسایل نقلیه هستند. 
ش��هرداری تا چه اندازه ب��ه وظایف خود عمل 
ک��رده اس��ت؟ در برخ��ی دوره ها ش��هرداری 
ب��ه وظای��ف خ��ود عم��ل ک��رده و در برخی 
دوره ه��ا خیر. وی با اش��اره به اینکه مقداری از 
س��وخت های مصرفی در کش��ور از استاندارد 
کافی برخوردار نیس��تند، افزود: با سیاست های 
 نابجا به آلودگی هوا در تهران دامن زده ش��ده

 است. 
وقت��ی موضوع��ات پیرام��ون این مس��ئله به 
بهانه ای برای امرار معاش تبدیل ش��ده چگونه 
می توان از هوای پاک برای مردم س��خن گفت 

و به برخورداری از این هوا دلخوش بود؟رئیس 
کمیسیون س��لامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورا با تأکید بر اینکه اجرایی ترین بند 
قانون هوای پاک بند سوم آن است، اظهار کرد: 
هزینه محدودیت ها و تعطیلی ها چقدر اس��ت؟ 
عدم تأمین منابع مالی و عدم پیش بینی مسائل 
مالی به واس��طه ش��رایط اقتصادی، سیاسی و 

بین المللی با آلودگی هوا پیوند خورده است. 
اگر هزینه های آلودگی هوا را بس��نجیم، ۱۱.۳ 
میلی��ارد دلار ب��رای درمان و خس��ارات دیگر 
بخش ها هزینه شده اس��ت و اگر این هزینه ها 
را در بخش پیشگیری صرف می کردیم، شاهد 
وضعیت امروز نبودیم. وی افزود: چند نفر باید 
جان خود را از دست بدهند تا مقابله با آلودگی 
ه��وا و اقدام��ات پیرام��ون آن در اولویت قرار 
بگیرد؟ این خسارات باید چقدر افزایش یابد که 
مقابل��ه با آلودگی هوا م��ورد توجه قرار بگیرد؟ 
نس��ل های آتی این هزینه ها را بیشتر پرداخت 
خواهن��د کرد و مس��ئولان را ملامت می کنند. 
مس��ئولان باید از آلودگی هوا برای نس��لی که 
ممکن اس��ت بیمار باش��ند و در آستانه خطر 
کاهش کیفیت زندگی هستند، جلوگیری کنند. 
 باید اقدامات لازم برای حل این مشکل صورت

بگیرد.

اگر مزد منطق��ه ای به نتیجه برس��د، نتیجه اش 
مهاج��رتِ کارگران از روس��تاها به شهرهاس��ت. 
یعنی در حالیکه ادعا می ش��ود که تمرکززدایی از 
ش��هرها هدف است، سیاستهایی که مسئولان به 
دنبال آن هس��تند، دقیقا عک��س آن هدفگذاری 
عمل می کند.به گزارش ایلنا، سعید فتاحی )رئیس 
کانون انجمن های صنفی کارگران استان آذربایجان 
شرقی( در انتقاد از تصمیماتِ دولت و مجلس در 
رابطه ب��ا کارگران گفت: مطرح کردنِ موضوعاتی 
چون مزد منطقه ای و اخذ تصمیماتی چون افزایش 
سن و سابقه ی بازنشستگی در شرایطی که وضع 
معیشت و امنیت شغلی کارگران مناسب نیست، 
اوض��اع را برای کارگ��ران بدتر از قبل خواهد کرد. 
این فعال کارگری بیان کرد: از شورایی که قرار بود 
برای امنیت شغلی کارگران تصمیم بگیرد، هنوز 
خبری نیست. ضمن اینکه آنطور که گفته بودند، 
اصلاحاتی که قرار بود در قانون کار برای بازگرداندنِ 
امنیتِ شغلی کارگران اعمال شود، تماما موردِ تائید 
فعالان کارگری نیست، چراکه ما معتقدیم اعمال هر 
اصلاحاتی در قانون کار باید تماما به نفع کارگران 
باشد و قانون کار یک قانون حمایتی برای کارگران 
است، پس هر گونه اصلاحی برای بالا بردنِ حقوق 
کارفرمایان و در مقاب��ل، کاهش حقوق کارگران 
را نمی پذیری��م. وی گفت: مح��دود کردن حقوق 

کارگران با افزایشِ دستمزدی که حدود ۱۵درصد با 
نرخ تورمِ رسمی فاصله داشت، نشان داد که بهبودِ 
اوضاع معیش��تِ کارگران جزو اولویت ها نیس��ت.

این فعال کارگری بیان کرد: در چنین ش��رایطی، 
گروه دولتی به دنبالِ اجرای مزد منطقه ای است، 
که اگر مزد منطقه ای به نتیجه برسد، نتیجه اش 
سرکوبِ هرچه بیشترِ حقوق کارگران و مهاجرتِ 
کارگران از روستاها به شهرهاست. یعنی در حالیکه 
ادعا می شود که تمرکززدایی از شهرها هدف است، 
سیاستهایی که مسئولان به دنبال آن هستند، دقیقا 
عکس آن هدفگذاری عمل می کند. رئیس کانون 
انجمن های صنفی کارگران استان آذربایجان شرقی 
به تصویبِ افزایش س��ن بازنشستگی اشاره کرد و 
گفت: موافقت با افزایش س��ن بازنشستگی با این 
دلیل که سن و سابقه ی بازنشستگی در کشورهای 
دیگر بالاست، مقایسه ای بلاموضوع است. چگونه 
وضعی��تِ کارگران در ایران را با کش��ورهای دیگر 
مقایسه می کنیم در شرایطی که حداقل حقوق در 
ایران حدود ۸ میلیون تومان است و با این حقوق 
حتی سبد خوراکی خانوار هم تأمین نمی شود، چه 
برسد به هزینه های دیگری چون اجاره خانه، هزینه 
درمان و تحصیل و…این فعال کارگری گفت: از 
مجلس می خواهیم با تغییر مصوبه ی افزایش سن 

بازنشستگی، اعتماد کارگران را جلب کنند.

 رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران:رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران:

نتیجه  مزد منطقه ای مهاجرتِ کارگران از روستاها به شهرها ستسیاست های نابجا به آلودگی هوا در تهران دامن زده است
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یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر لزوم هماهنگی مجلس و دولت 
پیش از ارائه لایحه بودجه به مجلس گفت: در لایحه بودجه نباید 
افزایش های غیرمتعارف بدهیم و نه به حوزه های فرابودجه ای وارد 
شویم؛ زیرا هرچه لایحه را متورم کنیم بازتاب منفی اش بعدا خود 

را نشان می دهد.
کریم بیات، با اشاره به لایحه بودجه بیان کرد: به طور کلی 
مجلس و دولت باید قبل از اینکه لایحه به مجلس ارائه شود، یک 
هماهنگی داشته باشند برای اینکه تغییرات بودجه در مجلس به 
حداقل برسد؛ زیرا هر تغییری که در مجلس داشته باشیم، چه در 
بخش منابع و چه مصارف، معمولا تغییراتی است که دولت آن ها 
را قبول ندارد یا بعضا نشدنی است و این ها اجرایی نمی شود؛ حتی 

اگر به قانون تبدیل شوند.
وی ادامه داد: اگر این تغییرات در بخش های هزینه ای باشد، مثل 
حقوق کارکنان که دولت ابتدا گفته به طور متوسط ۱۸ درصد 
افزایش خواهد بود اما در کمیسیون تلفیق این عدد را به ۲۰ 
افزایش دادند. این افزایش ها بدون اینکه منابعی برایشان در نظر 
گرفته شود، به کسری بودجه و کسری تراز عملیات منجر می شود 

که درنهایت افزایش تورم را به دنبال خواهد داشت.
این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: صرف نظر از اینکه 
افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارکنان توسط دولت کار کارشناسی 
درستی است یا اینکه مجلس به افزایش ۲۰ درصدی حقوق ها 

اعتقاد دارد درست است؛ دولت هم موظف است بر اساس نرخ تورم 
در کشور هزینه های مربوط به کارکنان خود را تامین کند، اگرنه به 
این معناست که مبلغ پرداختی به آن ها را در سال کاهش می دهد.

بیات ادامه داد: درواقع افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان در 
شرایط تورمی به معنای ۲۰ درصد کاهش قدرت خرید سال 
آینده کارکنان دولت است. این کاهش خرید باز هم به چرخه 
اقتصاد تاثیر می گذارد، رشد اقتصادی کاهش پیدا می کند 
 چون درخواست خرید وجود ندارد و این زنجیره همچنان ادامه 

خواهد داشت.
وی در ادامه گفت: با وجود این، باید توجه داشت که دولت با 

این مقدار درآمد و منابعی که تامین کرده، افزایش ۱۸ درصدی 
حقوق را پیش بینی کرده و اگر افزایش حقوق از این مبلغ بیشتر 
شود، از نگاه دولت و لایحه، به معنای کسری بودجه و تورم است. 
پس قاعدتا کمیسیون تلفیق اگر می خواهد پیشنهاد افزایش حقوق 
دهد، باید برای این افزایش در بخش مصارف، منبع تعیین کند. 
اگر منابع قابل قبولی برای این پیشنهادات تعریف کند و با دولت به 
توافق برسند و این افزایش حقوق تصویب شود، نقطه مثبت است، 
اما هر چه در کمیسیون تلفیق خلاف این باشد، نقطه منفی است.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به تسهیلات تکلیفی برای بانک ها 
توضیح داد: مکانیزم کنترل بانک های ما بانک مرکزی است و ما 
به بانک مرکزی اختیار و وظیفه دادیم که از تمام جهات بانک ها 
را کنترل کند، بنابراین نباید به حوزه بانک مرکزی دخالت کنیم و 

تسهیلات تکلیفی به صورت خاص در بودجه مطرح شود.
به گزارش ایسنا؛ بیات ادامه داد: اگر ما تسهیلات تکلیفی تعیین 
کردیم و استقراض بانک ها از بانک مرکزی افزایش پیدا کرد، بانک 
مرکزی ادعا می کند که مجلس باعث این اتفاق شده است؛ چون 
تسهیلات تکلیفی زیاد شده، استقراض بانک ها زیاد شده و تورم 
هم افزایش پیدا کرده است. بنابراین در لایحه بودجه نه باید 
افزایش های غیرمتعارف بدهیم و نه به حوزه های فرابودجه ای وارد 
شویم؛ زیرا هرچه لایحه را متورم کنیم بازتاب منفی اش بعدا خود 

را نشان می دهد.

تسهیلات بانکی یکی از ابزارهای در اختیار وزارت اقتصاد است که 
می تواند به شرکت های دانش بنیان کمک کند؛ از این رو وزیر اقتصاد 
از بانک ها خواسته مسیر پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ برای تامین 
مالی پروژه های شرکت های دانش بنیان را باز کنند و هیچ گونه تاخیر 
و تعللی در این زمینه نداشته باشند؛ به گونه ای که عقب ماندگی ها در 

این زمینه تا قبل از دهه فجر امسال جبران شود.
تسهیل محیط کسب وکار و تولید یکی از مواردی است که از سوی 
دولت پیگیری می شود. در این راستا تبصره ۱۸ مربوط به تسهیلات 
حوزه اشتغال تعیین شده است تا وزارت اقتصاد و دارایی بتواند 
در زمینه مجوزهای کسب وکار نقش پررنگی ایفا کند و فعالان و 
کارآفرینان اقتصادی بتوانند در کوتاه ترین زمان با ساده ترین روش ها 
بدون اینکه درگیر پیچ و خم های اداری خسته کننده و آزاردهنده یا 

فساد بشوند، بتوانند فعالیت اقتصادی خودشان را آغاز کنند.
در این میان، طبق آخرین برآوردها حدود ۹۵۰۰ شرکت دانش بنیان 
در ایران وجود دارد که از این تعداد ۱۲۵ شرکت توانسته اند علاوه 

بر در اختیار گرفتن بازارهای داخلی، کالاها و خدمات خود را به 
دیگر کشورها صادر کنند و هر کدام سالانه بیش از یک میلیون 
دلار صادرات داشته باشند. همچنین برآوردها حاکی از آن است که 
شرکت های دانش بنیان سالانه ۸۰ درصد رشد ریالی دارند و از این رو 

می توانند نوک پیکان جنگ اقتصادی باشند.
مجموعه ابزارهای در اختیار وزارت اقتصاد که می تواند به 
شرکت های دانش بنیان کمک کند شامل تسهیلات بانکی، 
تامین مالی، بیمه، تعرفه های گمرکی و اعتبار مالیاتی است. 
تسهیلات تبصره ۱۸ نیز ظرفیت خوبی برای تامین مالی پروژه ها 
در شرکت های دانش بنیان است. بنابراین به منظور حمایت از 
سرمایه گذاری های خطرپذیر، ساخت داخل، طرح های توسعه ای 
اشتغال آفرین، تولید بار اول در حوزه های مختلف و توسعه فناوری 
و نوآوری از سوی بخش های خصوصی و تعاونی، آیین نامه اجرایی 
تسهیلات بند )ه( تبصره )۱۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ از سوی 

هیئت وزیران مصوب و ابلاغ شد.

< تسریع در اعطای تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱
از این رو؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی به تازگی در نشست مدیران 
عامل بانک های کشور، بر تسریع در اعطای تسهیلات تبصره ۱۸ 
قانون بودجه ۱۴۰۱ تاکید کرده و از آن ها خواسته که مسیر 

پرداخت این تسهیلات را باز کنند.
خاندوزی با اشاره به نامناسب بودن وضعیت پرداخت این تسهیلات 
به متقاضیان، تصریح کرده که منابع مربوط به تسهیلات تبصره ۱۸ 
قانون بودجه از این جهت آمده است که مسیرهای تازه ای در اقتصاد 
کشور باز شود؛ لذا اصلا توقع نداریم که بانک ها سه - چهار ماه تاخیر 

در این زمینه داشته باشند.
طبق تاکید وی، بانک های عامل باید به گونه ای برنامه ریزی کنند که 
عقب ماندگی های مربوط به پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ تا قبل از 

دهه فجر امسال جبران شود.
به گزارش ایسنا؛ گفتنی است؛ در هیئت دولت نیز ریاست جمهوری 

شخصا پیگیر این موضوع است.

استاندار تهران گفت: درحال حاضر تامین و 
توزیع برق تهران بزرگ بدون هیچ مشکلی و به 
صورت پایدار و بر اساس الگوهای ارتقا یافته و 

به صورت مطمئن صورت می گیرد.
»علیرضا فخاری« استاندار تهران در جریان 
بازدید از مرکز رصد و دیسپچینگ توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: شهر تهران ظرفیت مصرف بسیار 
زیادی نسبت به کل کشور دارد؛ بخش صنعتی 
کمترین مصرف را دارد و بیشترین مصرف در 
بخش اداری، سازمان ها و دستگاه های دولتی و 

بعد بخش خانگی است.
وی افزود: ما باید بتوانیم با ابزارهای کنترلی، 
نظارت دقیقی بر مصرف اداره ها و سازمان ها 
داشته باشیم تا ظرفیت جبرانی برای کمبود 

برق در پیک مصرف تابستان داشته باشیم.
فخاری تغییر ساعت کار اداری را عامل مؤثری 
در مدیریت مصرف دانست و افزود: مدیریت بر 
مصرف از طریق پیش بینی ها و طرح ریزی های 

جدید باید صورت گیرد.
استاندار تهران تلاش های صورت گرفته در نظام 
تأمین و توزیع و اندازه گیری برق در تهران 
را از درایت و برنامه ریزی درازمدت در توزیع 
برق تهران بزرگ دانست و گفت: این اقدام ها و 
برنامه ریزی ها، آرامش و اطمینان در مردم ایجاد 

کرده؛ زیرا تأمین برق از نیازهای مردم است.
وی ادامه داد: شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ با ظرافت و ظرفیت تلاش می کند برق 
را به اندازه برای مردم برساند؛ زیرا برق یکی 
از ابزارهایی است که بشر به آن عادت کرده و 
قطع آن یک نااطمینانی و فضای روحی و روانی 

ایجاد می کند.
فخاری با بیان اینکه »امروزه همه ابزارهایی 
که استفاده می شوند پایه اصلی آن برق است 

و تلاش برای تامین برق نوعی مجاهدت است«، 
گفت: درحال حاضر تامین و توزیع برق تهران 
بزرگ بدون هیچ مشکلی و به صورت پایدار و بر 
اساس الگوهای ارتقا یافته و به صورت مطمئن 

صورت می گیرد.
استاندار تهران به استفاده خوب از ظرفیت های 
الکترونیکی و به خصوص نظام ارتباطی مشخصی 
که می تواند لحظه به لحظه و نقطه به نقطه همه 
عوامل مصرف را مشخص کرده و اختلالاتی 
که ممکن است در سیستم ایجاد شود را مورد 
شناسایی قرار دهد اشاره کرد و گفت: یکی از 
ویژگی های این امر رسیدگی به موقع به امر 

خاموشی ها است.
فخاری ادامه داد: بر اساس ابتکار توزیع تهران 
از طریق GIS می توانند همه نقاط شهر تهران 
را در کنترل داشته باشند و به محض قطع برق، 
تیم های عملیاتی می توانند به موقع اقدام کنند؛ 
این مسئله از مزیت های بسیار خوبی است که 

در شبکه پیش بینی شده است.
وی افزود: همچنین بر اساس پیش بینی های 
صورت گرفته، در زمان حوادث غیرمترقبه 
می توانند از نقاط مختلف، وضعیت مصرف و 

توزیع را در کنترل داشته باشند.
استاندار تهران درباره تامین برق برای حوزه های 
انتخاباتی تهران گفت: برای انتخابات پیش از 
اقدام ما دوستان برق اقدام کرده اند و همه شعب 

اخذ رأی تحت نظر برق قرار دارد.
به گزارش تسنیم؛ فخاری با بیان اینکه »با 
برنامه ها و پیش بینی های انجام شده شاهد 
یک شرایط متعادل خواهیم بود و بدون هیچ 
مشکلی تأمین برق می شود«، گفت: حتی اگر 
قرار بر الکترونیکی شدن انتخابات شد، به واسطه 
شرایط فراهم شده با اطمینان خاطرمی توانیم 

انجام دهیم.

وزیر  حمل ونقل  معاون 
راه و شهرسازی گفت: تا 
کنون ۲۶۱ نقطه پرتصادف 
توسط سازمان راهداری و 
جاده ای  حمل ونقل 
برطرف شده و در نشست 
راه ها  ایمنی  کمیسیون 
مصوب شد که کامیون و 

تریلی ها به سامانه سپهتن مجهز شوند.
کمال هادیان فر در خصوص مصوبات نشست 
کمیسیون ایمنی راه های کشور با حضور وزیر 
راه و شهرسازی و سایر اعضای کمیسیون برگزار 
شد، یکی از مسائل مهم در حوزه جابه جایی 
جاده ای بار و مسافر را تصادفات دانست و اظهار 
کرد: بر اساس برنامه ششم توسعه به ازای هر 
۱۰ هزار وسیله نقلیه ۳۱ درصد کاهش تصادفات 
پیش بینی شده و تاکنون نیز اقداماتی برای 

تحقق این هدف انجام شده است.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه رشد وسایط نقلیه و ترددها در بیش از 
۲۰۰ هزار کیلومتر راه و ۱۴۴۰ شهر کشور را 
شاهد هستیم، افزود: کمیسیون ایمنی راه های 
کشور پیشگیری از تصادفات، رسیدگی به موقع 
در تصادفات و کاهش آن را در دستور اصلی کار 

خود قرار داده است.
وی ادامه داد: در این نشست گزارشی از آمار 
تصادفات طی ۹ ماه ارائه شد و طبق این گزارش، 
نرخ رشد تصادفات در ماه های اخیر سال جاری 
نسبت به ماه های ابتدایی سال، روند نزولی را 
طی کرده و تمام تلاش خود را برای کاهش اثر 
بخش تصادفات به ویژه در دو ماه پیش رو انجام 
خواهیم داد تا نرخ صفر را در رشد تصادفات 

تجربه کنیم.
دبیر کمیسیون ایمنی راه های کشور گفت: 

و  پرحادثه  نقاط  اصلاح 
دیگر  از  زمستانی  طرح 
موضوعات این نشست بود.

هادیانفر بیان کرد: با توجه 
به اینکه در فصل زمستان 
قرار داریم و نقاط شمال، 
غرب و مرکزی کشور در 
بسیاری مواقع با برف و 
باران همراهند و در معرض احتمال وقوع بهمن 
قرار دارند، سازمان راهداری، پلیس، دستگاه های 
امدادی و هلال احمر و... گزارشی از اقدامات و 

برنامه های خود را در فصل زمستان ارائه دادند.
وی به وجود ۳ هزار و ۲۰۰ نقطه پرحادثه اشاره 
کرد و گفت: ۸۷۷ نقطه از این نقاط، پرتصادف 
است و مصوب شده است سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای با استفاده از منابع مولدسازی 

حداقل ۴۰۰ نقطه را اصلاح و برطرف کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: تا کنون 
۲۶۱ نقطه پر تصادف توسط سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای اصلاح و برطرف شده و 
مابقی نقاط نیز باید تا پایان سال اصلاح و 

برطرف شود.
هادیانفر یادآور شد: بر اساس برنامه هفتم توسعه 
کاهش ۵۰ درصدی تصادفات پیش بینی شده و 
با توجه به مصوبات از جمله برگزاری جلسه با ۱۰ 
استانی که بیشترین آمار تصادفات را داشتند، با 
حضور استانداران، وزیر راه و شهرسازی و وزیر 

کشور امیدواریم به نتایج خوبی دست یابیم.
به گزارش ایرنا؛ وی گفت: نصب دوربین در 
راه های کشور به صورت BOT از طریق بخش 
خصوصی با فراخوان سازمان راهداری و نهایی 
شدن سامانه سپهتن که ۳۸۶ هزار کامیون و 
تریلی را تحت پوشش قرار دهد، از دیگر مصوبات 

این جلسه بود.
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به دنبال نامه اعتراضی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، رئیس گروه ویژه اقدام مالی در نامه ای 
رسمی ضمن پذیرش درخواست جمهوری 
اسلامی ایران بیان کرده که اصلاحات و تغییرات 
در استانداردهای خود مرتبط با قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را به 
همه کشورهای عضو و شبکه جهانی مبارزه با 

پولشویی خود اعلام کرده است.
پیرو ارسال نامه اعتراضی از طرف »سید 
احسان خاندوزی« به رئیس گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( و پیگیری مرکز اطلاعات مالی 
جمهوری اسلامی ایران برای حذف نام ایران 
از ذیل توصیه شماره هفت و استانداردهای 
این نهاد، سرانجام رئیس گروه ویژه اقدام مالی 
طی نامه ای رسمی ضمن پذیرش درخواست 
جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که اصلاحات 
و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد را به تمامی کشورهای عضو و شبکه 

جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.
این موضوع بیانگر مطالبه گری دولت مردمی و 
شورای پیشگیری از جرایم پولشویی و تامین 
مالی تروریسم با رویکرد احقاق حقوق ملت 

ایران از گروه ویژه اقدام مالی است.
پیش از این وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
نامه ای اعتراضی به گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( خواستار آن شده بود تا نام جمهوری 
اسلامی ایران از ذیل توصیه هفت و سایر اسناد 
مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 

سازمان ملل متحد حذف شود.
به گزارش میزان؛ توصیه هفت گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( درباره تحریم های هدفمند 
مرتبط با اشاعه سلاح های کشتار جمعی 
است که از کشورها می خواهد در راستای 
قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
متحد اقدامات بیان شده از قبیل توقیف وجوه 
و دارایی های اشخاص تعیین شده را بدون تاخیر 

اعمال کنند.

مدیر کل ابنیه فنی سازمان راهداری گفت: برای 
نگهداری از حدود ۴۹۳ هزار و ۲۳۷ کیلومتر 
آزادراه، راه اصلی و فرعی کشور حدود ۲۵۰ هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
سیاهپور مدیر کل ابنیه فنی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای کشور گفت: تا به 
امروز در ۱۹ هزار و ۴۰۰ کیلومتر از جاده های 
کشور آسفالت و بهسازی انجام شده که رشد 
۱۵۶درصدی همزمان با هدف گذاری انجام شده 
داشته و بیش از برنامه ریزی که صورت گرفته 

بود رشد داشته است.

به گفته وی ۴۹۳ هزار و ۲۳۷ کیلومتر آزادراه، 
بزرگراه و راه اصلی و راه فرعی داریم که برای 
نگهداری از این راه ها نیاز به ۲۵۰ هزار میلیارد 

تومان اعتبار است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ او گفت: 
در صورت تامین اعتبار امکان تسریع در اجرای 
آسفالت و نوسازی جاده های کشور وجود دارد 
و سازمان راهداری هم تا به امروز اقدامات 
گسترده ای در خصوص تامین ماشین آلات 
 و تجهیزات مورد نیاز و همچنین قیر را انجام 

داده است.

معاون راهبری تولید شرکت مادرتخصصی برق 
حرارتی گفت: میزان تولید برق نیروگاه های 
حرارتی کشور طی ۱۰ماهه امسال با رشد 
سه درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

به ۳۰۰ میلیون مگاوات ساعت رسیده است.
ناصر اسکندری افزود: نیروگاه های حرارتی از 
ابتدای امسال تاکنون با تولید ۳۰۰ میلیون 
مگاوات ساعت انرژی توانسته اند ضمن تأمین 
بالغ بر ۹۳ درصد برق موردنیاز شبکه، نقش 
مهمی در تامین انرژی پایدار و مطمئن برای 

مشترکان سراسر کشور داشته باشند.
وی ادامه داد: از این میزان تولید بیش از ۵۳ 
درصد آن مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی 
است که میزان تولید انرژی آن ها با افزایش 
حدود چهاردرصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته به ۱۶۳ میلیون مگاوات ساعت رسیده 

است.
معاون راهبری تولید برق حرارتی خاطرنشان 
کرد: در سال گذشته با افزوده شدن هشت 
واحد بخار جدید در نیروگاه های غرب کارون، 

عسلویه، فردوسی، خرم آباد، سبلان، بعثت 
پارس جنوبی )دو واحد( و ارومیه شاهد جهش 
تولید نیروگاه های سیکل ترکیبی در هشت ماهه 
امسال به عنوان واحدهای تولیدکننده برق 

دوستدار محیط زیست هستیم.
اسکندری افزود: تبدیل نیروگاه های گازی به 
سیکل ترکیبی از کارآمدترین روش های بهبود 
راندمان نیروگاه های حرارتی کشور به شمار 
می آید که نه تنها برای صنعت برق، بلکه برای 
محیط زیست و صرفه جویی در مصرف سوخت 
نیز بسیار مؤثر است و در سال های آینده شاهد 
اثرات گسترده آن خواهیم بود و تنها از محل 
افتتاح این واحدهای جدید سالانه دو میلیارد 
 مترمکعب در مصرف سوخت صرفه جویی 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا؛ وی گفت: از ابتدای سال تاکنون 
بالغ بر ۸۶ درصد سوخت موردنیاز نیروگاه های 
حرارتی برای تولید برق از طریق گاز طبیعی، 
۹ درصد از طریق گازوئیل و تنها پنج درصد از 

محل مازوت تأمین شده است.

سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران 
از بررسی راه های تقویت مالی پروژه های 
توسعه ای بخش آب و فاضلاب و سازگاری 
با تنش آبی در نشست مشترک شماری از 
نمایندگان این استان با مدیرعامل شرکت آب 

و فاضلاب استان تهران خبر داد.
نمایندگان  مجمع  علی خضریان سخنگوی 
استان تهران با اشاره به نشست مشترک 
تعدادی از نمایندگان عضو این مجمع با 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
که به میزبانی شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران برگزار شد، گفت: در این نشست، 
مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران با ارائه 
تأمین کننده  منابع  گزارشی درباره وضعیت 
آب استان و تداوم پدیده خشکسالی برای 
چهارمین سال پیاپی، شرایط تامین آب 
جمعیت ۱۸ میلیون نفری استان تهران در 
ماه های پیش رو را، بسیار سخت خواند و بر 
لزوم تقویت منابع مالی برای تسریع در اجرای 

پروژه های تأمین آب تأکید کرد.
خضریان یکی از مباحث مطرح شده در این 
نشست را محدودیت ایجاد شده در استفاده از 
منابع مالی تبصره ۳ قانون تشکیل شرکت های 
آب و فاضلاب در متن نهایی مصوبه لایحه 
برنامه هفتم توسعه کشور عنوان کرد و 
افزود: براساس گزارش شرکت آبفای استان 
تهران، این محدودیت میزان تأمین منابع 
مالی پروژه های آب و فاضلاب از محل تبصره 
یادشده را در طول اجرای برنامه هفتم توسعه 
به میزان حداکثر ۱۰ درصد تعیین کرده است.
عضو هیئت رئیسه مجمع نمایندگان استان 
تهران اظهار داشت: از سال ۱۳۸۸ تاکنون 
۶۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل تبصره ۳ 
قانون یادشده در اجرای پروژه های توسعه ای 
مهم این شرکت از جمله آبرسانی به تهران 
از سد ماملو، آبرسانی اضطراری شهر تهران، 
طرح رینگ تهران )حضرت قمر بنی هاشم( و... 

سرمایه گذاری شده است که در صورت اعمال 
محدودیت یادشده، منابع مالی برای تکمیل 
این پروژه ها و سایر پروژه های توسعه ای در 

آینده به شدت کاهش خواهد یافت.
خضریان با اشاره به اتفاق نظر نمایندگان 
استان تهران و مسئولان استانداری و شرکت 
آب و فاضلاب این استان درباره اولویت 
موضوع آب در نظام بودجه بندی کشور، گفت: 
در این نشست مشترک، با تشریح راهکارهای 
قانونی تامین منابع مالی پروژه های آب و 
فاضلاب ازجمله امکان سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در تولید پساب، تعدیل قیمت ها با 
هدف بهبود الگوی مصرف و کاهش هدررفت 
در شبکه های توزیع، پیشنهاد شد دولت به 
صورت ماده واحده برای اصلاح تبصره ۳ قانون 
تشکیل شرکت های آب و فاضلاب وارد عمل 

شود.
به گزارش تسنیم؛ نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس تصریح کرد: 
در پایان این نشست، مقرر شد براساس 
یک کارگروه کارشناسی و مشترک میان 
مجمع نمایندگان استان تهران، مسئولان 
استانداری و شرکت آبفای استان تشکیل 
شده و پیشنهاداتی در زمینه رفع محدودیت 
ایجاد شده برای استفاده از ظرفیت تبصره ۳ 
و سایر راهکارهای قانونی تقویت منابع مالی 
پروژه های آب و فاضلاب جمع بندی شود و از 

سوی دولت و مجلس پیگیری شود.

بدهی میلیاردی دولت گذشته سبب قطع آب و برق مجتمع اقامتی 
صدف در جزیره کیش شد.

شرکت آب و برق کیش به دلیل بدهی ۱۵ میلیارد ریالی به جا مانده 
از اوایل دهه ۹۰، اقدام به قطع خدمات مجتمع اقامتی صدف کرد.

ماجرا از این قرار است که بخش قابل توجهی از مبلغ قبض های برق 
مجتمع صدف که شامل خانه های سازمانی است از سال ۱۳۹۲ و 
قبض های آب این مجتمع نیز از سال ۱۳۹۶ پرداخت نشده است 
که شرکت آب و برق کیش نیز در قبال آن اقدام به قطع خدمات به 

مشترکین این مجتمع مسکونی کرده است.
طبق پیگیری های ایرنا، هزینه قبض های برق پرداخت نشده این 
مجتمع ۱۱ میلیارد ریال و هزینه قبض های آب پرداخت نشده نیز 

پنج میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال اعلام شده است.
اینکه یک شرکت در قبال دریافت نکردن هزینه خدمات ارائه کرده 
تصمیم به قطع خدمات می گیرد جای بحثی نیست؛ حال سوال این 
است، در شرایطی که مشترکین عادی در صورت عدم پرداخت چند 
ماهه قبوض با قطعی خدمات روبه رو می شوند، چگونه می شود که 
باعدم پرداخت قبوض این مجتمع مسکونی سازمانی مماشات شده 
تا اینگونه انباشت و به یک بدهی میلیاردی برای دولت جدید به 

میراث برسد.
با پیگیری های امور حقوقی سازمان منطقه آزاد کیش، آب و برق این 

مجتمع اقامتی صدف پس از ۴۸ ساعت قطعی به صورت موقت بار 
دیگر وصل شد.

طی ۲ سال گذشته شرکت آب و برق کیش همواره دچار حاشیه هایی 
بوده که انتشار آگهی مزایده این شرکت یکی از این موارد بود که با 
شکایت سازمان منطقه آزاد در این جزیره و ورود دستگاه قضائی 

متوقف شد.
در واپسین لحظات عمر دولت گذشته به یک باره ۵۱ درصد از سهام 
شرکت آب و برق کیش که در اختیار سازمان منطقه آزاد کیش بود 

به بخش خصوصی واگذار شد؛ اقدامی که هر چند مورد اعتراض 
فعالان این حوزه قرار گرفت اما عملیاتی شد تا تصمیم گیری در یکی 
از حساس ترین حوزه های انرژی، آن هم در منطقه ای مهم و راهبردی 

به نام کیش از دست حاکمیت خارج شود.
در ششم شهریور ۱۴۰۰، بخش خصوصی ۵۱ درصد از سهم حاکمیت 
در شرکت آب و برق کیش را به مبلغ ۱۵ هزار و ۷۲۳ میلیارد و ۶۹۴ 
میلیون ریال خرید تا نه تنها تولید برق بلکه شبکه توزیع آن را نیز 

در اختیار داشته باشد.
واگذاری شبکه توزیع آب و برق به بخش خصوصی در حالی انجام 
شد که طبق ادعای مدیر امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش، در 
همان سال واگذاری این شرکت به بخش خصوصی )سال ۱۴۰۰( 
شورای عالی امنیت ملی در نامه ای به رئیس جمهور وقت بر ضرورت 

در اختیار حاکمیت بودن شبکه توزیع تاکید کرده بود.
به گزارش ایرنا؛ به هر حال بدون توجه به همه این موارد، ۵۱ درصد 
از شرکت آب و برق کیش از جمله شبکه توزیع آن نیز کاملا به 
بخش خصوصی واگذار شده است؛ در این ۲ سال گذشته و پس 
از واگذاری شرکت آب و برق کیش، نه تنها اقدامی قابل توجه در 
توسعه خدمات رسانی صورت نگرفت، بلکه قطعی های مکرر برق در 
فصل گرما، شبهه های مربوط به واگذاری انشعاب بیش از توان تولید و 

محکومیت در برخی پرونده های حقوقی را به همراه داشت.

یک بام و دو هوای شرکت آب و برق کیش با دولت ها

ماجرای قبض های میلیاردی پرداخت نشده چیست؟

اولتیماتومخاندوزیبهبانکهابرایپرداختتسهیلاتبهدانشبنیانها

تامین و توزیع پایدار برق تهران بر اساس الگوهای ارتقا یافته

مصرفبرقاداراتپایشمیشود
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی:

کامیونوتریلیهابهسامانهسپهتنمجهزمیشوند

هشدارنسبتبهافزایشهایغیرمتعارفدربودجهوافزایشتورم

موافقتFATFباحذفنامایرانازذیلتوصیهشمارههفت

نگهداریازراههایکشور
بهحدود۲۵۰هزارمیلیاردتوماناعتبارنیازدارد

تولیدنیروگاههایحرارتیکشور
به۳۰۰میلیونمگاواتساعترسید

بررسیراههایتقویتمالیپروژههایآبوفاضلاب
وسازگاریباتنشآبی
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دنیای اقتصاد: استراتژی دولتی مهار تورم
در س��ال جاری، بانک مرکزی 
و مجموع��ه دولت ب��رای مهار 
ت��ورم حداق��ل چهار برنام��ه یا راهکار اساس��ی را 
دنب��ال کرده و ت��ا حدودی توانس��ته اند در اجرای 
ای��ن برنامه ها موفق عمل کنن��د. این چهار برنامه 
یا راهکار عبارتند از: ۱- س��رکوب دستمزدها برای 
جلوگی��ری از افزایش هزینه ه��ای تولید در بخش 
کارگ��ری و ممانعت از افزایش کس��ری بودجه در 
بخش کارمندی. ۲- تلاش برای تثبیت نرخ ارز. ۳- 
کاهش نرخ رشد نقدینگی از طریق سیاست کنترل 
می��زان وام دهی بانک ها. ۴- پرهیز از ش��وک های 
قیمت��ی از طریق تداوم تثبی��ت قیمت حامل های 
انرژی و تخصی��ص ارز ۲۸۵۰۰تومانی برای تامین 
کالاه��ای پایه. اما توجه به چن��د نکته در رابطه با 
برنامه های فوق ضروری اس��ت: اول اینکه سیاست 
سرکوب دستمزدها در بخش کارگری و کارمندی، 
به ویژه از س��ال ۱۳۹۷ به بعد، به ط��ور مداوم و به 
بهان��ه کنت��رل تورم در دس��تور کار ای��ن دولت و 
دولت قبل بوده اس��ت. دوم اینک��ه تثبیت نرخ ارز 
در ب��ازار آزاد می توان��د در کاهش انتظارات تورمی 
موثر باش��د و اتفاقا انتظار می رفت که در مقایس��ه 
با س��ایر برنامه های دولت س��ریع تر روی نرخ تورم 

تاثیر بگذارد. 
سوم اینکه برنامه دولت در رابطه با مهار نقدینگی 
نیز با ابهامات و محدودیت هایی مواجه است. بانک 
مرکزی در حال حاضر، با سیاس��ت س��رکوب نرخ 
بهره در بانک ها س��بب ش��ده است که تقاضا برای 
وام و اعتب��ارات بانکی بیش��تر از عرض��ه اعتبارات 
باشد. اضافه بر این، بانک مرکزی با سیاست کنترل 
مقداری و س��قف اعتباری برای بانک ها، مضیقه و 
تنگنای اعتبار در کش��ور را تش��دید کرده است. از 
سوی دیگر، اولویت تخصیص اعتبار به شرکت های 
دولتی، اعمال تبصره های تکلیفی در قانون بودجه و 
سایر قوانین توسط مجلس و دولت و نفوذ اشخاص 
مرتبط در فرآیند وام دهی بانک ها سبب شده است 
همان جری��ان محدود اعتبار هم الزاما به س��مت 
فعالیت های مول��د حرکت نکن��د. بنابراین برنامه 
کاهش نرخ رش��د نقدینگی بان��ک مرکزی اگرچه 
ممکن است به لحاظ کمی و به طور نسبی به هدف 
اصابت کرده باش��د، اما به لحاظ کیفی، در جریان 

تخصیص اعتبار انحراف ایجاد کرده است. 
نکت��ه چهارم و آخ��ر اینکه برنام��ه تثبیت قیمت 
حامل های انرژی یا سیاس��ت های مشابه آن نظیر 
تخصیص ارز ب��ا نرخ های ترجیحی ب��ه گروه های 
کالای��ی و براس��اس اولویت بندی های دس��توری، 
برنامه ای نیس��ت که با توجه به امکانات کش��ور و 
عملکرد ضعیف اقتصاد قابل استمرار باشد. بالاخره 
دیر ی��ا زود، دولت ناگزیر از تعدیل ش��دید قیمت 
کالاه��ای پایه می ش��ود و تکانه های ناش��ی از این 
قبیل تعدیلات به احتمال زیاد بحران آفرین خواهد 
ب��ود و موج های تورمی جدی��دی را ایجاد می کند.

بنابراین، گرچ��ه به طور مطلق نمی توان نافی تاثیر 
برنامه های دولت برای مهار تورم بود، اما بعید است 
این برنامه ها علاج قطعی تورم بالا در اقتصاد کشور 

باشد.

شرق:تحولات اخیر منطقه ای و لزوم تنش زدایی
از  یک��ی  غرب��ی  جن��وب  آس��یای 
ملتهب ترین روزهای خود را در بیش 
از پنج دهه گذشته تجربه می کند. تنش های جاری 
در غزه، لبنان، س��وریه و دریای س��رخ پدیده های 
بس��یار حساس و با اهمیتی هس��تند که به خودی 
خ��ود می تواند منطقه را ه��ر لحظه درگیر بحرانی 
ب��زرگ و حتی جن��گ کند و مدیریت ش��رایط از 
کنت��رل نیروهای مؤثر در منطق��ه از جمله آمریکا 
و ای��ران خارج ش��ود. اتفاقات چند روز گذش��ته و 
حملات موش��کی به س��وریه و اربیل، مرکز اقلیم 
کردس��تان عراق، و غرب پاکس��تان نشان دیگری 
از التهاب جاری در منطقه است. واکنش پاکستان 
و حمله ارتش این کش��ور به مناطق��ی در اطراف 
سراوان در جنوب ش��رقی ایران، هم برگ دیگری 
از این تحولات اس��ت. آنچه در می��ان این التهاب 
باید مورد توجه ق��رار گیرد، توجه به منافع ملی و 
اتخاذ تصمیم دوراندیشانه و مبتنی بر ارزیابی های 
چند وجهی اس��ت. آیا ایران در ش��رایطی است که 
هم زمان در ابعاد وس��یع منطقه ای درگیر چالش و 
بحران شود؟ آیا بخش بزرگی از مسائل موجود در 
قالب پیگیری های دیپلماتیک قابل رفع و رجوع و 
حل نیستند؟ ایران دارای ظرفیت های کارشناسی و 
دیپلماتیک قابل قبولی است که به صورت شایسته 
و بایسته و در عمل به کار گرفته نمی شود یا بسیار 
کم به آن توجه ش��ده است. اقدام آفریقای جنوبی 
و ثبت ش��کایت در دادگاه لاهه یکی از نمونه های 
روش��ن و آموزنده در ابتکار دیپلماتیک اس��ت که 
اث��رات روان��ی درخورتوجه��ی در جه��ان بر جای 
گذاشته است. در سال های گذشته روابط ایران در 
حالی با دولت محلی اقلیم کردستان عراق به تنش 
و س��ردی غیر قابل قبولی میل کرده است که ملت 
ایران دارای خاطرات و تجارب زیس��ته شیرینی با 
بخش بزرگی از کردهای عراق در نیم سده گذشته 
است. افزون بر آنکه میان ایرانیان با کردهای عراق 
پیونده��ای تمدنی و تاریخ��ی و فرهنگی عمیق و 
چند وجهی وج��ود دارد، کردهای ع��راق در دوره 
بح��ران ابتدای انق��لاب و نیز جن��گ تحمیلی بر 
مل��ت ایران در کنار نیروه��ای ایرانی بودند و ثبت 
صدها ش��هید کُرد عراقی به نام ش��هدای جنگ با 
عراق در بنیاد شهید ایران وجه دیگری از مناسبات 
ای��ران با مردم کرد در عراق را نش��ان می دهد. اگر 
دستگاه های سیاسی و امنیتی و نظامی برای مقابله 
با حضور گروه های مسلح در اقلیم کردستان عراق 
با دولت ع��راق و دولت اقلیم کردس��تان عراق در 
حال رایزنی های دیپلماتیک یا پیگیری های امنیتی 
هس��تند و نتایج ای��ن پیگیری ه��ای دیپلماتیک 
نتوانس��ته به وضعیت رضایت بخشی ختم شود یا 
اگر درب��اره مراودات تج��اری و اقتصادی در اقلیم 
کردستان عراق با اسرائیل یا دیگران حساسیت هایی 
وجود دارد، پیگیری این حساسیت ها نیازمند صبر 
و خویش��تن داری و کار کارشناس��ی و استفاده از 
ابزارهای دیپلماتیک و ارائه ابتکار عمل در سطوح 

مختل��ف در ای��ن زمینه اس��ت. آگاه ک��ردن افکار 
عمومی درباره منش��أ اختلاف��ات و نارضایتی های 
موجود و اس��تفاده از ظرفیت های گوناگون بخشی 
از ابزارهای در دس��ترس است. در میان مسئولان 
کُ��رد عراقی نیز ظرفیت های زی��ادی برای تقویت 
مناس��بات با ایران و رفع مسائل و نگرانی ها وجود 
دارد و نبای��د ای��ن ظرفیت ها نادیده گرفته ش��ود. 
اتف��اق چند روز گذش��ته در اربیل موجب واکنش 
مس��ئولان اقلیم کردستان عراق شد؛ همچنان که 
واکنش ها در میان لایه ه��ای مختلف دولت عراق 
اعم از رئیس جمهوری، نخست وزیر، مشاور امنیت 
ملی، مجلس و دیگر بخش های دولت عراق درباره 
اتفاق و رویداد، ابراز نارضایتی شدید و اعتراض علیه 
ایران بود. از منظر مناس��بات منطقه ای نیز چنین 
روشی حتی ممکن است به سرایت این روش ها نزد 
کشورهای دیگر نیز منجر شود؛ کمااینکه واکنش 
پاکس��تان از این منظر قابل بررس��ی است. دولت 
پاکس��تان در کنار واکنش منفی و سیاسی به بروز 
حوادث چند روز گذشته به اقدام متقابلی دست زد 
که می تواند هش��داری باشد برای سرد شدن روابط 
ایران با کش��وری که از بدو تأس��یس یعنی از سال 
۱۹۴۷ هم��واره روابط با ثبات و س��ازنده ای با ایران 
داشته اس��ت. در چنین شرایط حساس و ملتهبی 
بیم آن می رود که ابعاد تنش ها گس��ترده تر ش��ود 
و راه عقلای��ی و ب��ه دور از هیج��ان برای مدیریت 
تنش ها از دسترس دورتر شود. در چنین شرایطی 
عقل و منطق حکمرانی و منافع ملی حکم می کند 
که به سرعت باید با استفاده از ابزارهای در دسترس 
تدبیر تازه ای اندیش��ید و از پیچیده شدن چالش ها 
پرهیز کرد. این منطق حکمرانی در شرایط پیچیده 
اس��ت که تعیین می کند در شرایط حساس باید از 
اقدامات حساس پرهیز کرد. در این شرایط تعیین 
کمیته های دیپلماتیک با حضور کارشناسان دلسوز 
و وطن پرست و به دور از وابستگی های جناحی برای 
حل وفصل مس��ائل موجود با کشورهای همسایه و 
رفع نگرانی های امنیتی کش��ور یکی از فوری ترین 
و مهم ترین اقداماتی اس��ت که ضامن تأمین منافع 
ملی است. این کمیته های دارای اختیار می توانند 
در فضای��ی آرام و منطق��ی و ب��ه دور از جنجال، 
منافع کشور را تعقیب کنند و با تلاش و ممارست 
برای رفع نگرانی های امنیتی یا سیاس��ی کشور با 
طرف های همس��ایه به رایزنی و تعام��ل بپردازند. 
حفظ منافع ملی در گ��رو تقویت روابط منطقه ای 
و بین الملل��ی اس��ت و این مهم نیازمن��د درایت و 
وطن دوس��تی و اقدامات کارشناسی است. تشدید 
تنش ها در منطقه ضمن آنکه موجب می ش��ود تا 
جنگ در غزه در افکار عمومی در سطح بین المللی 
و منطق��ه ای به حاش��یه رانده ش��ود، موجب بروز 
چالش های بزرگ تری برای کشور می شود. واکنش 
پاکستان و اقدام این کشور در حمله به مناطقی در 
ایران، مخاطرات جدی استمرار رویکردهای جاری 
را نشان می دهد. در این شرایط بار بر دوش کشور 
نیز سنگین تر می ش��ود. در شرایط بسیار حساس 
ام��روزِ منطقه، لزوم بازنگ��ری در رویکردها و آغاز 
تنش زدای��ی منطقه ای نیاز امروز کش��ور و منطقه 
اس��ت. این مهم خود نیازمند ملزوماتی از جمله در 
حوزه سیاس��ت داخلی است که در جای خود باید 
به آن پرداخت. پرداختن به توسعه متوازن و پایدار 
استان های مرزی، یافتن راه حلی معقول و مبتکرانه 
برای مس��ائل موجود اس��تان سیستان و بلوچستان 
از جمل��ه ملزوم��ات پرداخ��ت عقلایی به مس��ائل 
منطقه ای اس��ت. همان گونه که توسعه تلاش های 
دیپلماتیک می تواند به حل وفصل مس��ائل موجود 
با حزب دموکرات کردس��تان عراق در اربیل منجر 

شود.

جوان: بطری هایی که پرسپولیس را نقره داغ کرد! 
باش��گاه پرسپولیس  جریمه س��نگین 
از س��وی کنفدراس��یون فوتبال آس��یا 
بابت رفتار های غیرورزش��ی و احساسی 
ه��واداران، اتفاق��ی قابل پیش بین��ی و البته قابل 
پیش��گیری ب��ود. منته��ا این ب��ار هم خب��ری از 
فرهنگ س��ازی و ایفای نقش حرفه ای از س��وی 
کانون هواداران و همچنین باشگاه نبود. حرف در 
مورد رفتار های غیرورزشی تماشاگران زیاد است 
و نکات بس��یاری را باید مدنظ��ر قرار داد. از آنجا 
که مدیران باشگاه پرسپولیس این روز ها به شدت 
درگیر بحث انتخاب س��رمربی جدید و مذاکره با 
خارجی ها هس��تند، حواس ش��ان باشد که کمتر 
از ی��ک ماه ب��رای پرداخت جریم��ه فوق فرصت 
دارند و ضرب الاجل تعیین ش��ده تمدید نخواهد 
ش��د. در نتیجه اگ��ر مبلغ اعلام ش��ده در موعد 
مقرر پرداخت نش��ود، مسئولان آس��یا بهانه های 
نخ نم��ا ش��ده در فوتبال ای��ران از جمله تحریم و 
تعطیلات را هرگز نخواهند پذیرفت. در نتیجه از 
حالا به فکر تأمین این جریمه باش��ید. نکته دیگر 
اینک��ه لطفاً توضیح دهید ب��رای کنترل هواداران 
خاط��ی چه اقداماتی تاکنون انج��ام داده اید. این 
اولین بار نیس��ت که پرسپولیس، استقلال و دیگر 
تیم های ایرانی به خاطر س��وءرفتار تماشاگرانشان 
جریمه یا حتی محروم می ش��وند. به رغم اتفاقات 
تلخ گذش��ته و هزینه های س��نگینی که فوتبال 
کش��ورمان تاکنون بابت ای��ن چالش ها پرداخته، 
هیچ اقدامی از سوی مسئولان فوتبال و باشگاه ها 
ب��رای پیش��گیری از س��وءرفتار ه��واداران انجام 
نش��ده، در عوض تا دلتان بخواهد مدیران ش��عار 
فرهنگ س��ازی داده و جلس��ه و همای��ش برگزار 
کرده اند. دود عدم فرهنگ س��ازی و انفعال کانون 
هواداران باشگاه ها سال هاست که به چشم فوتبال 
می رود. در این بین مدیریت ضعیف و ش��عار های 
توخالی کار را به جایی رسانده که کنترل سکو ها 
در دس��ت لیدر ها باشد و این مس��ئله در شرایط 
حس��اس و باخت های دور از انتظار کار دستمان 
بدهد. حالا که جریمه س��نگین ش��ده ایم و غصه 
خ��وردن هم فای��ده ای ندارد، بهتر اس��ت به فکر 
بعد و بازی های حس��اس آینده باش��یم. حال که 
ب��ا هزار بدبختی جواز حضور در لیگ قهرمانان را 
به دس��ت می آوریم نباید اجازه دهیم یک بطری 
 یا نارنجک خسارتی س��نگین روی دوش باشگاه 

بگذارد.

امروز؛ همان فردای دیروز است
»برگُزین« روزنامه های ایران

در این ستون ـ بی هیچ دخل و تصرفی ـ گزیده ای از مطالب روزنامه های سراسری کشور را 
فردای انتشار می توانید مطالعه کنید.
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مصطف��ی عابدین��ی رتبه اول بخش چلیپا در هفتمین دوس��الانه 
خوشنویس��ی با بیان دغدغه اقتصادی هنرمندان این رشته گفت: 
مهم ترین دغدغه ای که هنرمندان خوشنویسی دارند بحث اقتصاد 
اس��ت؛ مس��ئولین فرهنگی، اقتصاد هنر را باید به سمتی هدایت 
کنند تا هنرمن��دی که اثر تولید می کند بتواند از اثر خود بهره ای 
ببرد و بتواند هزینه های تولید اثر بعدی خود را به دست آورد. اگر 
حمایت نباش��د انگیزه هنرمندان برای خلق اثر از بین می رود. وی 
ادامه داد: مس��ئولین فرهنگی باید فکر ج��دی درباره اقتصاد هنر 
داشته باش��ند نه اینکه هنرمندان از یکدیگر حمایت مالی بگیرند 
و از هم کمک بخواهند تا آثارش��ان به فروش برود. بنده اگر دست 
فروش��ی انجام دهم چندین برابر این هنر درآمد پیدا می کنم؛ چرا 
باید به این ش��کل باش��د که از کش��ورهای دیگر جایزه با رقم بالا 
بگذارن��د در حالی که مس��ئولین فرهنگی ما در خواب هس��تند. 
خیلی عجیب است که رقم جایزه دوسالانه خوشنویسی ایران پس 
از هفت دوره ۲۰ میلیون تومان اس��ت. این هنرمند خاطرنش��ان 
کرد: معلوم است که با این وضعیت، بهترین آثار هنرمندان ما سر 
از موزه ه��ای خارجی در می آورد. این اتفاق بس��یار ناراحت کننده 

اس��ت و عملا با بی توجهی مس��ئولان تیش��ه به ریشه هنر کشور 
زده می ش��ود. امیدوارم از خواب بیدار شدند. عابدینی افزود: تعداد 
بس��یار کمی از هنرمندان از این هنر ارتزاق می کنند. چند نفر از 
خوشنویسی می توانند پولی در بیاورند و امرار معاش کنند؟ زمانی 

ک��ه ما یک برگ کاغذ خوشنویس��ی را ۵۰۰ هزار تومان می خریم 
چط��ور می توانم باز به کارم ادامه دهم و هزینه زندگی خود را هم 
در بیاورم. متاس��فانه نه سفارش��ی داده می شود و نه اثری خریده 
می ش��ود. ای��ن هنرمند ادام��ه داد: جای تاس��ف دارد برای ما که 
خانواده ها می گویند خط و خوشنویس��ی پول ندارد و اصرار دارند 
ای��ن هنر را کنار بگذاریم و برای امرارمعاش کار دیگر انجام دهیم 
و حتی مسافرکش��ی کنیم. باید به حال مس��ئولین کش��ور تاسف 
خورد که وضعیت را به اینجا رساندند. این دغدغه جدی هنرمندان 
اس��ت که باید فکر جدی برای آن شود. وی در پایان گفت: زمانی 
ک��ه گواهی هنری اهدا می ش��ود باید آن گواهی بتواند کمک کند 
هنرمن��دان زندگی خود را راحت بگذرانند. باید س��الیانه چندین 
س��فارش به آن ها داده شود نه این که برای دیدن مسئولین چند 
نفر را واس��طه قرار دهیم در آخر هم موفق به دیدن آن ها نشویم. 
امیدوارم فکر کنند و اقتصاد هنر ش��کوفا ش��ود. به گزارش فارس، 
نمایشگاه آثار هنرمندان هفتمین دوسالانه ملی خوشنویسی ایران 
از ۲۹ دی تا ۱۵ بهمن در سرای سعدالسلطنه شهر قزوین در حال 

برگزاری است.

درددل برگزیده بینال خوشنویسی؛ 

مجبوریم برای گذراندن زندگی مسافرکشی کنیم

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

س��ریال »هجوم« با گویندگی ۳۷ نفر از گویندگان گفتار فیلم 
در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و رس��انه بین الملل دوبله ش��د. 
این س��ریال در گون��ه درام، رازآمیز و علم��ی تخیلی محصول 
آلمان در س��ال ۲۰۲۲ قرار اس��ت از ش��بکه چهار سیما پخش 
ش��ود. داستان س��ریال مربوط به اتفاقات عجیبی با منشاء دریا 
اس��ت که در سراسر جهان رخ می دهد و دانشمندان را متقاعد 
می کند که بش��ر با حیاتی هوش��مند در دریا مواجه است که با 
سلاح های کشنده و مرموزی که در اختیار دارد به دنبال بیرون 
کردن انسان از اقیانوس ها و دریا ها است. در »هجوم« با سریالی 
جذاب در خرده ژانر تریلر های محیط زیستی طرفیم و هرچه به 
پایان نزدیک می شود موضوع و جمع بندی آن جذاب تر می شود. 
س��ریال به موضوع مهم اهمیت بوم زیس��ت دریا و چالش های 
اقلیمی بر بس��تر یک داس��تان علم��ی تخیلی می پ��ردازد که 
می تواند هم وجوه س��رگرم کننده برای مخاطب داش��ته باشد و 

هم هشدار های محیط زیستی را پررنگ کند./میزان 

نمایش��گاه شکوه ایران باستان شامل ۲۱۱ قلم از اشیاء تاریخی 
و ۵ ش��یء بازآفرینی ش��ده )م��ولاژ( از آث��ار دوره آهن تا دوره 
صفوی اس��ت، ۲۱ دی ماه ۱۴۰۲ با حضور علی دارابی قائم مقام 
وزیر میراث فرهنگی، گردش��گری و صنایع دس��تی و جمعی از 
س��فرا و نمایندگی های کش��ورهای خارجی مس��تقر در چین، 
مقام��ات و مدی��ران میراث فرهنگی و موزه ه��ای چین در کاخ 
موزه پکن گش��ایش یافت. کاخ موزه پکن که به ش��هر ممنوعه 
ش��هرت دارد، ب��ه مدت ۳ ماه تا تا ۲۱ فروردی��ن ۱۴۰۳ از آثار 
با ش��کوه ایران��ی که بیش از ۳ هزار س��ال فرهنگ و هنر ایران 
را به نمایش می گذارد، میزبان��ی می کند. علی دارابی قائم مقام 
وزیر میراث فرهنگی، گردش��گری و صنایع دس��تی با بیان اینکه 
نمایشگاه »شکوه ایران باستان« پس از پکن در شانگهای برگزار 
خواهد شد، گفت: رئیس تورگردانان نمایشگاهی میراث فرهنگی 
چین برای برگزاری این نمایشگاه در ۱۰۰ نقطه دیگر این کشور 

اعلام آمادگی کرده است./ایرنا 

سینماها در دی ماه، موفق شدند تا با جذب ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 
مخاطب، به گیشه ۱۴۲ میلیارد تومانی دست یابند.این عملکرد 
در نتیجه ۷۴ هزار س��انس نمایش فیلم در س��ینماهای سراسر 
کش��ور بوده اس��ت. با این آمار، مشخص می ش��ود که سینماها 
توانس��تند گیشه خود را به نس��بت مدت مشابه ماه گذشته، ۵ 
درصد رش��د دهند که این میزان نیز می تواند در نتیجه افزایش 
بهای بلیت برای روزهای سه ش��نه و س��انس های پایانی دو روز 
انتهایی هفته باش��د. البته س��ینما در دی ماه ب��ه دلایلی چون 
آغاز امتحانات دانش آموزان و دانش��جویان و البته مواردی چون 
آلودگی هوا و برودت نس��بی، نتوانست میزان مخاطبان خود را 
به نسبت آذرماه افزایش دهد و در همان مدار ماه گذشته باقی 
ماند. وجود تعطیلات فرخنده در دومین ماه زمس��تانی و البته 
پایان یافتن امتحانات دانش آموزان و دانش��جویان، دو سیگنال 
مثبتی اس��ت که می تواند در بهمن ماه به افزایش شاخص  رشد 

مخاطب بینجامد./ایرنا   

رشد ۵ درصدی گیشه سینما  »شکوه ایران...« در شانگهای »هجوم« در تلویزیون

 »برادران کوئن« در فکر همکاری دوباره  »مایکل فاسبندر« و »کیت بلانشت« در »کیف سیاه«

 »نقش رسول« همزمان با ولادت حضرت علی )ع( افتتاح می شود

السا فیروزآذر:  کیفیت کار برایم بسیار مهم است 

»مایکل فاسبندر« و »کیت بلانشت« بازیگران 
تریلر جاسوسی »استیون سودربرگ« با عنوان 
»کیف سیاه« شدند که این هفته به عنوان یک 
بسته داغ روی میز استودیوها و استریمرها قرار 
گرفت. »س��ودربرگ« کارگردانی این پروژه را 
بر مبنای فیلمنامه ای از »دیوید کئوپ« انجام 
می دهد. ای��ن جدیدترین هم��کاری بین این 
۲ کارگ��ردان و نویس��نده پ��س از فیلم مهیج 
»حضور« است که در جشنواره فیلم ساندنس 
۲۰۲۴ نمایش داده می ش��ود. مانند بسیاری از 
پروژه های »سودربرگ«، این پروژه نیز با چراغ 
خاموش حرک��ت می کند و تنه��ا اطلاعی که 
درباره آن وجود دارد این است که فیلمبرداری 
آن در بریتانی��ا انجام می ش��ود. این پروژه این 
هفت��ه به اس��تودیوها و کمپانی های اس��تریم 

معرفی ش��د تا تامین مالی و توزیع آن تعیین 
شود. در حالی که برنامه فیلمبرداری آن برای 
ماه مه )اردیبهش��ت( در لن��دن در نظر گرفته 
ش��ده، اما هنوز هیچ قراردادی منعقد نش��ده 
است. به نظر می رسد »سودربرگ« می خواهد 
با افرادی کار کند که قبلا با او کار کرده اند. به 
گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، »کیف 
سیاه« جدیدترین پروژه ویژه پرمخاطبی است 
که در ۲ هفته اخیر وارد هالیوود ش��ده است. 
رایان کوگلر با یک فیل��م هیجان انگیز با بازی 
مایکل بی جردن و دن��ی بویل و الکس گارلند 
ب��ا دنباله ای بر زامبی کلاس��یک خ��ود یعنی 
»۲۸ روز بعد« دیگر پروژه های مورد توجه این 
روزهای هالیوود هس��تند که استودیوها را پای 

میز مذاکره می کشانند.

»ایت��ن کوئن« ب��ه تازگ��ی تایید ک��رد که با 
همکاری برادرش به سینما برمی گردد. »ایتن« 
ک��ه اولین کارگردانی انفرادی خود را با کمدی 
»عروسک های فراری« انجام داد در صحبت با 
»امپای��ر« گفته او و برادرش جوئل دارند با هم 
چیزی می نویس��ند. »جوئل« ب��ه تنهایی فیلم 
»تراژدی مکبث« را در س��ال ۲۰۲۱ ساخت و 
ایتن فیلم مستند »جری لی لوئیس: مشکل در 
ذهن« را قبل از ساختن »عروسک های فراری« 
ک��ه با همکاری همس��رش و تدوین گر قدیمی 
تریشیا کوک نوشته شده بود، کارگردانی کرد. 
»ایتن« توضیح داد که جدایی »برادران کوئن« 
نتیجه فرسودگی و خستگی شدید شغلی پس 
از فرآیند دش��وار فیلمبرداری »تصنیف باستر 
اسکراگز« در سال ۲۰۱۸ بود. »ایتن« آن زمان 

گفت��ه بود هیچ اتفاق خاص��ی نیفتاده، حداقل 
هیچ چیز خاصی نبوده. از بچگی شروع می کنی 
و می خواه��ی فیلم بس��ازی. هم��ه چیز هم با 
اشتیاق اس��ت و هم گنگ. برویم فیلم بسازیم 
و فیلم اول بسیار سرگرم کننده پیش می رود و 
بعدش فیلم دوم هم بسیار سرگرم کننده است، 
تقریبا به اندازه فیلم اول. اما بعد از ۳۰ سال، نه، 
دیگر سرگرم کننده نیست، بلکه بیشتر از آنچه 
تاکنون بوده به یک ش��غل بدل شده است. به 
گزارش مهر به نق��ل از ایندی وایر، وی افزوده 
بود: به نظر می رس��د راه ه��ای جداگانه خود را 
ط��ی کنیم و این ممکن اس��ت تصمیم نهایی 
باش��د، اما هیچ چیز قطعی نیست. هیچ یک از 
تصمیمات نهایی نیستند. شاید فیلم دیگری با 

هم بسازیم.

نمایش��گاه نقاش��ی های حس��ین عین��ی بخش با عن��وان »نقش 
رس��ول« ۵ بهمن همزمان ب��ا ولادت حضرت علی علیه الس��لام 
در م��وزه هنرهای دین��ی امام علی )ع( افتتاح می ش��ود. آثار این 
نمایش��گاه حاصل ۴ سال تلاش هنرمند نقاش است که از ولادت 
حضرت امیرالمومنین )ع(، نوجوانی، جوانی و ازدواج و شهادت در 
برمی گیرد. در متن اس��تیتمنت نمایش��گاه »نقش رسول« به قلم 
حس��ین عینی بخش آمده است: »همیشه تاثیر فرهنگ و هنر در 
ش��کل گیری یک جامعه مورد تاکید بزرگان و اندیش��مندان بوده 

و س��ریع ترین، راح��ت ترین، قوی ترین و بلیغ تری��ن راه ایجاد هر 
جریان را مس��یر هنر می دانند. و از س��ویی، هم در قرآن و هم در 
کلام بزرگان، بس��یار آمده که راه روشن آینده در درس گرفتن از 
گذش��تگان است. آن چنان که در قرآن ش��ریف با بیان مثال هایی 
متع��دد از زندگی پیامبران، به پند گرفتن بش��ر در اعصار مختلف 
تاکی��د کرده اس��ت. بر اس��اس ای��ن دو اصل، حتم��اً بهترین راه 
جریان سازی در جامعه، هنری است که بتواند، علیرغم تاثیرگذاری 
فکری و اجتماعی، راه پیشرو را روشن کند، پس اگر بگویم زندگی 

پر برکت اهل بیت علیهما سلام می تواند، درس درست زیستن را 
به ما بدهد، حقیقتی روشن است که هم در کنون بتوان به بهترین 
وجه زندگی کرد، و هم زیباترین آینده را س��اخت. از این رو، من 
با به تصویر کش��یدن زندگی اهل بیت علیهما سلام هم سعی در 
شناخت ایشان که به حق در میان ما مهجور مانده اند را دارم و هم 
میخواهم بگویم، هنر که شمش��یر جهاد فرهنگ است، در تعامل 
با حقیقت پاک زندگی اهل بیت علیهما س��لام می تواند بزرگترین 

تاثیر را در قلب و جان مردم بگذارد.«/مهر 

الس��ا فیروزآذر بازیگر س��ینما درباره تازه تری��ن فعالیت های خود 
گفت: ای��ن روزها در حال بازنویس��ی و اتم��ام فیلمنامه ای با نام 
»دیلیت« هس��تم که فکر می کنم حدود ۸ س��ال می شود که در 
حال کار کردن روی آن هس��تم. این فیلم نامه تجربه ویژه ای برای 
من است و معنای ویژه ای هم برای خودم دارد. وی افزود: تم اصلی 
این فیلمنامه مربوط به دغدغه شخصی ام درباره مقوله ازدواج است 
اما در مس��یر نگارش آن در این س��ال ها، براساس تجربه هایی که 
کس��ب کردم، موضوعات و رویکردهایی در روایت آن تغییر کرد و 
این اتفاق برای خود من تجربه جالبی بود. شاید حتی بتوانم بگویم 
برخی پیام های فیلمنامه با توجه به تجربه های ش��خصی ام در این 
س��ال ها دستخوش تغییر نگرشم نس��بت به این موضوع شد. وی 
افزود: به زودی برای این فیلمنامه درخواست پروانه ساخت خواهم 
داد و امیدوارم بتوانم خودم »دیلیت« را بسازم. من پیش تر تئاتری 
با عنوان »هزار و یک تو«  را کارگردانی کرده بودم که مخاطب قابل 
توجهی هم داشت، همین تجربه مشوق اصلی من بود تا همان ایده 
را تبدیل به یک کار بلند کنم. تجربه ای که می توان آن را تجربه ای 
مشترک میان تئاتر و سینما دانست. تلاش کردم دکوپاژهایم در آن 
کار سینمایی باشد و آن را با میزانسن هایی که مختص تئاتر است، 
تلفیق کردم. فیروزآذر در ادامه گفت: برای تجربه آن تئاتر توانستم 
جایزه بهترین کارگردانی را هم دریافت کنم و در جش��نواره تئاتر 
فجر هم توانست در ۸ حوزه، کاندیدای دریافت جایزه شود. تجربه 
س��اخت آن کار، باعث شد احس��اس کنم کارگردانی به روحیه ام 
نزیک است و دوست دارم تجربه های بیشتری در این زمینه داشته 

باشم. اینکه بتوانی درباره موضوعی، تخیل کنی و بعد بتوانی همان 
پیام��ی را که در خیال خود داری، به اجرا درآوری، تجربه بس��یار 
جذابی است. این بازیگر سینما درباره دلیل کم کاری اش در حوزه 
بازیگری در س��ال های اخیر هم توضیح داد: اگر نگاهی به کارنامه 
م��ن بیندازید، هیچ گاه اینگونه نبوده اس��ت که بخواهم به صورت 
پشت سر هم در چند پروژه حضور داشته باشم. برایم کیفیت کار 
بس��یار مهم است و به همین دلیل خیلی صبورانه، در این سال ها 
حضور در پروژه های مختلف را برای ایفای نقش و یا کارگردانی و 
نگارش، انتخاب کرده ام. فیلمنامه هایی که تا به امروز نوشته ام هم 
حداقل دو یا س��ه سال روی آن ها وقت گذاشته ام. به همین دلیل 
خ��ودم را خیلی صبور می دانم و ش��اید ریتم فعالیت هایم اینگونه 
اس��ت. کیفیت برایم نسبت به کمیت ارجحیت بیشتری دارد. وی 
درباره دیگر فعالیت های خود گفت: من علاقه بس��یاری به مطالعه 
دارم و از آنجایی که پیش تر رشته تخصصی ام معماری بوده است، 
از همین طریق با س��بک های مختلف هنری هم آش��نا شدم. در 
مقطع ارش��د سراغ ادبیات نمایش��ی رفتم و در دانشگاه سوره در 
ای��ن زمینه تحصیل کردم. در این مرحله هم تحقیقات بیش��تری 
درباره سبک های مختلف هنری داشتم. برخی از سبک های هنری 
در حوزه معماری را در فرآیند فیلمنامه نویس��ی و کارگردانی هم 
معادل س��ازی کردم. فیروزآذر افزود: همزمان مش��غول تدریس و 
آموزش ش��دم تا خودم هم بیش��تر بتوانم فرا بگیرم. فعالیت هایی 
مانند دس��تیاری کارگردانی و منشی  صحنه هم از کارهایی است 
که از همان ابتدای ورودم به سینما آن ها را تجربه کرده بودم. در 

ادامه همین تجربه ها هم فیلمنامه نویس��ی ب��رای کارهای کوتاه و 
بلند را آغاز کردم. همان نمایش »هزار و یک تو« که به آن اش��اره 
ک��ردم هم علاوه بر جایزه کارگردانی، مت��ن نمایش هم کاندیدای 
جایزه فجر ش��د و همین اتفاقات انگیزه اصل��ی ام برای ادامه این 
مس��یر شد. این بازیگر سینما در پاسخ به اینکه موفق ترین تجربه 
خود در س��ینما تا به امروز را چ��ه می داند هم گفت: واقعیت این 
اس��ت که اکثر کارهایی را که تا به امروز سراغ آن ها رفته و انجام 
داده ام، دوس��ت داشته ام و برای آن ها حتما دلیل قاطعی داشته ام. 
از »مل��ی و راه های نرفته« و »تس��ویه حس��اب« گرفته تا همین 
س��ریال »فوفو« که اخیرا در آن ایفای نقش داش��تم، همه آثاری 
اس��ت که می توانم بگویم بخشی از من در آن ها وجود دارد اما در 
میان کارهای��م، علاقه ویژه ای به »یکی از ما دو نفر« دارم. چراکه 
احساس می کنم بیشتر خودم را در آن می بینم. وی افزود: سریال 
»جزیره« هم که مربوط به دوس��ال پیش می ش��ود، کاری بود که 
ب��ه نقش خ��ودم در آن علاقه داش��تم و متأس��فانه فصل دوم آن 
س��اخته نشد و اتفاقاتی که انتظار داش��تم برای آن بیفتد، نیفتاد. 
جاه طلبی کاراکتر »ماهک« در این س��ریال، برایم بسیار ارزشمند 
ب��ود. به گزارش ایرنا، فیروزآذر درباره س��ینماگرانی که علاقه مند 
ب��ه همکاری با آن ها در آینده اس��ت هم گفت: ب��ا هر بازیگر و یا 
کارگردان��ی که عاش��ق کارش باش��د، قطعا دوس��ت دارم فرصت 
همکاری داشته باشم. یکی از مهمترین آیتم ها برایم همین عشق 
 به کار است. کارهایی که به دل مان می نشیند، قطعا این ویژگی را

 داشته اند. 
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روزنامه تحت مدیریت حسین شریعتمداری در یادداشت روز یکشنبه 
)۱ دی ۱۴۰۲( به حملات موشکی اخیر ایران به اربیل، سوریه و 

پاکستان پرداخته است. 
متن یادداشت به این شرح است: 

واکنش همزمان ایران به سه موقعیت تروریستی در پاکستان، عراق و 
سوریه بازتاب گسترده ای در سطح بین المللی و منطقه ای ایجاد کرد. 
عمده تحلیل ها دائر مدار قدرت عملیاتی ایران و اراده آن به کنش و 
واکنش فعال بود. واقعیت هم این است که در منطقه ما نه ماجرای 
تروریسم پایان یافته و نه ضرورت مقابله با آن به فرجام رسیده است. 
دلیل آن هم این است که ماده بین المللی و ماده منطقه ای تروریسم 
علی رغم ضربات شدیدی که دریافت کرده اند، هنوز از میان نرفته اند. 

بنابراین ضرورت دفاع هنوز به قوت خود باقی است. 
حضرت امام خمینی - رضوان الله تعالی علیه - از همان آغاز تأسیس 
رژیم غاصب اسرائیل، خطر صهیونیسم را برای جوامع اسلامی یادآور 
شده اند. کما اینکه از همان آغاز نهضت اسلامی خود در سال ۱۳۴۱، 
خطر آمریکا و نظام سلطه برای کشور و جهان اسلام را تذکر داده اند. 
به کار بردن واژه »شیطان بزرگ« بر این اساس صورت گرفته است. 
کما اینکه واژه »جرثومه فساد« را برای اسرائیل به کار بردند و گاهی 
هم آن را شیطان اصغر یا شیطان کوچک تر خطاب می فرمودند. به 
هر حال واضح است که آمریکایی ها در کار توطئه علیه مسلمین و 

به خصوص آن بخش پویاتر مسلمانان باشند. 
از این رو در پی ضربه سنگینی که هفته پیش به ارکان اطلاعات ویژه 
رژیم غاصب در شمال عراق خورد، رژیم غاصب دیروز در سوریه 
و لبنان علیه نیروهای ایرانی و فلسطینی دست به جنایت زد. این 
طبیعی است، مهم این است که طرف مقابل آن که جوامع مسلمان 
می باشند، توجه لازم را داشته باشند. در این خصوص گفتنی هایی 

وجود دارد: 
۱- ایران پیش از این هم به کانون های فساد از جمله مراکز متعلق به 
آمریکا و مناطق تحت اشغال اسرائیل و مراکز تجمع عوامل تکفیری 
و تروریستی در پاکستان، عراق و سوریه حمله نموده و نوعاً به طور 
رسمی هم از اقدام خود خبر داده بود. حمله به پهپاد آمریکایی - 
گلوبال هاوک - به دلیل تجاوز به آسمان ایران و حمله سنگین به 
پایگاه تحت اشغال عین الاسد در واکنش به ترور شهید سلیمانی در 
فرودگاه بغداد، حمله به بلندی های تحت اشغال جولان در تلافی به 
شهادت رساندن شش نفر از نیروهای ایرانی در پایگاه تی فور ارتش 
سوریه، حمله سنگین به مرکز تجمع تکفیری ها در دیرالزور به تلافی 
اقدام عملیاتی تروریست ها علیه مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر 
حضرت امام )ره( و نیز حملات مکرر به مراکز تجمع ضدانقلاب در 
استان سلیمانیه عراق و تعقیب اشرار ضدایرانی در خاک پاکستان از 
این قرار می باشند. اما عملیات تلافی جویانه همزمان ایران در سه کشور 
و به خصوص آنچه در حمله به چند موقعیت وابسته به رژیم غاصب در 
استان اربیل عراق صورت گرفت، در نوع خود جدید به حساب می آید. 
حمله برون مرزی همزمان، عمق توانایی واکنشی ایران را به خوبی 
نشان داد و این موضوع را آشکار کرد که اگر کشوری در همسایگی 

ایران قرار داشته باشد و درهای خود را به روی تروریست های 
ضدایرانی اعم از آنکه بین المللی، منطقه ای و یا حتی محلی باشند، 
باز کند، نمی تواند از تبعات اقدامات خود فرار نماید. بنابراین اگر 
روزگاری هم به دلیل ملاحظات همسایگی، در موضوع مقابله ایران 
تعللی صورت گیرد، این تعلل دائمی نیست و در لحظه ای می تواند 

تبدیل به صحنه رویارویی سخت ایران گردد. 
اقدام همزمان ایران علیه چند موقعیت مرتبط با اسرائیل در 
استان اربیل که تحت سلطه خانواده بارزانی است و علیه گروه های 
تکفیری تحریرالشام و داعش در شمال غرب سوریه از فاصله ۱۲۰۰ 
کیلومتری، از خوزستان ایران و علیه یک گروهک شرور تروریستی 
در استان بلوچستان پاکستان در واقع یک »بسته موازنه ساز« بود. چرا 
که اقدام ایران فقط سه نقطه را هدف قرار نداد بلکه اصل واگذاری 
زمین برای تهدید دیگران و پذیرش نقش نیابتی و یا پذیرش نقش 
میزبان در تهدیدات علیه هر کدام از کشورهای منطقه را مورد تهدید 

جدی قرار داد. 
آنان که سهمی در رفت وآمد صهیونیست ها به منطقه دارند و آنان که 
دفتر و موقعیتی به آنان و یا به دیگر تروریست ها داده اند، باید بدانند 
ممکن است در معرض اقدامات مشابه قرار گیرند چرا که امنیت ملی 

مقوله قابل اغماض و قابل معامله و معاوضه نیست. 
۲- اقدام عملیاتی ایران علیه سه نقطه در شهر اربیل از این 
حیث تازگی داشت که ایران تاکنون در مرکزیت اقلیم کردستان 
و موقعیت های ایجاد شده خارجی مرتبط با اقلیم وارد عمل نشده 
بود. پیش از این، اقدامات واکنشی ایران به مناطقی در شرق استان 
سلیمانیه محدود بود و طرف حمله ایران هم گروهک های ضدایرانی 
بودند و عملیات نظامی هم در قالب درگیری های دوطرف مرز قابل 

تعریف بود. اما اینک
اولاً ایران به جای استفاده از الگوی درگیری مرز با مرز، چندین 
موشک بالستیک را به اهدافی در فراسوی مرزها شلیک کرده، ثانیاً 
این حمله در مرکز اقلیم کردستان صورت گرفته و ثالثاً مخاطب 
حمله به جای عوامل تروریست ایرانی، عوامل تروریست اسرائیلی 
بوده که البته با سران اقلیم هم روابط حساسی داشته اند. این 
ویژگی ها، عملیات نظامی اخیر ایران را خاص کرد تا جایی که 
وزیر خارجه کرد عراق را که عضو حزب دموکرات و وابسته به 
طیف »مسعود بارزانی« می باشد، به اتخاذ مواضع تند کشاند که 
البته نخست وزیر عراق طی عبارتی جبران مافات کرد و با تعدیل 
 مواضع او، حساب دولت را از اظهارات وزیر سهمیه بندی شده خارجه 

جدا کرد. 
عراقی ها با توجه به اطلاعاتی که خودشان از دست داشتن عوامل 
اسرائیلی که با حزب بارزانی هم رفت وآمد داشته و در انفجارات و 
اغتشاشات ضدایرانی هم سهیمند، به ما داده اند، باید علیه این جریان 

وارد عمل می شدند. 
این در حالی است که در اسفند ماه سال گذشته و زمانی که مشخص 
شد فرماندهی آشوب های پاییز ۱۴۰۱ ایران در کردستان عراق بوده، 
ایران و عراق طی یک توافق راهبردی بر لزوم جمع آوری موقعیت های 

ناامن ساز تأکید کردند. بنابراین اقدام ایران با توافق انجام شده، منطبق 
بوده است. اگر مسعود بارزانی دلسوز جمعیت کرد و نگران به خطر 
افتادن امنیت آنان است، باید به مقتضای این نگرانی، مانع تحرکات 

ضدایرانی در منطقه اقلیم - به هر شکلی که باشد- گردد. 
۳- اقدام ایران علیه مرکز تجمع یک گروه شرور که دارای ریشه 
ایرانی در شرق کشور است هم از این قاعده پیروی می کند. بدون 
تردید ما پاکستان را کشور دوست خود دانسته و در منازعاتی که 
طی حدود ۷۷ سال که از تأسیس آن می گذرد، با دشمنان خود 
داشته، کنار اسلام آباد بوده و در مصیبت های طبیعی هم غمخوار 

آنان بوده ایم. 
اینک هم روابط ایران و پاکستان در سطح قابل قبولی است. اما چه 
کنیم با همسایه ای که وقتی با اعتراض ما مواجه می شود، از وظیفه 
کنترل تروریزم وعدم سرازیر شدن حوادث تروریستی علیه ایران 
طفره رفته و وانمود می کند قادر به کنترل استان پهناور جنوب غربی 
خود یعنی بلوچستان )به مرکزیت کویته( نیست این در حالی است 
که هیچ کس ارتش پاکستان را که برای مقابله با حملات سنگین هند 
به پاکستان طراحی شده و آموزش دیده است، ضعیف نمی داند. کما 
اینکه این ارتش بارها در شناسایی رد پای مجرمین و برخورد فوری 
و سخت با آنان، آزمون موفق خود را پس داده است. اما چرا در این 
صحنه اظهار ناتوانی می نماید؟ عمده ترین دلیل و قوی ترین مستند 

این است؛ دولت پاکستان از پروژه های امنیتی ارتزاق می کند. 
براساس یک سند تاریخی که میان رئیس سابق دستگاه امنیتی 
سعودی و رئیس وقت ای اس ای پاکستان امضا شده، سرویس 
پاکستان متعهد گردیده مانعی بر سر راه حرکت عوامل تروریستی 

به سمت مرز ایران ایجاد نکند. 
این در حالی است که عربستان سعودی هم مثل پاکستان نفع 
مستقیم و نقدی در رابطه با تهدید امنیتی ایران ندارد و پیامد 
اقدامات ضدامنیتی علیه همسایه خود هم آن قدر زیاد است که 
آنان را از طراحی و پشتیبانی بدون دلیل یک گروه تروریستی باز 
بدارد. پس می توان گفت در این جا عربستان واسطه یک کشور شرور 
است که از نفوذ آن در پاکستان برای کمک به اجرای طرح های یک 
رژیم شرور در فراسوی مرزهای مشترک ایران، پاکستان و عربستان 
استفاده می کند. این رژیم شرور، اسرائیل است. کما اینکه سندی هم 

دال بر این وجود دارد. 
ایران بعد از تذکرات و پس از آنکه در همین هفته های اخیر از سوی 
این گروه های اجیر متحمل خساراتی شد، چه کاری باید انجام 

می داد؟ 
از آنجا که اقدام ایران علیه یک گروه تروریستی ایرانی بوده و نه علیه 
اتباع پاکستان، قاعدتاً باید مورد استقبال اسلام آباد و ارتش آن قرار 
می گرفت و البته اظهارات گرم روز جمعه وزیر خارجه و رئیس شورای 
عالی امنیت آن کشور هم نشان داد، اقدام ایران را یک مشکل امنیتی 
برای خود ارزیابی نمی کنند. واقعه رفت و برگشتی هفته گذشته میان 
ایران و پاکستان باید این نکته را به اسلام آباد تفهیم کرده باشد که 

زمان پروژه بگیری و ارتزاق از امنیت همسایگان به سر آمده است.

معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت گفت: 
متاسفانه طرح فروش ۱۲۰هزار خودرو در 
مراحل ابتدایی است و به عنوان یک طرح 
قطعی و با اطلاع رسانی ناقص مطرح و 
باعث التهاب بازار شد. اواسط دی ماه تصویر 
طرحی با تصویب و امضای مسئولان وزارت 
صمت، خودروسازان و قطعه سازان رونمایی 
شد که براساس آن قرار بود »تا پایان سال 
هر خودروساز )ایران خودرو و سایپا( ۶۰هزار 
دستگاه خودرو با قیمت ۵ درصد زیر حاشیه 
بازار به فروش برسانند«. خودروسازان مجاز 
شدند مازاد تولید خود را به فروش برسانند تا از 
این طریق ضمن رفع مشکلات مالی قطعه ساز و 
خودروساز روند پرداخت مطالبات نیز با سرعت 
بیشتری انجام شود، مطالبات قطعه سازان بیش 
از ۵۰ همت است که ۱۲ تا ۱۳ همت آن 
سررسید شده است. اما سؤال مشخص این بود؛ 
خودروسازانی که تا دیروز در تحویل خودروهای 
فروخته شده در سامانه یکپارچه خودرو تاخیر 
داشتند و مدام رعایت استانداردهای ۸۵گانه 
را بهانه عدم تحویل به موقع خودروها به 
مشتریان عنوان می کردند چگونه با مازاد 
۱۲۰ هزار دستگاه خودرو آن هم در دوماهه 
پایانی سال روبه رو شدند که می خواهند در 
طرحی جدید به فروش برسانند؟! مگر نه اینکه 
بنا به گفته منطقی معاون حمل ونقل وزارت 
صمت؛ »۲ خودروساز بزرگ محصولاتشان 
را تا پایان ۱۴۰۳ در سامانه یکپارچه برای 
فروش، نوبت دهی کرده اند و برای اینکه این 

نوبت دهی را تمدید کنند باید به این نوبت ها 
پاسخ دهند و ظرفیت آینده را محاسبه کنند 
و بر مبنای آن عرضه بالا داشته باشند.«، حال 
چطور می خواهند در سال جاری ۱۲۰ هزار 
خودرو بفروشند؟ آیا به خلاف تمام ادعاها در 
نبود تولید، خودروها در پارکینگ موجود است 
اما خودروسازها تمایلی به تحویل ندارند و در 
 این طرح می خواهند با قیمتی بالاتر به فروش 
برسانند؟! منوچهر منطقی در همین ارتباط 
می گوید: طرح پیشنهادی فروش ۱۲۰ هزار 
دستگاه خودرو از محل ازدیاد تولید دو شرکت 
ایران خودرو و سایپا در حاشیه بازار، یکی 
از روش های تامین نقدینگی برای پرداخت 
مطالبات رو به فزونی قطعه سازان بود، منتهی 
برای اجرایی شدن آن، دو گام باید انجام 
شود. وی افزود: نخست اخذ مجوز از مراجع 
ذی صلاح و سپس تعیین میزان درصد اختلاف 
قیمت فروش با بازار است. معاون حمل ونقل 
وزارت صمت تصریح کرد: چون طرح برای 
فروش در حاشیه بازار، علاوه بر تامین 
نقدینگی، می بایستی قیمت بازار را کاهش 
دهد، لذا در هر مرحله فروش، میزان درصد زیر 
قیمت بازار و تعداد خودروهای عرضه شده باید 
تعیین می شد. به گزارش تسنیم؛ منطقی اضافه 
کرد: متاسفانه این طرح که در مراحل ابتدایی 
بود، به عنوان یک طرح قطعی و با اطلاع رسانی 
ناقص مطرح و باعث التهاب بازار شد، طبعاً 
در صورت عدم تحقق هر دو شرط فوق، طرح 

قابلیت اجرا ندارد.

رئیس سازمان ملی استاندارد در خصوص 
نامه نگاری ایران خودرو با سازمان استاندارد 
در تمدید مجوز تولید پژو پارس گفت: قانون 
با نامه نگاری تغییر نمی کند این خودرو باید 
استانداردها را رعایت کند در غیر این صورت تولید 
نخواهد شد. هفته گذشته بود که اسلام پناه رئیس 
سازمان ملی استاندارد اعلام کرد »ایران خودرو 
برای خودروی پژو پارس که فاقد استانداردهای 
۸۵گانه است تا نیمه اسفند امسال مجوز تولید 
دارد و پس از آن برابر قانون عمل خواهد شد«. به 
اعتقاد اسلام پناه، سازمان ملی استاندارد مسئولیتی 
در قبال پیش فروش ها پس از مهلت قانون توقف 
تولید ندارد لذا آنچه که قانون برای ما وضع کرده 
است ما به آن عمل خواهیم کرد و از آنجایی 
مصرف کننده باید رضایت کافی و وافی از کالا را 
داشته باشد تولیدکنندگان نیز ملزم به رعایت قانون 
هستند. مهدی اسلام پناه در توضیح این خبر 
گفته است: از سال ۱۴۰۱ ما در قالب اعلام های 
رسمی به ایران خودرو اعلام کردیم که این خودرو 
نمی تواند استانداردهای ۸۵گانه را لحاظ کند و باید 
برای این موضوع تدبیری بیندیشد اما متاسفانه 
به جای بررسی این موضوع فروش این خودرو 
در سامانه یکپارچه در دستور کار وزارت صنعت 
و خودروساز قرار گرفت و آن ها خودرویی که 
می دانستند نمی توانند استانداردهای آن را رعایت 
کنند را فروختند وی افزود: جالب اینجاست ۴ ماه 
گذشته نیز ایران خودرو در قالب نامه ای به ما اعلام 
کرد که ما نمی خواهیم پژو پارس تولید کنیم ما به 
آن ها گفتیم در این فرصت باقیمانده تا اسفندماه 

با قدرت تولید کرده و به تعهدات خود نسبت به 
خریداران عمل کنید اما جالب اینجاست تعهدات 
معوق این شرکت به گردن سازمان ملی استاندارد 
انداخته می شود درحالیکه ما قبلا گفته بودیم و این 
شرکت بدون توجه به نامه نگاری ها فعالیت خود را 
در تولید این خودرو ادامه داد. اسلام پناه اضافه 
کرد: ۹ ماه گذشته نیز به ایران خودرو گفتیم این 
خودرو نمی تواند استانداردهای ۸۵گانه را پاس کند 
اما به نظر می رسد آن ها زیان مالی تولید این خودرو 
را متوجه سازمان استاندارد می دانند و در پاسخ به 
اعتراض مردم درعدم تحویل خودروها و یا کاهش 
تولید آن به گردن سازمان استاندارد می اندازند 
درحالی که ما فقط براساس قانون عمل کرده و 
ایمنی و استانداردهای خودروها را به صورت جدی 
پیگیری می کنیم. وی در خصوص نامه نگاری 
ایران خودرو با سازمان استاندارد در تمدید 
مجوز تولید پژو پارس گفت: قانون با نامه نگاری 
تغییر نمی کند این خودرو باید استانداردها را 
 رعایت کند در غیر این صورت تولید نخواهد شد.

به گزارش تسنیم، بنابر اعلام ایران خودرو حدود 
۱۰۰ هزار نفر از این شرکت خودروسازی پژو 
پارس خریدند و با توجه به اینکه استاندارد شرایط 
مجوز تولید این خودرو را از ۱۴۰۱ به این شرکت 
اعلام کرده بود، مشخص نیست ایران خودرو 
براساس کدام استدلال محصولی که فاقد استاندارد 
است را به مردم فروخته است. در حال حاضر این 
شرکت خودروساز باید به ۱۰۰ هزار خریدار پژو 
پارس پاسخ دهد که چگونه می خواهد خودروهای 

آن ها را تحویل دهد.
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دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و پاکستان گفت: آمار رسمی گویای این 
است که ارزش تجارت ایران و پاکستان بیش از ۲ میلیارد دلار است، 
در حالی که اگر تجارت غیررسمی را هم در نظر بگیریم ارزش تجارت 
واقعی دو کشور به سه برابر این مقدار و بیش از ۶ میلیارد دلار می رسد.
فهیمه دامرودی، دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و پاکستان از باز بودن 
مرزهای دو کشور و تداوم تجارت طرفین با وجود تنش های اخیر 
خبر داد و گفت: مرزها باز است و مشکلی در تجارت بین دو کشور 
وجود ندارد. ماشین ها در حال تردد هستند و از روز جمعه اعلام شده 
که تنش های به کل پایان یافته و سفرای دو کشور به محل کار خود 
بازگردند. دامرودی در واکنش به اخبار منتشرشده درباره تجارت آزاد 
بین ایران و پاکستان گفت: پیش از این تنش ها در مورد تجارت آزاد بین 
دو کشور صحبت شده بود و حالا هم گفته شده که مذاکرات مربوط به 
این موضوع از دو هفته آینده آغاز می شود؛ بازگشت سفرا به محل کار 
خود نیز موید این است که گفت وگوها در این باره انجام خواهد شد. 
با وجود حجم چشمگیر تجارت دو کشور برقراری تجارت آزاد به نفع 
دو طرف است. وی در پاسخ به اینکه آیا آزاد شدن تجارت دو کشور 
می تواند به کاهش قاچاق کالاهای ایرانی به پاکستان بینجامد، اظهار 
کرد: بیشترین کالایی که از ایران به پاکستان قاچاق می شود، سوخت 
و به طور ویژه بنزین است. در همین حال آمار رسمی گویای این است 
که ارزش تجارت ایران و پاکستان بیش از ۲ میلیارد دلار است، در حالی 

که اگر تجارت غیررسمی را هم در نظر بگیریم ارزش تجارت واقعی دو 
کشور به سه برابر این مقدار و بیش از ۶ میلیارد دلار می رسد. همچنین 
ارزش صادرات ایران به پاکستان در سال جاری نسبت به سال گذشته 
بیش از ۱۸ درصد رشد داشته و تسهیل جریان تجارت می تواند این 
رقم را افزایش دهد. دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و پاکستان همچنین 
به وضعیت تهاتر کالا میان دو کشور اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۰ 
اتاق بازرگانی زاهدان در ایران و اتاق کویته در پاکستان قراردادی برای 
تهاتر کالا امضا کردند اما تاکنون تجارتی مبتنی بر این قرارداد صورت 

نگرفته است، با این وجود تهاتر کالا ایران و پاکستان به واسطه سازمان 
توسعه تجارت برقرار است.

بنا بر گزارشی که معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در 
مهر ماه سال جاری منتشر کرده آمار گمرک ایران حاکی از آن است 
که در سال ۱۴۰۱، ارزش صادرات بدون نفت خام ایران به پاکستان 
۱۸.۱ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد داشته و ارزش واردات ایران از 

پاکستان نیز در این سال ۲.۷ درصد بیشتر از سال ۱۴۰۰ بوده است.
بنا بر این گزارش در دو سال اخیر واردات ایران از پاکستان نسبت به 
صادرات ایران به پاکستان رشد بیشتری داشته و بر همین اساس تراز 
تجاری ایران با پاکستان از حدود ۹۴۸.۷ میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ به 

۴۶۴.۲ میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ رسیده است.
همچنین گفتنی است در سال ۱۴۰۱ سوخت های معدنی، روغن های 
معدنی و محصولات حاصل از تقطیر آن ها، مواد قیری و موم های معدنی 
با اختلاف زیاد نسبت به دیگر گروه های کالایی از ایران به مقصد 
پاکستان صادر شدند. این کالاها در سال ۱۴۰۱ سهم ۴۰.۸ درصدی از 
کل صادرات ایران به پاکستان را به خود اختصاص دادند و ارزش حاصل 

از صادرات آن ها به ۶۰۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار رسید.
به گزارش ایلنا؛ در همین حال گفتنی است که در سال ۱۴۰۱، ۸۵.۷ 
درصد از واردات پاکستان به ایران را غلات تشکیل دادند. در این سال 

۷۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار غلات از این کشور به ایران وارد شد.

آخرین وضعیت مبادلات ایران و پاکستان

ارزش واقعی تجارت دوجانبه ۶ میلیارد دلار است
مکث

توصیه

شهری

مشاور رئیس جمهور گفت: هم اکنون امکان 
واردات خودروهای پلاک مناطق آزاد به 
سرزمین اصلی با پرداخت عوارض قانونی 
فراهم شده و این خودروها می توانند به پلاک 

ملی تبدیل شوند.
حجت الله عبدالملکی گفت: موضوع خودرو در 
مناطق آزاد به دو بخش واردات خودروهای 
پلاک منطقه آزاد به سرزمین اصلی و واردات 
خودروهای نو به مناطق آزاد تقسیم بندی 

می شود.
عبدالملکی اضافه کرد: هیئت وزیران مصوبه 
مربوط به هر دو بخش را تصویب و ابلاغ 
کرده و اکنون امکان واردات خودروهای پلاک 
مناطق آزاد به سرزمین اصلی با پرداخت 
عوارض قانونی فراهم شده و می توانند به پلاک 

ملی تبدیل شوند.
وی گفت: بحث دوم که مربوط به واردات 
خودروهای نو به مناطق آزاد است هم از یکی 
دو هفته گذشته هیئت وزیران مصوبه اش را 
ابلاغ کرد. بر این اساس خودروهای برقی و 

هیبریدی تا سقف ۴۰ هزار دلار می توانند به 
مناطق آزاد وارد شوند و خودروهای احتراقی 
به ازای هر یک خودرویی که از منطقه آزاد به 
سرزمین اصلی وارد می شود، اجازه ی واردات 
یک خودرو به منطقه آزاد با سقف ۲۰ هزار 
 دلار بر اساس مصوبه هیئت وزیران داده 

شده است.
به گزارش میزان؛ مشاور رئیس جمهور افزود: 
هم اکنون پایه های حقوقی واردات کامل شده 
و شرکت های واجد صلاحیت می توانند اقدام 

به واردات خودرو کنند.

آفتاب یزد: از واژه های تمسخرآمیز مانند 
 ترسو، خجالتی، دست و پاچلفتی و بی عرضه 

استفاده نکنید. 
از سرزنش کودک به دلیل بازی نکردن با 

همسالان بپرهیزید. 
او را با دیگران مقایسه نکنید و اجتماعی بودن 

اطرافیانش را به رخ او نکشید. 
در کودک احساس امنیت ایجاد کنید و از 

دیگران او را نترسانید. 
به کودک برچسب خجالتی بودن نزنید. 

به کودک مسئولیت های کوچک بدهید و اعتماد 
به نفس او را تقویت کنید. 

رفتار مثبت و واقعی در کودک پیدا کنید و آن ها 

را برجسته کنید و تشویقش کنید. 
فرزندتان را همان طور که هست، بپذیرید و توقع 

و انتظار بی مورد و بیش از حد نداشته باشید. 
درباره تجربیات خوب فرزندتان با همبازی هایش 

صحبت کنید. 
متناسب با سن و توانایی فرزندتان یکی دو هنر 
و تردستی به او بیاموزید )نظیر بازی با طناب 
یا حلقه پلاستیکی(. این کار به کودک کمک 
می کند برای نشان دادن خودش به همسالانش 

فرصت داشته باشد. 
بازی های دسته جمعی که در آن ها بزرگسالان با 

کودکان مشارکت می کنند انجام دهید. 
معاونت اجتماعی کلانتری 16۹مشیریه

عبدالملکی: 
زمینه های حقوقی واردات خودرو 

به سرزمین اصلی و مناطق آزاد فراهم شد

چگونه با کودک خجالتی برخورد کنیم؟!

آفتاب یزد: نشست صمیمانه با شهرداران 
مدارس و همچنین برگزاری مراسم تنفیذ احکام 
۲۴ شهردار مدرسه و ۱۴۴ معاون با حضور یزدی 
شهردار منطقه ۱۴، امیری مدیر کل آموزشهای 
شهروندی شهرداری تهران، سمائی معاون اداره 
کل آموزشهای شهروندی، بیانی رئیس آموزش 

و پرورش و شهرداران نواحی ۶گانه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۴، 
امیر یزدی در این نشست صمیمانه از تلاش 
برای بهره مندی از ظرفیت شهرداران مدارس 
برای پیشبرد اهداف مدیریت شهری و افزایش 
مشارکت پذیری در اداره امور شهر با کمک 

دانش آموزان خبر داد.
یزدی تقویت حس تعلق محله ای و اجتماعی و 
تمرین گروهی را در طرح شهردار مدرسه مهم 
برشمرد و افزود: شهرداران مدارس با هدف تعلق 
به محله، مدرسه و شهر می توانند مسئولیت های 
اجتماعی را تمرین و حقوق شهروندی را به سایر 

نوجوانان و خانواده ها آموزش دهند.
همچنین مدیر کل آموزشهای شهروندی 
شهرداری تهران با بیان اینکه نوجوانان 
آینده سازان فردای میهن عزیزمان هستند، 

تقویت حس مسئولیت پذیری و بالا بردن سطح 
آگاهی، پرورش فکری و روحی این نسل را در 
اجرای ماموریت ها و وظایف مدیریت شهری، 
خدمت رسانی کیفی تر و حس مشارکت اجتماعی 

موثر برشمرد.
مهدی امیری در این مراسم گفت: فعالیت 
دانش آموزان به عنوان شهرداران مدارس، مسیر 
طلایی را در زندگی آن ها رقم زده و دروازه ورود 
به تعاملات، مشارکت و مسئولیت پذیری برای 

آن ها گشوده شده است.
بیانی رئیس آموزش و پرورش منطقه نیز طی 
این مراسم ضمن قدردانی از زحمات شهرداری 
منطقه گفت: شهرداران مدارس نمایندگان 
شایسته ای هستند که از ظرفیت و توانمندی های 
خود برای هرچه بهتر اداره کردن مدرسه خود تا 

شعاع ۵۰۰ متری استفاده خواهند کرد.
در این مراسم پس از اهدا احکام به شهرداران 
مدارس و معاونین ایشان، مرامنامه بیست و 
سومین دوره طرح شهردار مدرسه توسط یکی از 
شهرداران مدارس قرائت شدو شهرداران سوگند 
یاد کردند تا در راستای ارتقا کرامات انسانی برای 

تبدیل شدن به شهروند متعالی تلاش نمایند.

آفتاب یزد: شهردار منطقه۱۳ با اشاره به اجرای 
طرح های اصلاح هندسی و رفع نقاط پرحادثه و 
گره های ترافیکی در محدوده محلات منطقه از 
رفع گره های ترافیکی در تقاطع خیابان های ون 

و راش واقع در بوستان سرخه حصار خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۳، 
محمد هادی علی احمدی، شهردارمنطقه با بیان 
اینکه یکی از علل ایجاد ترافیک شهری نقص 
هندسی در راه است و این موضوع با اصلاحات 
هندسی برطرف می شود. گفت: احداث تقاطع، 
میدان، راست گرد یا چپ گرد به خصوص در 
تقاطع ها، تعریض سطح سواره رو و احداث جزیره 

ترافیکی از جمله اقداماتی هستند که در راستای 
اصلاح معابر و رفع نقص هندسی محورها در 
محلات انجام می شوند.  شهردار منطقه ۱۳ افزود: 
گره ترافیکی تقاطع خیابان ون و راش با اصلاح 
هندسی به مساحت ۴۵۰ متر مربع و نصب تابلو 

تجهیزات در حال اجرا است. 
محمد هادی علی احمدی خاطر نشان کرد: 
باتوجه به مصوبه و دستورالعمل سازمان حمل و 
نقل و ترافیک و در راستای تامین ایمنی عبور 
مرور عابرین پیاده از عرض معابر معاونت حمل و 
نقل و ترافیک منطقه۱۳ اقدام به تثبیت جان پناه 

درچهار مقطع و محوردر منطقه نموده است.

اجرای طرح اصلاح هندسی و رفع گره ترافیکی در منطقه۱۳

یزدی، شهردار منطقه 14 مطرح کرد
تقویت حس تعلق محله ای و افزایش فعالیت های گروهی 

در مدارس منطقه ۱۴

یادداشت کیهان درخصوص حملات موشکی ایران به مقر تروریست ها

منطقی:

فروش ۱۲۰هزار خودرو ۵درصد زیر قیمت بازار 
مجوز قطعی ندارد

رئیس سازمان ملی استاندارد:

مجوز تولید پژو پارس 
تمدید نمی شود


